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Budget 2022
och plan 2023-2025

Utdebitering 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kommunen 21,75 21,75 21,75 21,75 21,75 21,751

Regionen 10,70 10,70 10,70 11,55 11,55 11,55

Summa kommunalskatt 32,45 32,45 32,45 33,30 33,30 33,30

Förändring från föregående år 0,00 0,00 0,00 0,85 0,00 0,00

1 För 2022 motsvarar en höjning av skatten med 1,00 procentenheter cirka 328 mnkr.
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Beslut
Kommunfullmäktige beslutar följande: 

1  Kommunfullmäktige fastställer

 1.1  skattesatsen för år 2022 till 21,75 procent,

 1.21  det av kommunstyrelsen upprättade förslaget till  
 driftbudget och investeringsbudget för år 2022 samt  
 resultatplan och investeringsplan för åren 2023-2025 med de  
 ändringar som specificeras i bilaga 18 och 19,

 1.3  de av kommunstyrelsen upprättade budgetramarna för  
 år 2022 för respektive nämnd samt plan för respektive nämnd  
 för åren 2023-2025 med de ändringar som specificeras i  
 bilaga 18,

 1.4  avkastningskrav 2022 och ekonomisk plan 2023-2025 för  
 bolagskoncernen enligt ägardirektivens finansiella mål,

 1.5  förväntade krav på värdeöverföring senast i bokslut 2022  
 till Norrköping Rådhus AB från Hyresbostäder i   
 Norrköping AB med 19 050 000 kr, Nodra AB med  
 7 050 000 kr samt Norrköpings Hamn AB med 20 800 000 kr,  

 1.6  förväntade krav på utdelning till Norrköpings kommun  
 senast i bokslut 2022 från Norrköping Rådhus AB med ett  
 belopp om 106 000 000 kr för att nå planerat finansnetto,

 1.7  uppdrag till kommunstyrelsen att stärka kommunen som  
 aktiv och främjande part för ett utvecklat och växande  
 näringsliv,

 1.8  uppdrag till kommunstyrelsen att utveckla kommunens  
 brottsförebyggande arbete. Genom utökad intern samverkan  
 förbättra förutsättningar för beredning, samordning och  
 styrning inom området för att bidra till ökad trygghet,

 1.9 uppdrag till kommunstyrelsen att utveckla kommunens  
 folkhälsoarbete. Genom utökad intern samverkan skapa bättre  
 förutsättningar för beredning, samordning och styrning inom  
 området för att främja psykisk hälsa i hela befolkningen, 

 1.10  uppdrag till tekniska nämnden att utreda om kostnaderna  
 för investeringsprojekt Norra kajen nedströms Inre hamnen  
 kan reduceras jämfört med framtaget underlag. Resultatet av  
 utredningen ska lämnas till kommunfullmäktige för beslut,

 1.11 uppdrag till byggnads- och miljöskyddsnämnden,  
 tekniska nämnden och samhällsplaneringsnämnden att  
 fortsätta arbetet med att se över organisationen i syfte att  
 effektivisera processerna och för att kunna möta framtida behov  
 inom nämndernas verksamhetsområden, 

 1.12  uppdrag till samhällsplaneringsnämnden, tekniska  
 nämnden och kultur- och fritidsnämnden att utforma  
 ett förslag till utveckling av Strömsholmen med inriktning  
 på servering, grönområden och publika ytor. Förslaget ska  
 kostnadsberäknas både vad gäller drift och investeringar,

 1.13  uppdrag till Norrevo Fastigheter AB att genomföra  
 om- och tillbyggnad av Centralbadet enligt alternativ 1 i  
 ”förstudierapport utökad tillgång till bassängyta”  
 (KS 2019/1474-38). Norrevo Fastigheter AB ska kvartalsvis  
 rapportera till kommunstyrelsen hur projektet framskrider  
 och omedelbart meddela eventuella kostnadsavvikelser som kan  
 uppstå,

 1.14  uppdrag till utbildningsnämnden att motivera förskolor  
 och skolor att utveckla arbetet med hållbar utveckling genom  
 diplomeringen Grön flagg,

 1.15  uppdrag till kommunstyrelsen att tillsammans med  
 Nodra AB och andra berörda aktörer aktivt verka för att  
 möjliggöra utvecklingen av biogas i Norrköping i enlighet med  
 kommunens miljö- och klimatambitioner,

 1.16  uppdrag till kultur- och fritidsnämnden att genomföra  
 demokratiinsatser i syfte att öka valdeltagandet i val till riksdag,  
 regions- och kommunfullmäktige år 2022,

 1.17  uppdrag till socialnämnden att utveckla den uppsökande  
 verksamheten samt stödet till våldsutsatta. Arbetet ska ske i  
 samverkan med civilsamhället. 

2 Kommunfullmäktige beslutar att inom ramen för anslaget om  
 4 180 256 kr till partistöd

 2.1 tilldela varje parti i kommunfullmäktige ett grundstöd om  
 92 500 kr,

 2.2 fastställa mandatstödet till 37 004 kr per mandat,

 2.3 tilldela varje parti i kommunfullmäktige som har en aktiv  
 ungdomsförening ett grundstöd om 7 100 kr,

 2.4 fastställa mandatstödet till ungdomsförening enligt ovan  
 till 2 801 kr per mandat,

 2.5 notera fördelning av partistödet för år 2022 enligt bilaga 1.

3 Kommunfullmäktige bemyndigar kommunstyrelsen att  

 3.1 medge överskridande av anslag eller förskottera medel i  
 brådskande ärenden som slutligt ska behandlas av  
 kommunfullmäktige,

 3.2 lämna medgivande för nämnd att ta i anspråk medel före  
 det budgetår, för vilket anslaget har beviljats.

4 För 2022 fastställer kommunfullmäktige den övre gränsen för 
nyupptagande av lån för kommunen till 2 500 000 000 kr.

5 Kommunfullmäktige medger samhällsplaneringsnämnden rätt 
att inom anslaget för markförvärv förvärva fastigheter till ett värde 
av högst 25 000 000 kr och sälja fastigheter till ett värde av högst 
25 000 000 kr vid varje tillfälle.

6 Kommunfullmäktige medger kommunstyrelsen rätten att 
besluta om förhyrningar där hyreskostnaden under kontraktstiden 
understiger 10 000 000 kr.

KOMMUNSTYRELSEN

Olle Vikmång (S) 
kommunstyrelsens ordförande

Eva-Britt Sjöberg (KD) 
kommunalråd 

Karin Jonsson (C) 
kommunalråd 

Reidar Svedahl (L) 
kommunalråd 

1 Budget 2022 och plan 2023-2025 har ändrats i och med beslut om tilläggsbudget 2022 med anledning av  
verksamhetsövergång för Norrköping Norrevo Fastigheter AB till kommunal verksamhet (KS 2021/1123).
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ETT TRYGGARE NORRKÖPING  
I PANDEMINS SPÅR

Pandemin har blottlagt brister inom framförallt äldreomsor-
gen och riskerar att få stora konsekvenser för arbetsmark-
naden och skolresultaten. Den kommunala verksamheten 
måste både vara redo att möta en ökad psykisk ohälsa efter 
lång tids ensamhet, hantera ett ökat vårdbehov, ge stöd åt 
elever som missat undervisning och kunna erbjuda omskol-
ningsåtgärder för personer som har tvingats byta jobb. 

Andra utmaningar var kända redan tidigare, bland annat 
den demografiska utvecklingen som innebär stora ekono-
miska påfrestningar för den kommunala verksamheten. 
Norrköpings befolkning växer fortfarande, trots den pågå-
ende pandemin. Men den arbetande delen av befolkningen, 
som i stor utsträckning finansierar de kommunala verksam-
heterna, växer inte i samma takt som de äldsta och yngsta 
– de grupper som är i störst behov av kommunens stöd. Det 
innebär att våra intäkter inte ökar i samma takt som våra 
kostnader och tvingar fram effektiviseringar.

Eftersom behovet av skolor, förskolor, äldreboenden och 
bostadsområden har ökat kraftigt de senaste åren lägger 
Norrköpings kommun idag betydligt mer pengar på investe-
ringar än tidigare. I mitten av 00-talet investerades  
cirka 300 miljoner kr per år. Idag är motsvarande siffra fem 
gånger så hög, mer än 1,5 miljarder och den fortsätter att 
öka. Dessa investeringsnivåer kräver ett större utrymme av 
driftsbudgeten både i form av kapitaltjänstkostnader och i 
form av kostnader för skötsel samt underhåll. 

Men det finns också ljusa signaler att lyfta fram. Numera 
har Norrköpings kommun en i grunden stark ekonomi 
med god balans mellan kostnader och intäkter. Kvartetten 
har också prioriterat ett sparande i goda tider, vilket ger oss 
trygghet när förutsättningarna blir tuffare. Detta står tydligt 
när utomstående bedömare ger kommunen näst högsta 
betyg vad gäller kreditvärdigheten. 

Den senaste prognosen för skatteintäkter visar dessutom 
att den ekonomiska återhämtningen tycks gå snabbare än 
ansvariga myndigheter tidigare trott. I kombination med 
omfattande statsbidrag, i synnerhet riktade mot äldreomsor-
gen, samt historiskt goda ekonomiska resultat och överträf-
fande av uppsatta överskottsmål, måste de ekonomiska 
förutsättningarna ändå kunna betraktas som förhållandevis 
goda för att hantera de utmaningar som väntar. 

Ekonomiskt ansvarstagande i en osäker tid
I nuvarande läge, med en pågående pandemi och en kraftigt 
påverkad verksamhet som följd, är det enligt Kvartettens 
bedömning inte möjligt att fullfölja det finanspolitiska 
ramverket enligt tidigare plan. En stor del av kommunens 
verksamheter, i synnerhet inom skolan och vården, har satts 
under mycket hård press under pandemin, där sjukskriv-
ningar till följd av virusspridning och restriktioner ställt 
oerhörda krav på medarbetarna. Förslaget till Norrköpings 
kommuns budget 2022 och plan 2023-2025 innehåller 
därför lägre kostnadsreduceringar än vad ramverket anger. 
Ramjusteringarna sätts i samtliga nämnder till 1 procent, 
det som i kommunens finanspolitiska ramverk innebär en 
normalnivå, förutom utbildningsnämnden och vård- och 
omsorgsnämnden som helt undantas från effektiviserings-
krav 2022. 

Ett sådant tillfälligt avsteg från regelverket är möjligt tack 
vare kommunens goda resultat under de senaste åren, där 
större summor än planerat kunnat avsättas för att stärka 
kommunens ekonomi. De osäkerheter som råder i samhället 
får emellertid inte leda till brist på ekonomiskt ansvarsta-
gande. Trots de minskade kostnadsreduceringarna avsätts 
därför 46,7 miljoner kronor mer än föregående år till 
finansiering av investeringar, och på sikt är målsättningen 
att överskottsmålet helt ska återställas. 

En trygg äldreomsorg genom statliga satsningar
Att vi får leva längre är en stor framgång för vårt samhälle. 
Men det ställer också höga krav på vår välfärd. Inte minst 
den rådande pandemin har visat att äldrevården är i behov 
av utveckling, något som också uppmärksammats nationellt. 
Tack vare omfattande statsbidrag kan Kvartetten förbättra 
personalkontinuiteten i hemtjänsten för ökad trygghet och 
bättre kvalitet i insatserna för den enskilde. Detta leder även 
till en förbättrad arbetsmiljö och bättre planeringsförutsätt-
ningar för personalen. Riktade statsbidrag för kompetens-
utveckling möjliggör också en förstärkning av kompetensen 
hos kommunens medarbetare. Detta görs dels genom 
grundläggande språk- och omvårdnadsutbildningar, men 
även specialisering inom demensområdet.

Under tiden för arbetet med Norrköpings kommuns budget 2022 växer sig hoppet om en ljusare tid bortom 
coronapandemin allt starkare. Den omfattande vaccineringen tycks ha önskad effekt på antalet svårt drabbade, 
och på allt fler nivåer i samhället planeras nu för en framtid med minskade restriktioner. Den ekonomiska 
situationen är dock fortfarande mycket osäker. Nu krävs ansvarsfulla åtgärder för att skapa ett tryggare 
Norrköping i pandemins spår.
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Värna den positiva utvecklingen inom skolan
Kvartettens långsiktiga prioritering av skolan har gett posi-
tiva resultat. Vid förra vårterminens slut stod det klart att 
niondeklassarnas betygsresultat hade förbättrats ytterligare 
i förhållande till övriga riket, vilket innebar att de nu för 
första gången på många år återigen tangerade riksgenom-
snittet. Det genomsnittliga meritvärdet för Norrköpings 
niondeklassare har nu förbättrats för varje år sedan 2016. 
Denna utveckling måste värnas, och av det skälet undantas 
utbildningsnämnden helt från effektiviseringskrav 2022 och 
får därefter halverade besparingskrav i förhållande till övriga 
nämnder.

Den särskilda prioriteringen av skolans verksamhet ger oss 
möjlighet att ställa höga krav på alla enskilda barn och elever 
att klara skolan utifrån sina egna förutsättningar, men också 
att skolan ger varje enskild elev det stöd som krävs för att 
uppnå målen. Det skapar också möjlighet att utveckla arbetet 
med tidiga insatser för att upptäcka barns svårigheter samt att 
ytterligare höja likvärdigheten mellan kommunens skolor.

Höjd ambition för fler i jobb och utbildning
I takt med en förväntad nedtrappning av statliga stödinsat-
ser för företag kommer coronapandemins effekter på arbets-
marknaden att framträda allt tydligare. Kvartettens anser att 
arbetet för att hålla tillbaka arbetslösheten måste intensifie-
ras genom både vuxenutbildning och arbetsmarknadsinsat-
ser. Detta ska ske i nära samverkan med arbetsmarknadens 
parter för att möta framtidens behov av kompetensförsörj-
ning. I Norrköpings kommun har kostnaden för försörj-
ningsstöd minskat kraftigt under det senaste året, men för 
att kunna möta en eventuellt tilltagande arbetslöshet utökas 
budgeten för yrkesvux och vuxenutbildning med 5,9 respek-
tive 8,7 miljoner kronor. 

De flesta arbetstillfällen skapas i näringslivet och den privata 
sektorn, inte minst i små och medelstora företag. Arbetet med 
att skapa förutsättningar för nyetableringar, utveckling och 
expansion ska därför utvecklas. Kvartetten ger också kom-
munstyrelsens i uppdrag att stärka kommunen som aktiv och 
främjande part för ett utvecklat och växande näringsliv.

En hållbart växande kommun med miljö och klimat i fokus
Norrköpings kommun måste ges förutsättningar att kunna 
fortsätta att växa på ett hållbart sätt, både avseende invånare 
och arbetstillfällen. Detta innebär ökade driftkostnader för 
underhåll, och därför görs den tillfälliga förstärkning till 
tekniska nämnden som infördes i budget 2021 nu per-
manent. Exempel på aktuella investeringar som planeras 
i kommunen är bland annat den östra ringleden Johan-
nisborgslänken, ombyggnationen av Östra promenaden, 

Olle Vikmång 
kommunstyrelsens ordförande 
Socialdemokraterna

parkutvecklingsprojekt i Ljura och Klockaretorpet och större 
skolbyggnationer på Vikbolandet och i Smedby. Utöver det 
ger Kvartetten förvaltningen i uppdrag att utforma ett nytt 
förslag till utveckling av Strömsholmen med inriktning på 
servering, grönområden och publika ytor samt kommunens 
fastighetsbolag i uppdrag att genomföra om- och tillbyggnad 
av Centralbadet. 

Befolkningstillväxten kräver också välavvägda beslut i 
samhällsbyggnadsprocesserna för att värna miljö och klimat. 
För att underlätta norrköpingsbornas hållbara resande tillför 
Kvartetten nu medel i investeringsbudgeten för en sam-
manlänkning av ett centralt cykelstråk genom Norrköping, 
från Vasaparken till resecentrum, genom nya och förbättrade 
cykelbanor längs Hamngatan och Olai kyrkogata. 

Kvartetten ser också att det finns utrymme för högre 
ambitioner för produktion av hållbara energilösningar i 
kommunen, och ger därför kommunstyrelsen i uppdrag att 
tillsammans med Nodra AB och andra berörda aktörer aktivt 
verka för att möjliggöra utveckling av biogas i Norrköping. 
Dessutom vill vi utöka barns och ungas kunskap om hållbar-
hetsfrågor och ger därför utbildningsnämnden i uppdrag att 
motivera förskolor och skolor att stärka arbetet med hållbar 
utveckling genom Håll Sverige Rents diplomering Grön flagg.

Norrköpingsbornas trygghet först
Kvartetten ser att människors trygghet och säkerhet är 
avgörande för att samhället ska hålla ihop. Den upplevda 
tryggheten påverkas dels av den fysiska miljön omkring oss, 
men i en trygg kommun bekämpas även all form av brotts-
lighet systematiskt. De mildare effektiviseringskraven och 
permanenteringen av tekniska nämndens förstärkning ger 
kommunen bättre förutsättningar att skapa och upprätthålla 
trygga utomhusmiljöer. Tillsammans med redan avsatta 
medel i årsbokslutet för 2020 kommer trygghetsfaktorer i 
den fysiska miljön som renhållning, klottersanering, belys-
ning, vinterväghållning och underhåll av buskage att kunna 
ges en högre prioritet. 

Att effektiviseringskraven mildras även för kommunsty-
relsen möjliggör dessutom ett mer effektivt brottsförebyg-
gande arbete. Samordningen mellan samhällets olika aktörer 
behöver stärkas, och där ingår det utvecklade arbetet med 
näringslivet inom Citysamverkan som under 2021 övergår 
till bolagsform. Den kommunala vaktorganisation som 
startar 2021 ska fortsätta arbeta aktivt för att rondera kända 
otrygga miljöer för att skapa trygghet och avbryta pågående 
brottslighet i samverkan med polis. Kommunens förmåga att 
identifiera och förhindra brott mot de offentliga välfärdssys-
temen ska också fortsätta utvecklas.

Karin Jonsson 
kommunalråd 
Centerpartiet

Eva-Britt Sjöberg 
kommunalråd 
Kristdemokraterna

Reidar Svedahl 
kommunalråd 
Liberalerna 6
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Finansiella förutsättningar
Statens bedömning av den ekonomiska 
utvecklingen
Den 20 september presenterade regeringen höstproposi-
tionen för 2022. 

Spridningen av sjukdomen covid-19 har ställt Sverige 
och hela världen inför en situation som saknar motsva-
righet i modern tid. Utöver de allvarliga konsekvenserna 
för liv och hälsa har smittspridningen slagit hårt mot 
jobb och företagande. Efter en oväntat stark ekonomisk 
återhämtning det tredje kvartalet 2020 tog smittsprid-
ningen åter fart i slutet av året och aktiviteten i ekono-
min minskade, om än inte lika påtagligt som den gjorde 
under våren 2020. 

Sverige kommer under lång tid att påverkas av pan-
demin, men den rekordsnabbautvecklingen av vaccin 
skänker hopp. Vaccinerna räddar först och främst liv och 
hälsa, men också jobb och företag. Ju snabbare restriktio-
ner kan fasas ut, desto tidigare kan samhället och ekono-
min återhämta sig och arbetslösheten pressas tillbaka. 

Pandemin medför stora påfrestningar på samhället. 
Brister i Sveriges välfärd har synliggjorts, bland annat 
inom äldreomsorgen. Skolstängningar och distansun-
dervisning riskerar att ha en negativ påverkan på elevers 
lärande och hälsa. Även på arbetsmarknaden är läget 
allvarligt. Människor som redan före pandemin hade en 
svag anknytning till arbetsmarknaden riskerar att fastna 
i långvarig arbetslöshet. En tudelning har vuxit fram i 
näringslivet. Industrin är tillbaka på samma aktivitetsni-
våer som före pandemin, medan många tjänstebranscher 
fortfarande är hårt drabbade av restriktioner och rekom-
mendationer om fysisk distansering.

Återhämtningen i världsekonomin har fortsatt under 
det första halvåret 2021 och i USA och Kina är BNP 
på en högre nivå än före pandemin. Även i de nordiska 
länderna har ekonomierna återhämtat sig väl. Men i flera 
europeiska länder som är viktiga för svensk export, som 
exempelvis Tyskland, är BNP alltjämt på en lägre nivå 
än före krisen. BNP-utfallet för det andra kvartalet i år 
visade dock på en stark utveckling i euroområdet.

Även i Sverige har återhämtningen fortsatt under det 
första halvåret 2021 och svensk BNP var under det andra 
kvartalet tillbaka på samma nivå som före pandemin. 
Samtidigt bekräftar produktionsdata att det finns en 
tudelning inom näringslivet där vissa branscher, främst 
inom tjänstesektorn, har en lägre produktion än tidigare. 

BNP1 i höstbudgeten 
Procentuell årlig förändring, utfall 2020, prognos för  
2021-2024

2020 2021 2022 2023 2024

-2,8 4,4 3,5 1,4 1,5

1 Fasta priser

De offentliga finanserna försvagades kraftigt under 
2020. Försvagningen är framför allt en följd av reger-
ingens finanspolitiska åtgärder, men även en konsekvens 
av konjunkturnedgången. Det finansiella sparandet 
väntas förstärkas i takt med att ekonomin återhämtar 
sig. Eftersom nedgången bedöms vara tillfällig påverkas 
det strukturella sparandet mindre än det finansiella. Det 
strukturella sparandet bedöms dock uppvisa underskott 
fram till och med 2022. Till följd av det försämrade spa-
randet steg bruttoskulden snabbt mellan 2019 och 2020, 
men översteg aldrig 40 procent, den bedöms därefter 
sjunka som andel av BNP. 

Det finns fortfarande stora osäkerheter vad gäller den 
ekonomiska utvecklingen framöver. Det finns faktorer 
som kan leda till en svagare eller starkare ekonomisk 
utveckling och den demografiska utmaningen, med fler 
äldre och en låg ökning av antalet förvärvsarbetande 
kvarstår.  

Viktiga faktorer som påverkar kommunens ekonomi 
Utfall 2020, prognos 2021-2024

Utfall Prognos

2020 2021 2022 2023 2024
Arbetslöshet, andel (%) 
av arbetskraften 15-74 år 8,3 8,8 7,7 7,0 7,0

Utveckling av arbetade 
timmar -3,8 3,2 2,7 0,5 0,2

1 Enligt nationalräkenskaperna, kalenderkorrigerad

De offentliga finanserna försvagades kraftigt under 2020. 
Försvagningen är framför allt en följd av regeringens 
finanspolitiska åtgärder, men även en konsekvens av kon-
junkturnedgången. Det finansiella sparandet väntas för-
stärkas i takt med att ekonomin återhämtar sig. Eftersom 
nedgången bedöms vara tillfällig påverkas det strukturella 
sparandet mindre än det finansiella. Det strukturella 
sparandet bedöms dock uppvisa underskott fram till 
och med 2022. Till följd av det försämrade sparandet 
steg bruttoskulden snabbt mellan 2019 och 2020, men 
översteg aldrig 40 procent, den bedöms därefter sjunka 
som andel av BNP. 

Det finns fortfarande stora osäkerheter vad gäller den 
ekonomiska utvecklingen framöver. Det finns faktorer 
som kan leda till en svagare eller starkare ekonomisk 
utveckling och den demografiska utmaningen, med fler 
äldre och en låg ökning av antalet förvärvsarbetande 
kvarstår.  

7

FINANSIELLA FÖRUTSÄTTNINGAR – BUDGET 2022 NORRKÖPINGS KOMMUN



LänkLänkLänk LänkLänk Länk Länk

Norrköpings kommuns ekonomiska 
utveckling 2021
Coronaviruset fortsätter att i stor utsträckning påverka 
samhällsekonomin. Det till trots överstiger kommunens 
skatteintäkter budget då de tidiga bedömningarna av 
effekten för kommunernas intäkter har reviderats upp 
då de var allt för negativa. Skatteintäkterna visar efter 
den senaste skatteunderlagsprognosen från SKR (Sve-
riges Kommuner och Regioner) per den 30 september 
ett överskott jämfört med budget med 211 200 tkr och 
utjämning med mera ett överskott med 28 300 tkr. Prog-
nosen totalt för skatteintäkter och kommunal utjämning 
är ett överskott jämfört med budget om 239 500 tkr.
I den ekonomiska uppföljningen till och med augusti 
redovisar sju nämnder ett överskott jämfört med budget, 
ingen nämnd redovisar underskott. Flera nämnder lyfter 
fram den rådande situationen med coronaviruset som 
förklaring till avvikelserna och som en osäkerhetsfaktor 
som ytterligare kan påverka det ekonomiska utfallet 
under året. Prognosen för årets resultat är ett överskott 
om 521 000 tkr och justerat resultat mot balanskravet ett 
överskott om 306 800 tkr.  

Skatteunderlag
Kommunens uppräknade skatteunderlag för 2022 upp-
går enligt prognos från SKR per den 30 september 2021 
till 32 776 000 tkr. Det innebär en ökning av skatteun-
derlaget med 6,6 procent jämfört med budget 2021.

Skatteunderlaget per invånare jämfört med riket är  
92,2 procent för 2021 och bedöms vara oförändrat för 2022

Kommunalskatteintäkter
Kommunens skattesats för år 2021 är 21,75 procent, 
vilket är oförändrat jämfört med föregående år. Kommu-
nens egna skatteintäkter beräknas för år 2022 uppgå till 
7 129 000 tkr och en skattekrona motsvarar cirka  
328 000 tkr.

Kommunalekonomisk utjämning
Från år 2005 infördes ett nytt system för kommunaleko-
nomisk utjämning. I korthet kan förändringen beskrivas 
som att det tidigare generella statsbidraget och inkomst-
utjämningen ersätts av ett statligt utjämningsbidrag, 
vilket garanterar 115 procent av kommunernas medel-
skattekraft. Räcker inte anslagets nivå till att finansiera 
den garanterade nivån justeras detta genom att kom-
munerna själva får betala en regleringsavgift. Överstiger 
anslagets nivå den garanterade nivån betalar staten ut 
ett regleringsbidrag. Inom ramen för anslaget finansieras 
även de av regeringen föreslagna införandebidragen samt 
det nyinrättade strukturbidraget.

Inom systemet för kommunalekonomisk utjämning 
finns också ett system för utjämning av strukturellt 
betingade kostnadsskillnader mellan landets kommuner. 
De kommuner som har relativt sett ogynnsamma struk-
turella förhållanden får ett tillägg medan de kommuner 
som har en relativt sett gynnsam struktur får ett avdrag 
på sina skatteinkomster. Totalt sett ska tilläggen och 
avdragen i kostnadsutjämningen ta ut varandra. Systemet 
kräver därmed inget tillskott av statliga medel.

Ovan nämnda regleringsbidrag eller regleringsavgift 
används också för ekonomiska regleringar mellan staten 
och kommunsektorn, till exempel när den kommunala 
finansieringsprincipen tillämpas för att kompensera för 
att ansvaret för uppgifter flyttas mellan staten och kom-
munsektorn.

År 2020 infördes en revidering av utjämningssystemet. 
Generellt kan man säga att förändringen innebär en 
ökad omfördelning från stad till glesbygd. Förändringen 
som genomförs stegvis, i och med ett införandebidrag, 
innebär att Norrköpings kommun får minskade intäkter. 
Ingen kommun ska få en större försämring än 250 kr per 
invånare och år.

Kommunal fastighetsavgift
Den statliga fastighetsskatten avskaffades den 1 januari 
2008. I stället infördes en kommunal fastighetsavgift. 
Avgiften indexuppräknas varje år och följer inkomstbas-
beloppets förändring jämfört med 2008. Inkomstbas-
beloppet fastställs av regeringen för ett år i taget genom 
en förordning som vanligtvis utfärdas i november året 
innan. Prognosen för Norrköpings kommun år 2022 är 
att kommunen får 273 600 tkr i fastighetsavgifter.

LSS-utjämning
Från år 2004 infördes ett nytt system för kostnadsutjäm-
ning mellan landets kommuner för den verksamhet som 
utförs enligt lagen om stöd och service till vissa funk-
tionshindrade (LSS).

Systemet utgår från antalet beslut per insats för alla 
tre personkretsar som kommunen har kostnader för. En 
strukturkostnad beräknas fram för kommunen genom 
att multiplicera antalet beslut med rikets genomsnittliga 
nettokostnad för respektive insats. Därutöver justeras den 
enskilda kommunens strukturkostnad med hjälp av ett 
koncentrationsindex och ett personalkostnadsindex.

Prognosen för Norrköpings kommun år 2022 är att 
kommunen får ett bidrag motsvarande 121 800 tkr från 
utjämningen.

Skatteintäkter med mera åren 2022-2025 
för Norrköping
Kommunens prognos av skatteintäkter, utjämningsbidrag 
med mera utgår från Sveriges Kommuner och Regio-
ners skatteunderlagsprognos som presenterades den 30 
september 2021.
Prognos av skatteintäkter med mera (mnkr)

2022 2023 2024 2025

Egna skatteintäkter 7 155,9 7 422,8 7 668,7 7 956,3

Statlig inkomstutjämning 1 530,4 1 605,8 1 677,4 1 757,4

Kostnadsutjämning -60,2 -60,6 -61,0 -61,4

Regleringsbidrag/avgift 358,1 259,3 258,1 215,4

Kommunal fastighets-
avgift 273,6 273,6 273,6 273,6

LSS-utjämning 121,8 122,6 123,4 124,2

Summa 9 379,6 9 623,5 9 940,2 10 265,5

Årlig förändring (mnkr) 392,8 243,9 316,7 325,3

Årlig förändring (procent) 4,4% 2,6% 3,3% 3,3%
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Driftbudget (mnkr) 2021 2022 2023 2024 2025

Verksamhetens nettodriftkostnad  
exklusive avskrivningar

-8 601,8 -8 810,0 -9 006,0 -9 249,1 -9 517,8 

Avskrivningar -430,0 -480,0 -510,0 -540,0 -570,0 

Verksamhetens nettodriftkostnad -9 031,8 -9 290,0 -9 516,0 -9 789,1 -10 087,8 
Skatteintäkter1 6 686,7 7 155,9 7 422,8 7 668,7 7 956,3 

Kommunalekonomisk utjämning2 2 136,5 2 223,7 2 200,7 2 271,5 2 309,2 

Generella statsbidrag 96,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Riktade statsbidrag utan krav på redovisning 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Finansnetto3 46,0 49,0 16,0 -14,0 -46,0 

Resultat före extraordinära poster 0,9 138,6 123,5 137,1 131,7 

Extraordinära kostnader 0,0 0 0 0,0 0

Extraordinära intäkter 0,0 0 0 0,0 0

Årets resultat 0,9 138,6 123,5 137,1 131,7 

Finansiella mål4

Markering (återbetalning) social investeringsfond5 -0,9 -0,9 0,0 0,0 0,0 

Finansiering av investeringar 0,0 -137,7 -123,5 -137,1 -131,7 

Summa finansiella mål -0,9 -138,6 -123,5 -137,1 -131,7 
Återstående medel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Sammanställning
Sammanställning av driftbudget 2022 
och driftplan 2022-2025

1 För mer information se sid 7 och 8.
2 För mer information se sid 7 och 8.
3 För mer information se bilaga 11.
4 För mer information se bilaga 12.
5 För mer information se bilaga 2.
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Verksamhetens nettodriftkostnad  
exklusive avskrivningar
Budgetramar (tkr) 20211 20224 2023 2024 2025

Kommunfullmäktige 13 618 15 036 15 149 15 294 15 445 

Kommunrevisionen 5 531 5 673 5 731 5 799 5 868 

Valnämnden 371 4 500 383 4 500 399 

Överförmyndarnämnden 22 619 24 224 24 638 25 082 25 532 

Kommunstyrelsen 463 341 450 878 453 323 460 682 473 524 

Utbildningsnämnden 3 761 631 3 855 917 3 893 066 3 942 077 3 986 260 

Kultur- och fritidsnämnden 291 616 295 200 305 487 308 949 335 292 

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 522 247 530 743 553 051 559 271 559 753 

Vård- och omsorgsnämnden 2 661 727 2 694 975 2 710 318 2 741 945 2 770 715 

Socialnämnden 568 922 600 167 607 234 619 273 626 991 

Samhällsplaneringsnämnden 51 973 83 943 88 484 88 177 87 876 

Tekniska nämnden 525 424 556 873 592 556 622 963 658 573 

Byggnads- och miljöskyddsnämnden 42 553 45 659 46 551 46 487 46 429 

Pensionsskuldens förändring 202 000 214 000 194 000 205 000 230 000 

Medel för löneavtal, kommunstyrelsen2 3 268 4 102 127 946 255 546 387 046 

Jämställda löner 5 001 5 066 10 066 15 066 20 066 

Summa budgetramar3 9 141 842 9 386 956 9 627 983 9 916 111 10 229 769 

Verksamhetens nettodriftkostnad  
exklusive avskrivningar (mnkr) 2021 2022 2023 2024 2025

Summa budgetramar 9 141,8 9 388,0 9 629,0 9 917,1 10 230,8 

Avgår avskrivningar -430,0 -480,0 -510,0 -540,0 -570,0 

Avgår internränta -110,0 -97,0 -112,0 -127,0 -142,0 

Verksamhetens nettodriftkostnad  
exklusive avskrivningar

8 601,8 8 810,0 9 006,0 9 249,1 9 517,8 

Nämndernas budgetramar redovisas på sidorna 33-46.

1 För härledning av ingående budgetramar 2021 se bilaga 9.
2 För mer information se sid 31.
3 I summorna ovan ingår kostnader för avskrivningar och internränta. Summan för verksamhetens nettodriftkostnad  
 exklusive avskrivningar som återfinns på sidan 9 är redovisade med avdrag för dessa kostnader. Avskrivningarna redovisas 
 separat och internräntan är enbart en intern post som inte direkt påverkar verksamhetens nettodriftkostnad.
4 Under året har budgetramarna ändras genom KS 2021/1123, KS 2022/0044, KS 2022/0130 samt KS 2022/0706.
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Sammanställning av investeringar
Nämndernas investeringsbudget 2022 och investeringsplan 2023-2025

Nämnd (tkr)
Total  

budgetram 2022 2023 2024 2025

Tekniska nämnden 2 809 082 345 252 413 440 714 650 664 000

Kultur- och fritidsnämnden 79 500 33 410 12 150 6 900 3 900

Utbildningsnämnden 125 000 55 000 81 000 60 000 60 000

Vård- och omsorgsnämnden 24 260 18 610 20 040 19 610 17 000

Lokaler, utbildning 2 216 000 585 500 710 500 336 000 92 000

Lokaler, vård och omsorg 335 000 8 500 68 000 111 000 66 000

Lokaler - övrigt 1 491 000 261 500 414 500 249 500 99 000

Kommunstyrelsen 2 337 100 236 800 217 700 234 400 237 600

Socialnämnden 1 900 1 200 0 700 0

Summa investeringar totalt 9 418 842 1 545 772 1 937 330 1 732 760 1 239 500

Planerade nya förhyrningar för åren 2022-2025 redovisas på sidan 54.

Investeringsbudget för år 2022 och investeringsplan för åren 2023-2025 redovisas på sidorna 49-53.

Tidigare beviljade projekt med kvarvarande budget redovisas i bilaga 16 på sidorna 103-108.
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(mnkr) 2022 2023 2024 2025

Investeringar

Nettoinvesteringar1 1 500 1 500 1 500 1 500 

Finansiering av investeringar

Budgeterat årets resultat 138 123 136 131 

Avskrivningar 480 510 540 570 

Ianspråktagna markeringar2 -50 -50 -50 -50 

Nyupptagning av lån 932 918 874 849 

1 Med nettoinvesteringar avses bruttoinvesteringar (exklusive exploateringsprojekt) minus intäkter vid tomträtts- och fastighets-

försäljningar samt investeringsbidrag.
2 Beloppen utgörs av uppskattad förbrukning av beslutade markeringar.

Finansieringsplan 2022-2025

Kommunen Utfall Prognos Budgetår Planperiod Utblick

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Antal invånare 31 december2 143 478 144 222 145 220 146 192 147 120 148 023 148 964 149 853 150 683

varav 0-19 år 34 046 34 326 34 686 34 986 35 160 35 325 35 411 35 485 35 461

varav 80 år och äldre 7 092 7 249 7 506 7 799 8 189 8 613 9 096 9 461 9 783

Kommunal skattesats, procent 21,75 21,75 21,75 21,75 21,75 21,75 21,75 21,75 21,75

Verksamhetens nettokostnader 
exkl. avskrivningar, mnkr

-8 241 -8 288 -8 811 -9 007 -9 250 -9 519 -9 741 -9 958 -10 176

Avskrivningar, mnkr 419 430 480 510 540 570 600 630 660

Skatteintäkter och kommunal 
utjämning, mnkr

8 864 9 156 9 380 9 624 9 940 10 266 10 596 10 942 11 295

Årets resultat, mnkr 695 521 138 123 136 131 146 233 327

Årets resultat per invånare, kr 4 844 3 612 948 838 925 883 980 1 555 2 170

Finansnetto, mnkr 72 162 49 16 -14 -46 -109 -121 -132

Nettoinvesteringar, mnkr3 1 470 1 733 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

Soliditet exklusive pensioner 
intjänade för 1998, procent4

38% 39% 38% 37% 36% 36% 35% 35% 35%

Soliditet inklusive pensioner  
intjänade för 1998, procent5

28% 30% 29% 29% 29% 29% 29% 29% 29%

Relevanta nyckeltal1

1 För år 2020 används värden från bokslut 2020. För år 2021 används, när så är tillämpligt, värden från den ekonomiska uppföljningen till och 
med augusti 2021, i övriga fall används budget för 2021. Värden för åren 2022 till 2028 grundar sig på beräkningar utifrån budget och utblick, 
se bilaga 13. Hänsyn är ej tagen till eventuell medfinansiering i samband med Ostlänken-projektet och därmed kopplade kostnader.
2 Värden från senaste befolkningsprognosen, augusti 2021.
3 Med nettoinvesteringar avses bruttoinvesteringar (exklusive exploateringsprojekt) minus intäkter vid tomträtts- och fastighetsförsäljningar 
samt investeringsbidrag.
4 Eget kapital dividerat med tillgångar.
5 Eget kapital minskat med ansvarsförbindelsen för pensionsåtaganden intjänade före 1998 dividerat med tillgångar.
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Krav på god ekonomisk 
hushållning

I kommunallagen och i lag om kommunal bokföring och redovisning  
finns regleringar som syftar till att nå god ekonomisk hushållning i 
kommuner och regioner. Lagstiftningen är i många stycken en ramlag 
utan alltför många detaljregleringar. Lagen kan ses som ett hjälpmedel 
för skärpt ekonomistyrning.

Nedan ges en sammanfattande beskrivning av de lagreg-
ler som reglerar begreppet god ekonomisk hushållning.

 � Budgeten ska upprättas så att intäkterna överstiger 
kostnaderna. Undantag får göras om det finns syn-
nerliga skäl.

 � För ekonomin ska anges finansiella mål som är av 
betydelse för en god ekonomisk hushållning.

 � För verksamheten ska anges mål och riktlinjer som är 
av betydelse för en god ekonomisk hushållning.

 � Budgeten ska innehålla en plan för ekonomin de 
kommande tre åren, varav budgetåret är det första. 
Planen ska innehålla finansiella mål som är av bety-
delse för en god ekonomisk hushållning.

 � Om kostnaderna överstiger intäkterna ska det 
negativa resultatet regleras och det redovisade egna 
kapitalet återställas under de närmsta tre åren.

 � Fullmäktige ska anta en åtgärdsplan för hur återstäl-
landet ska ske.

 � Fullmäktige får besluta att reglering av ett negativt 
resultat inte ska göras om det finns synnerliga skäl.

 � Laglighetsprövning ska inte kunna ske av kommu-
nens budgetbeslut eller beslut om att inte reglera 
negativa resultat. En laglighetsprövning ska dock 
även fortsättningsvis vara möjlig av beslutets formella 
aspekter.

 � Förvaltningsberättelsen ska innehålla en utvärdering 
av om målen för en god ekonomisk hushållning har 
uppnåtts.

 � Revisorerna ska bedöma om resultatet i delårsrappor-
ten och årsbokslutet är förenligt med de mål full-
mäktige beslutat. Revisorernas skriftliga bedömning 
ska biläggas delårsrapporten och årsbokslutet.
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Finansiella mål
För att finansiera verksamheten över tid krävs normalt 
sett mer än ett nollresultat i driftsredovisningen. Nedan 
redovisas tre skäl till varför positivt resultat behövs för att 
kunna nå god ekonomisk hushållning.

Finansiera investeringar och värdesäkra 
anläggningstillgångar
Inom kommunsektorn görs avskrivningar på historiska 
anskaffningsvärden utan hänsyn till inflationsrelaterad 
värdeminskning. För att delvis kunna finansiera de 
ersatta anläggningstillgångar med egna medel i takt med 
att de är uttjänta behövs överskott som täcker upp en del 
av skillnaden mellan investeringsnivå och avskrivningar. I 
annat fall måste ersättning av uttjänta tillgångar helt ske 
genom utökad upplåning.

Social investeringsfond
I december 2010 beslutade kommunstyrelsen att inrätta 
en social investeringsfond i Norrköping. Den sociala 
investeringsfonden används för att göra investeringar i 
förebyggande arbete som på sikt ger minskade kommunala 
kostnader samtidigt som mänskliga vinster görs. Kostnads-
minskningen ligger som en kreditpost på berörd nämnd 
och skapar på så sätt ett positivt resultat för kommunen, 
vilket gör att den sociala investeringsfonden fylls på och 
kan användas för nya sociala investeringar (se bilaga 2).

Konjunkturanpassat resultat
Under goda tider med bra tillväxt på kommunsektorns 
skatteunderlag får kommunerna normalt positiva 
skatteavräkningar. Vid sämre tider med dålig tillväxt 
på skatteunderlaget får kommunerna i stället negativa 
skatteavräkningar. För att undvika att behöva tvärbromsa 
vid sämre tider bör kommunen åstadkomma överskott 
under goda tider som kan användas vid sämre tider. För 
närvarande finns en markering på 400 miljoner kronor 
under eget kapital (”konjunkturfond”) vilket motsvarar 
cirka 4,3 procent av skatter och bidrag i 2022 års nivå. 
Konjunkturfonden ska som lägst uppgå till 1 procent 
av skatter och bidrag, vilket för år 2022 skulle innebära 
cirka 93 miljoner kronor, och som högst till 5 procent av 
skatter och bidrag, vilket skulle innebära cirka  
464 miljoner kronor. I och med att nivåerna på konjunk-
turfonden är kopplade till utvecklingen av skatter och 
bidrag säkras nivån i takt med utvecklingen av tillväxten 
i samhället och kommunen står väl rustad för att klara av 
tillfälliga nedgångar i skatteunderlaget.

Mål och riktlinjer för verksamheten
I kommunallagen framgår det att kommunerna även ska 
ange mål och riktlinjer som har betydelse för god eko-
nomisk hushållning. Det finns dock ingen reglering av 
omfattning och innehåll i sådana mål och riktlinjer, inte 
heller vilka områden av den kommunala verksamheten 
som ska omfattas. Den enskilda kommunen måste göra 

ett val med utgångspunkt från sina egna förhållanden. 
För Norrköpings kommun är det de övergripande målen 
som utgör de mål som har betydelse för god ekonomisk 
hushållning.

En utvärdering av om målen har uppnåtts ska lämnas i 
delårsrapporten samt i årsredovisningen.

Medelsförvaltning
Kommunen har placerat 801 mnkr i långsiktig medels-
förvaltning. Placeringarna har den 31 augusti 2021 ett
marknadsvärde på 1 946 mnkr. Enligt beslut av kom-
munfullmäktige har 500 mnkr överförts till en Investe-
ringsfond från den Långsiktiga medelsförvaltningen.
Investeringsfonden ska användas för delfinansiering av
Ostlänkenrelaterade investeringar och den har en kortare
placeringshorisont och mindre risk i placeringarna. Av
placeringarnas totala värde 31 augusti 2021 på  
1 946 mnkr, utgör Investeringsfonden 717 mnkr och 
den Långsiktiga medelsförvaltningen 1 229 mnkr.

Markering (återbetalning) social  
investeringsfond
Den sociala investeringsfonden ska användas för inves-
teringar i förebyggande arbete som på sikt ger minskade 
kommunala kostnader. För varje beslut om investering 
måste den tidsperiod definieras som kostnadsminskningen 
ska beräknas på. Genom att göra årliga avskrivningar/ut-
giftsminskningar på de nämnder där kostnadsminskningen 
uppstår under den definierade tidsperioden, bygger man 
upp ett kapital som kan användas för nya investeringar. 
Utgiftsminskningarna fördelas alltså inte ut till annan 
verksamhet utan markeras åter i den sociala investerings-
fonden inom kommunens egna kapital. Kravet på att 
nämnden ska göra årliga utgiftsminskningar gäller till dess 
att det belopp som ianspråktagits ur fonden är återställt. 
För mer information se bilaga 2.

Markering (återbetalning) social investeringsfond (mnkr)

2022 2023 2024 2025

0,9 0,0 0,0 0,0

Årets reslutat och balanskravsutredning
Balanskravet avser kommunens nämnd- och förvalt-
ningsorganisation och är kommunallagens regelverk för 
krav på ekonomisk balans mellan intäkter och kostnader. 
Om kostnaderna är större än intäkterna ett enskilt räken-
skapsår uppstår ett underskott som ska återställas inom 
de tre påföljande åren. Kommunfullmäktige kan besluta 
att reglering av ett negativt resultat inte ska göras om det 
finns synnerliga skäl. För Norrköpings kommun utgör 
till exempel ianspråktagande av medel avsatt i konjunk-
turfonden och användning av historiska överskott som 
tidigare har markerats under eget kapital för särskilda 
ändamål synnerliga skäl för att inte återställa ett negativt 
driftresultat. 
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Enligt gällande normering redovisas balanskravsutred-
ningen nedan. Balanskravsutredningen syftar till att visa 
hur balanskravsresultatet har uppstått. Huvudprincipen 
vid avstämning av balanskravet är att intäkterna ska 
överstiga kostnaderna och att realisationsvinster inte 
ska inräknas i intäkterna då avstämningen görs. Därför 
börjar balanskravsutredningen med årets resultat enligt 
resultaträkningen som justeras för samtliga realisations-
vinster vid avyttring av anläggningstillgångar. Därefter 
finns det möjlighet att gottgöra resultatet för realisations-
vinster/förluster som uppstått vid avyttring av tillgångar 
om dessa avyttringar bidrar till en god ekonomisk 
hushållning (till exempel kostnadsbesparingar) i framti-
den. Återföring ska också ske av orealiserade vinster och 
förluster i värdepapper. Efter dessa justeringar redovisas 
ett resultat efter balanskravsjusteringar.

 � Resultat efter finansiella poster
 � Extraordinära poster

Årets resultat 
Avgår:

 � - samtliga realisationsvinster
 � - orealiserade vinster på värdepapper
 � - återföring av orealiserade vinster i värdepapper

Tillkommer:
 � + realisationsvinster enligt undantagsmöjlighet
 � + realisationsförluster enligt undantagsmöjlighet
 � + orealiserade förluster i värdepapper
 � + återföring av orealiserade förluster i värdepapper

Balanskravsresultat enligt LKBR 11 kap 10§
Tillkommer/avgår enligt synnerliga skäl:

 � + ianspråktagna markeringar
 � + ianspråktagna resultatmarkeringar, exploatering
 � - exploateringsresultat
 � - realiserat resultat omallokering
 � - extraordinära poster

Justerat resultat mot balanskravet
Vid underskott:

 � Underskottet täcks av medel markerade som balanserat 
resultat från bättre tider (”konjunkturfond”).

 � Markerade medel saknas. Kommunfullmäktige upprät-
tar en åtgärdsplan enligt kommunallagen 11 kap 12§.

 � Kommunfullmäktige beslutar att reglering av negativt 
resultat inte behöver göras utifrån synnerliga skäl.

Vid överskott:
 � Medel motsvarande finansiella mål eller delmål för 
finansiering av investeringar avräknas.

 � Övriga medel går in i eget kapital eller markeras för 
särskilda framtida ändamål.
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Övergripande mål och 
måluppfyllelse 2019-2022

Norrköpings kommun växer och utvecklas. Trots den goda utvecklingen är skillnaderna i livsvillkor och 

möjligheter alltför stora, både mellan enskilda människor och mellan olika områden. För att möta detta 

finns ett antal övergripande mål för mandatperioden i målområdet Sammanhållning. 

Norrköpingsborna blir fler i alla åldrar, men särskilt bland de yngre och de äldre. I målområdet Trygghet 
finns mål som utgår från ett inkluderande förhållningssätt, och som särskilt tar hänsyn till de faser i livet 
då man kan vara i särskilt stort behov av stöd från samhället, både under uppväxt och ålderdom.

Norrköpings kommun har kreativa och kunniga invånare och medarbetare. Målen i målområdet 
Delaktighet utgår från det och handlar om att ge medarbetarna i kommunala verksamheter ett större 
inflytande över sin arbetssituation och att underlätta för kommuninvånarna att själva göra val och 
påverka välfärdsinsatsernas utförande och innehåll.

All kommunal verksamhet ska bidra till en hållbar utveckling. Norrköpings kommun ställer sig bakom 
FN:s 17 globala mål och har därför valt att koppla de övergripande målen till de globala, för att 
tydliggöra hur kommunens verksamhet medverkar till de globala målens uppfyllelse. 

Den demografiska utvecklingen visar att antalet yngre och äldre kommer att öka betydligt snabbare 
än invånarna i yrkesverksam ålder, vilket innebär samhällsekonomiska påfrestningar. Samtidigt ställer 
kommunens starka tillväxt krav på en hög investeringsnivå. Nyttan för kommuninvånarna utifrån 
insatta resurser i form av arbetsinsatser och budgetmedel behöver öka, för att i första hand värna om 
att bibehålla volymer och kvalitet i kommunal verksamhet. Det kan exempelvis ske genom användning 
av ny teknik, genom att lära av andra och att samarbeta med andra aktörer. Det behövs en beredskap 
för en stramare politik om så krävs, och verksamhet utifrån de övergripande målen kommer därför att 
genomföras i den takt ekonomin tillåter. På så vis kommer Norrköping att stå väl rustat inför framtiden.

Norrköping - en 
kommun i utveckling
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Fler elever ska klara kunskapsmålen i skolan och därmed få behörighet till högre studier. Utbildningsnivån ska höjas, 
arbetslösheten ska minska och det ska vara enkelt för arbetsgivaren att hitta rätt kompetens.

God utbildning för alla lägger grunden för en sammanhållen kommun och målet är att samtliga elever ska gå ut både grundskola 
och gymnasieskola med minst godkända betyg. Företag i Norrköping och den kommunala organisationen behöver medarbetare 
med relevant kompetens. Genom att stödja utvecklingen av Campus Norrköping, verka för fler relevanta YH-utbildningar och 
snabbspår för nyanlända kan kommunen bidra med mer och efterfrågad arbetskraft till den växande arbetsmarknaden. 

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Gymnasiebehörigheten har ökat på samtliga grundskolor jämfört med år 2018. 

• Likvärdigheten har ökat genom att gymnasiebehörigheten har ökat mest på de skolenheter som hade lägst resultat 2018.

• Andel gymnasieelever som får gymnasieexamen inom 3 år respektive 4 år har ökat jämfört med år 2018. 

• Andelen vuxenstuderande med godkända betyg på avslutande gymnasiekurser har ökat jämfört med år 2018.

• Andelen 20-64-åringar i Norrköping med gymnasie-, högskole- eller forskarutbildning som högsta utbildning har närmat sig 
riket jämfört med år 2017.

• Norrköpingsbornas förvärvsfrekvens (nattbefolkning 20-64 år) har närmat sig rikets jämfört med år 2017.

• För andelen arbetslösa 16-64 år, det vill säga öppet arbetslösa eller personer i program med aktivitetsstöd, har skillnaden mellan 
Norrköping och riket minskat i oktober månad jämfört med oktober 2018.

• Volymen på yrkesvux, räknat som genomförda respektive godkända poäng per år, har ökat jämfört med 2018.

• Gymnasiefrekvensen, det vill säga andelen ungdomar 16-18 år som går i gymnasieskolan eller gymnasiesärskolan, har ökat 
jämfört med år 2018.

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde:

• Grundsärskolans och gymnasiesärskolans utveckling

• Internationalisering inom skolan, till exempel utlandsförlagd yrkespraktik för gymnasieelever

• Det kommunala aktivitetsansvaret för att nå alla ungdomar under 20 år som varken förvärvsarbetar eller studerar

• Efterfrågan av kompetens i privata sektorn jämfört med utbudet av utbildningar i kommunen, till exempel YH-utbildningar

• Kommunens och Linköpings universitets samarbete

• Kompetensförsörjning i den kommunala organisationen utifrån bristyrken

• Skolans arbete och samarbete med andra aktörer för att förbättra elevernas psykiska hälsa

Målområde Sammanhållning
En kommun som håller ihop

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXTMÅL 1

Skolresultat, arbetslöshet och kompetensförsörjning
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Norrköping ska ha ett positivt näringslivsklimat där vi underlättar att starta, utveckla och etablera företag i hela 
kommunen. 

Företag ska känna sig välkomna och värdefulla i Norrköpings kommun. Kommunen ska ha ett företagsvänligt klimat som möjliggör 
utveckling av befintliga företag samt underlättar nya etableringar. 

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Nöjd-kund-index utifrån företagens svar på enkätundersökningen Insikt, som ställs till företag som har ett avslutat 
myndighetsärende med kommunen under året, har ökat jämfört med år 2017. 

• Antalet nyregistrerade företag per 1000 invånare har ökat jämfört med år 2017 och närmar sig riket.

• Minst 300 företag har besökts av näringslivsavdelningen varje år för utbyte av information som bland annat kan användas i 
kommunens förbättringsarbete.

• Minst tio norrköpingsföretag per år har erbjudits möjlighet att skapa kontakt i samband med internationella besök till 
kommunen, för att öppna dörrar till utveckling och nyetablering.

• Antal arbetsställen i Norrköpings tätort, i övriga större tätorter och på Norrköpings kommuns landsbygd har ökat jämfört med 
2018. 

• Antalet kommersiella gästnätter i Norrköping har ökat jämfört med år 2018.

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde:

• Företagens behov av kommunens tjänster för att kunna utvecklas i Norrköping

• Företagens behov av kommunens tjänster för att kunna etablera sig i Norrköping

MÅL 2
Näringslivsklimat

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

Norrköpings kommun ska med korta ledtider tillhandahålla mark i varierande och attraktiva miljöer i hela kommunen 
och stimulera byggande av bostäder för olika behov så att Norrköping kan fortsätta växa. 

Bostadsbristen ställer till problem både för enskilda individer och för utveckling av näringsliv och samhälle. Det behövs ett hållbart 
byggande av bostäder för olika behov i hela kommunen och det måste gå fortare från idé till färdigt byggande så att fler kan 
komma in på bostadsmarknaden. 

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Byggrätter för minst 2 000 lägenheter i flerbostadshus och minst 75 lägenheter i småhus, spridda geografiskt i kommunen, finns 
vid varje uppföljning i lagakraftvunna detaljplaner. 

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde: 

• Bostadsbristen och dess konsekvenser, inklusive hemlöshet

• Planerade, påbörjade och färdigställda bostäder i Norrköpings tätort, övriga större tätorter och på landsbygden

• Ledtid från idé till färdigt byggande

MÅL 3
Bostadsbyggande

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN
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Norrköping kommun ska bidra till den gröna omställningen genom att vara energisnål, öka det förnybara samt minska 
utsläpp i olika former. All mat som serveras ska i så stor utsträckning som möjligt vara lokalproducerad och ekologisk. 
Maten ska lagas så nära mottagaren som möjligt. Kommunen ska arbeta aktivt för att klimatanpassa kommunen. 

Som ledande miljökommun ska Norrköping noggrant hushålla med naturresurser, gå över till förnybara drivmedel och energikällor 
och dra nytta av den tekniska utvecklingen. De gröna näringarna har stor betydelse för att klara omställningen och för att kunna 
erbjuda lokalproducerad, sund och säker mat. Klimatsmarta och hälsosamma transporter i form av kollektivtrafik, gång och cykling 
ska utvecklas. Fortsatt utveckning av kollektivtrafiken ska genomföras med hänsyn till de infrastrukturförändringar som planeras 
omkring resecentrum vid byggandet av Ostlänken. Norrköping ska aktivt arbeta för att klimatanpassa kommunen inom kommunala 
verksamheter och bolag samt genom samverkan med externa aktörer. 

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Energianvändningen per kvadratmeter i kommunens fastigheter har minskat varje år sedan år 2018. 

• Luftföroreningshalter i gaturum hålls under gällande gränsvärden.

• Reningsverkets slamkvalitet har förbättrats sedan 2018.

• Volymen producerad och nyttiggjord biogas från reningsverket har ökat jämfört med år 2018. 

• Andelen förnybart bränsle i kommunorganisationens leasade fordon är minst 80 procent år 2022.

• Antal inköpta utpekade engångsartiklar i plast har minskat jämfört med 2018. 

• Andelen ekologiska livsmedel som har köpts in har inte minskat jämfört med år 2018.

• Andelen lokalproducerade livsmedel som har köpts in har ökat jämfört med år 2018.

• Vägsträckan per medarbetare för egen bil i tjänsten har minskat jämfört med år 2018. 

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde: 

• Åtgärder för att minska negativa hälsoeffekter på grund av värmebölja inom vård och omsorg, förskola och skola

• Åtgärder för att minska översvämningar och gröna klimatanpassningsåtgärder i den bebyggda miljön

• Lokala producenters anbud i livsmedelsupphandlingar

• Implementering av resultatet av projektet Framtidens resor i Norrköping

MÅL 4
Grön omställning och klimatanpassning

INGEN
HUNGER

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

RENT VATTEN OCH
SANITET FÖR ALLA

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA
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Målområde Trygghet
En kommun med trygghet för alla

Norrköpings kommun ska vara en förebild när det gäller att ge tidigt stöd till de som behöver det. Förskolorna 
stimulerar barns utveckling och lärande samt erbjuder en trygg omsorg, vilket skapar likvärdiga förutsättningar för 
varje barn. Barngrupperna i förskolan ska minska för de minsta barnen och tillgängligheten ska öka till pedagogisk 
omsorg och omsorg under tid då förskola och fritidshem inte erbjuds. Fler föräldrar informeras om möjligheten att ta 
del av förskolornas verksamhet.

Alla barn ska ges en bra start i livet och goda uppväxtvillkor. Det behövs tidiga insatser, förebyggande arbete och riktat föräldrastöd. 
Barngrupperna i förskolan och fritidshemmen ska bli mindre och utbudet av alternativ barnomsorg större. Fler föräldrar ska nås av 
information om rätt till vistelsetid i förskolan. Alla skolor ska vara bra skolor som präglas av framgångsrik undervisning, studiero och 
nolltolerans mot kränkande behandling.

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Barngrupperna i förskolan har minskat i storlek sedan 2018 och närmar sig Skolverkets riktmärken.

• Antal placerade barn i barnomsorg på obekväm arbetstid motsvarar efterfrågan.

• Antal placerade barn i familjedaghem motsvarar efterfrågan, och antalet platser har därmed ökat.

• Andelen barn som deltar i förskoleverksamheten har ökat, särskilt tydlig är ökningen i områden där andelen deltagande barn 
var lägst år 2018. 

• Andelen ungdomar som upplever besvär av ångest samt andelen ungdomar som känner sig deprimerade minst någon gång i 
veckan har minskat sedan år 2018. 

• Andel ungdomar som har använt narkotika har minskat sedan 2018.

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde: 

• Stöd till elever som behöver utveckla matematiskt tänkande och språklig medvetenhet enligt kartläggning i förskoleklass

• Tillgänglighet till elevhälsa och utveckling av systematiskt elevhälsoarbete med fokus på elevers psykosociala hälsa, för att de 
ska nå läroplanens mål

• Skolans samarbete med andra aktörer för att förbättra elevers psykiska hälsa, för att eleverna ska nå läroplanens mål

• Effekter av aktiviteter inom den sociala investeringsfonden

MÅL 5
 Trygg uppväxt

INGEN
FATTIGDOM

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA
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Norrköpings kommun ska aktivt arbeta med tillgängliga och trygga utomhusmiljöer i hela kommunen och skapa 
goda livs- och lekmiljöer för barn. Alla norrköpingsbor ska ha ett grönområde inom gångavstånd från sin bostad. 
Kommunen ska bidra till säkra och klimatsmarta varutransporter. 

Den upplevda tryggheten påverkas av den fysiska miljön och därför krävs ett gott underhåll, regelbunden städning och fungerande 
belysning. Barnen behöver ha god tillgång till säkra miljöer att leka i och alla norrköpingsbor ska ha möjlighet att kunna 
promenera till ett grönområde. Varuleveranserna till kommunens egna verksamheter ska minska genom en effektiv samordnad 
varudistribution.  

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Antal livsmedelsleveranser till leveranspunkter i kommunens verksamheter har minskat varje år.

• Antal varugrupper som levereras med samordnad varudistribution har ökat varje år. 

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde: 

• Åtgärder som har genomförts för att öka trafiksäkerheten kring skolor eller skolvägar med syfte att öka andelen elever som går 
eller cyklar till skolan 

• Utveckling av grönområden

• Tillgängligheten för ny- och ombyggda utomhusmiljöer

• Genomförda åtgärder för att skapa bra och trygga livs- och lekmiljöer för barn och elever i grundskolan

Norrköpings kommun ska aktivt arbeta för att öka norrköpingsbornas tillit till andra människor och förtroende 
för olika samhällsfunktioner, för att motverka social oro och kriminalitet samt för att stärka kommuninvånarnas 
framtidstro. 

Viktiga delar i den upplevda tryggheten är att man litar på sina medmänniskor och att man har förtroende för olika 
samhällsfunktioner, till exempel kommunen. I en trygg kommun bekämpas även all form av brottslighet systematiskt genom 
samarbete mellan olika myndigheter och med civilsamhället. En viktig förutsättning för att uppnå målet är att öka den sociala och 
ekonomiska jämlikheten i kommunen.

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Andelen norrköpingsbor som har tillit till andra människor har ökat sedan 2018.

• Andelen norrköpingsbor som har utsatts för hot och andelen som har utsatts för fysiskt våld har minskat sedan 2018.

• Andelen norrköpingsbor som undviker att gå ut ensamma har minskat sedan 2018.

• Andelen ungdomar som ser positivt på sin framtid har ökat sedan 2018.

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde: 

• Brott i form av exempelvis misshandel och skadegörelse i olika delområden i kommunen 

• Samverkan mellan kommunen, polis, räddningstjänst och andra samhällsaktörer för att motverka social oro och kriminalitet

• Samverkan mellan kommunens verksamheter, fastighetsägare, boende och organisationer för att stärka områdesutvecklingen

MÅL 6
 Trygg fysisk miljö

MÅL 7
 Tillit och förtroende

GOD HÄLSA OCH 
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HÅLLBARA STÄDER
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BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA
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ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT
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Norrköpings kommun ska utveckla och möjliggöra olika boendeformer så att det finns möjlighet att bo efter eget 
önskemål även om man blir sjuk, behöver stöd eller blir gammal. Obalansen mellan behov av och tillgång till boende 
för vuxna personer med funktionsnedsättning, LSS-boende, ska rättas till.

I Norrköpings kommun ska invånarna känna sig trygga med att det finns en värdig vård och omsorg, oberoende av vilken del av 
kommunen man bor i. Kontinuiteten inom hemtjänsten ska öka och hemsjukvården ska förbättras. Det behövs fler boendeformer 
att välja mellan för att möta behoven hos de som behöver flytta på grund av sjukdom, ålderdom eller liknande. Köerna till LSS-
boende ska byggas bort. 

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Antalet personer som efter beviljad ansökan till LSS-boende har fått vänta mer är tre månader på en plats har minskat jämfört 
med år 2018.

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde: 

• Boende av olika slag och i olika delområden i kommunen för de som behöver stöd

• Hemtjänstens utveckling, bland annat med avseende på kontinuitet

• Hemsjukvårdens utveckling och samarbetet med regionen kring sjukvård

MÅL 8
Boende för personer med behov av stöd

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN
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Målområde Delaktighet
En kommun för inflytande och delaktighet

Norrköpings kommun ska arbeta med jämlikhet och jämställdhet genom att främja lika rättigheter och möjligheter 
att delta i samhällslivet oberoende av kön, bakgrund och förutsättningar. Integrationen på arbetsmarknaden ska 
förbättras. Den enskildes delaktighet och möjlighet till inflytande över de egna omsorgsinsatserna ska öka.  

Med hjälp av en ökad användning av välfärdsteknik och digitala innovationer kan vi möta ännu fler behov, öka 
kommuninvånarnas delaktighet och arbeta effektivare med kommunens verksamheter. Alla norrköpingsbor ska ges 
förutsättningar till delaktighet utifrån sina unika behov och förutsättningar, även om man är nyinflyttad eller inte har svenska 
som modersmål. Genom att förstärka och förbättra utbildningen i svenska för invandrare ges bättre förutsättningar för en 
snabbare integration. Äldre, sjuka och personer med funktionsnedsättning ska ha stort inflytande över de egna vård- och 
omsorgsinsatserna. Föräldrar till barn med särskilda behov ska ha tillgång till stöd och rådgivning om insatser för barnen. 

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• För samtliga måluppfyllelser där så är möjligt i övergripande mål och uppdragsplanemål har redovisning av statistik skett 
könsuppdelad och eventuella könsskillnader har kommenterats. 

• Fördelningen på kommunala gymnasieskolenheter av nyanlända elever på språkintroduktion, yrkesintroduktion samt 
individuellt alternativ är jämnare än 2018.

• Andelen elever som under sin tid på introduktionsprogram erbjuds att läsa kurser på nationellt program i gymnasieskolan har 
ökat jämfört med höstterminen 2019.

• Andelen elever på SFI som klarat minst två kurser på studievägen av nybörjare två år tidigare har ökat jämfört med 2018.

• Skillnaden mellan Norrköping och riket när det gäller andelen som lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller 
studera har minskat jämfört med 2018. 

• För andelen utrikes födda arbetslösa 16-64 år, det vill säga öppet arbetslösa eller personer i program med aktivitetsstöd, har 
skillnaden mellan Norrköping och riket minskat i oktober månad jämfört med oktober 2018.

• Andelen långtidsberoende hushåll med ekonomiskt bistånd, det vill säga hushåll som har haft ekonomiskt bistånd minst 10 
av de senaste 12 månaderna, har minskat jämfört med 2018.

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde: 

• Eget val i hemtjänsten och hur valfriheten nyttjas

• Delaktighet i upprättande av genomförandeplaner inom vård och omsorg

• Socialtjänstens tidiga insatser för barn

• Svenskundervisning i nya former för att nå exempelvis föräldralediga

• Utvecklingen inom särskilt boende, LSS-verksamhet och boendestöd

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

JÄMSTÄLLDHET

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

MÅL 9
Kommuninvånarnas lika förutsättningar och delaktighet
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Norrköpings kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare som ger medarbetarna möjlighet till ett hållbart yrkesliv och 
inflytande över sin egen arbetssituation.

Medarbetarna ska uppmuntras till ökad delaktighet och ges ett utökat inflytande över sin egen arbetssituation. Kommunen ska 
vara en attraktiv arbetsgivare och många med relevant kompetens ska söka lediga tjänster. Kandidater till tjänsterna ska känna sig 
nöjda med det bemötande de har fått i samband med ansökningsprocessen. Dessa målsättningar ska, i den utsträckning det är 
möjligt, även gälla personal hos externa utförare.

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Ambassadörsindex i den nya medarbetarenkäten, som genomförs årligen och första gången år 2019, har ökat mellan 
mätningarna.

• Medarbetarnas skattning i den nya medarbetarenkäten av hur de upplever sitt inflytande över sin egen arbetssituation har ökat 
mellan de årliga mätningarna.

• Andelen kandidater som söker jobb hos Norrköpings kommun och som uppfattar att de har fått ett bra bemötande har ökat 
årligen. 

• Den totala sjukfrånvaron har minskat i jämförelse med 2018.

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde: 

• Medarbetarnas delaktighet och inflytande över sin egen arbetssituation

• Kommunövergripande insatser för att utveckla arbetsgivarvarumärket och stärka attraktionskraften

• Arbete för att se till att osakliga löneskillnader på grund av kön inom och mellan grupper inte uppkommer

Det ska i alla lägen vara både snabbt och enkelt för människor och företag att ta och få kontakt med kommunen.

Kommunens organisation ska präglas av en god serviceanda. Genom en utveckling av kommunens gemensamma kontaktcenter, 
ökad digitalisering och fortsatt förenkling för användaren ska processtiderna i kommunen minska för att möta invånarnas krav på 
snabbare och mer tillgänglig service. Närdemokratin ska stärkas så att norrköpingsborna får bättre insyn i kommande beslut och en 
större delaktighet, där kommuninvånarnas kunnighet och kreativitet används i medskapandet av kommunala tjänster.

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Minst tio nya ärendeprocesser som helt eller till stor del är digitala har utvecklats varje år.

• Antalet sidor på norrkoping.se som inte har besökts under året har minskat, vilket ska ses som ett mått på att informationen 
på norrkoping.se är mer målgruppsanpassad och relevant.

• Antalet uppdrag som har lämnats från kommunens kontor till kontaktcenter har ökat för varje år.

• Kontaktcenter har för varje år ökat andelen frågor som de kan svara på i första kontakten.

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde: 

• Norrköpingsbornas möjlighet till insyn

• Kommuninvånarnas medskapande av kommunal verksamhetsutveckling

• Digitaliseringens nytta för kommuninvånarna, till exempel genom snabbare och mer tillgänglig service

MÅL 10
Medarbetarnas inflytande och arbetssituation

MÅL 11
Kontakt med kommunen
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Kommunens kultur- och fritidsaktiviteter ska ge invånarna, turister och andra besökare upplevelser av högsta 
kvalitet. Därför ska Norrköping vara regionens kulturhuvudstad och Sveriges musikhuvudstad. Kultur-, fritids- och 
idrottsområdet ska nå nya och bredare målgrupper i hela kommunen.

Ett levande kultur- och fritidsliv är avgörande för Norrköpings attraktivitet, det förbättrar folkhälsan, stimulerar invånarnas 
delaktighet och knyter människor närmare varandra. Barn och ungdomar ska erbjudas en tillgänglig kulturskola av hög kvalitet. 
Det ska också erbjudas goda föreningsmöjligheter och välskötta anläggningar för kultur, fritid och idrott, i synnerhet för barn och 
ungdomar. Olika typer av kulturella aktiviteter ska kunna äga rum och ta plats i hela kommunen.  Detta ska ske genom dialog med 
kulturutövare, invånare och civilsamhället så att kulturen blir tillgänglig för nya och bredare målgrupper. 

Kvantitativa måluppfyllelser som följs upp i delårsredovisning och årsredovisning: 

• Andel av norrköpingsborna 6-19 år som deltar i kulturskolan har ökat jämfört med år 2018.

• Antalet besök inom kommunens kultur- och idrottsaktiviteter har ökat jämfört med 2018.

Områden som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträde: 

• Anläggningar för kultur, fritid och idrott utifrån lokalförsörjningsprogram

• Kulturella aktiviteter i olika delområden i kommunen

• Fritidsgårdarnas arbete

• Fördelningen av anläggningar och andra resurser ur socialt och geografiskt perspektiv

MÅL 12
Upplevelser, kultur- och fritidsliv

GOD HÄLSA OCH 
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GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA
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Budgetprocessen

Flerårsbudgeten är en långsiktig planering där hänsyn 
tas till bland annat politiska prioriteringar, skatteintäk-
ternas och statsbidragens utveckling, statliga beslut och 
reformer som påverkar förutsättningarna för kommu-
nens verksamheter och ekonomi. Hänsyn tas också till 
förändringar av verksamhetsvolymer, servicenivåer, avtal 
och driftkostnader för gjorda investeringar. Det finans-
politiska ramverket anger att budgeten ska fastställas av 
kommunfullmäktige före juni månads utgång. Syftet 
med det är att ge styrelser, nämnder och bolag en bättre 
framförhållning. Budgetramar fastställs på nämndnivå.

Beskrivning av budgetprocess för budget 
2022 och plan för 2023-2025 

År 2020
 � 30 oktober, anvisningar för arbetet med budget 
skickas till nämnder och kontor.

År 2021
 � Februari, den politiska ledningen fastställer den 
politiska inriktningen för budgetarbetet. 

 � 19 mars, nämnderna skickar äskanden till kommun-
styrelsens kontor.

 � 22 mars, kommunstyrelsens boksluts- och omvärlds-
dag. 

 � 16 april, utskick till kommunstyrelsen av budgetun-
derlag för fortsatt budgetarbete.

 � 7 juni, kommunstyrelsens beslut av budget. 
 � 21 juni, kommunfullmäktiges beslut av budget. 
 � September, nämnderna ska i möjligaste mån fatta 
beslut om internbudget. 

 � 26 oktober, kommunstyrelsens beslut om eventuell 
tilläggsbudget. 

 � 25 oktober, kommunfullmäktiges beslut om eventu-
ell tilläggsbudget. 

Nedan beskrivs processen för arbetet med budget för år 2022 och plan för 
2023-2025. I enlighet med styrmodellen har kommunen flerårsbudgetar. 
Det innebär en rullande budgetperiod på fyra år, där år ett avser nästa 
kalenderår 
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Styrning och organisation
Kommunens styrmodell
Norrköpings kommuns styrmodell infördes år 2003. 

 Grunden för styrmodellen är verksamhetens genomförande. Det är i mötet mellan användarna av kommunala tjäns-
ter och den kommunala organisationen som verksamhet uppstår och det är där man kan bedöma vilken kvalitet som 
tjänsterna har. Övriga delar av styrmodellen är till för att på ett systematiskt sätt styra och följa upp verksamheten, för 
att genomföra de politiska ambitionerna och säkerställa kvaliteten. Styrmodellen är även kommunens övergripande 
kvalitetsledningssystem.

 Värdegrunden anger tonen i det förhållningssätt som präglar genomförande av verksamhet och utgår från värdeor-
den Respekt, Delaktighet och Trovärdighet. 
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Systematiskt kvalitetsarbete och 
tydlighet
Ett systematiskt kvalitetsarbete genomsyrar hela styrmo-
dellen. Begreppet kan illustreras med nedanstående figur.

I planeringsarbetet, till exempel när man definierar 
övergripande mål eller mål i uppdragsplaner, fastställs vad 
som ska uppnås. Därefter genomförs verksamheten och 
den följs upp efter fastställda kriterier för måluppfyllelse. 
Genom utvärdering av måluppfyllelsen blir det tydligt 
vad som behöver åtgärdas. Dessa åtgärder förs sedan in i 
planeringsprocessen på nytt. 

Genom tydlighet kring de ingående momenten i kva-
litetsarbetet, det vill säga planera, genomföra, följa upp 
och åtgärda, sker en kvalitetssäkring och man undviker 
att upprepa tidigare misstag. Detta leder till ständiga 
förbättringar av den kommunala verksamheten.

 Ibland behöver förbättringsarbetet göra språng i form 
av innovationer, vilket illustreras med den gröna pilen i 
figuren. Efter ett sådant förbättringssprång fortsätter det 
systematiska förbättringsarbetet, men på en högre nivå. 

Styrmodellens olika moment
Grunden för styrmodellen är genomförande av kommu-
nal verksamhet.

Det systematiska kvalitetsarbetet genomsyrar hela styr-
modellen, men blir särskilt tydligt i samband med arbete 
med övergripande mål, uppdragsplaner och i det löpande 
genomförandet av verksamheten. Detta symboliseras i 
skissen genom att illustrationen av kvalitetsarbete har 
ritats in.

Verksamheten styrs av en hierarki av politiska mål som 
uttrycks i den långsiktiga visionen, mandatperiodens 
målområden, övergripande mål, lagstadgade planer och 
årliga uppdragsplaner. De politiska målen i uppdragspla-
nerna uttolkas i årliga verksamhetsplaner inom tjänste-
mannaorganisationen. 

Vid sidan av de politiska dokumenten i målhierarkin 
finns inriktningsdokument för politikområden samt 
riktlinjer.  

Verksamhetens genomförande följs upp och utvärde-
ras, synpunkter från kommuninvånarna samlas in och 
internkontrollsaktiviteter genomförs. Resultatet används 
direkt i verksamhetens förbättringsarbete och informa-
tion sammanställs och återförs till nämnderna.

Årsredovisningen innehåller bland annat en redovisning 
av måluppfyllelse för de övergripande målen. En avstäm-
ning görs för eventuell översyn av målformuleringar.

De årliga planeringsförutsättningarna avspeglar kon-
sekvenser i ett 5-10-årsperspektiv för den kommunala 
verksamheten utifrån observerade omvärldsförändringar 
och resultat av utvärderingar som genomförts. 

Budgetarbetet tar hänsyn till planeringsförutsättningar-
na och årsredovisningen. Årligen sker en avstämning om 
de politiska ambitionerna, uttryckta som övergripande 
mål, är genomförbara utifrån given budget.

Åtgärda Planera

Genomföra

Kvalitetssäkring

Ständiga förbättringar
Följa upp

Åtgärda Planera

Genomföra

Kvalitetssäkring

Ständiga förbättringar
Följa upp

Innovationer
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Hur befolkningsutveckling, kompetensförsörjning, omvärld och  
ekonomi hänger ihop

Det finns många faktorer att ta hänsyn till i budgetarbetet som påverkar varandra och som hänger samman på ett 
komplext sätt. Figuren ovan beskriver i förenklad form hur vissa av faktorerna hänger ihop. Siffrorna inom parentes i 
nedanstående text hänvisar till pilarna i figuren.

Befolkningsutvecklingen när det gäller antal invånare och åldersfördelning i olika delområden i kommunen, är 
grunden för att definiera behov av kommunal verksamhet. Det i sin tur beror dels på antalet födda barn respektive 
personer som avlider (1) och dels på antalet in- respektive utflyttningar (2). En viktig faktor som påverkar in- och 
utflyttning är tillgången till bostäder. Bostadsbyggandet påverkas bland annat av politiska beslut. I de allmänna pla-
neringsförutsättningarna i bilaga 17 finns en beskrivning av befolkningsutvecklingen med befolkningsprognos tio år 
framåt. 

Beroende på hur befolkningen utvecklas uppstår behov av kommunal service (3) i form av förskola, skola, vård och 
omsorg, gator och parker, kultur och fritid och annat. Politiska beslut definierar nivå och kvalitet på den kommunala 
servicen. 

Befolkningen genererar intäkter utifrån skatteunderlag, statliga bidrag som beror på folkmängd och befolknings-
struktur och genom att kommuninvånarna betalar avgifter för viss kommunal service (4).

För att genomföra den kommunala servicen måste kompetensförsörjningen fungera genom att personal med rätt 
kompetens anställs (5). Läs om detta i kommunens kompetensförsörjningsprognos. Antalet anställda är det som 
främst påverkar kommunens driftskostnader (6), men det finns även andra driftskostnader som genereras när kom-
munal service genomförs, till exempel förbrukning av materiel (7). 

För att genomföra kommunal service behövs även investeringar, till exempel i lokaler (8). Investeringarna skapar i 
sin tur framtida driftskostnader (9). 

Statliga beslut är en slags omvärldsfråga som i stor utsträckning påverkar intäkterna i kommunen (10), särskilt när 
det gäller nivån på statliga bidrag och beslut om hur utjämningssystemen ska se ut. Statliga beslut i form av till exem-
pel lagar kan även påverka hur kommunen ska uföra sitt välfärduppdrag.

Omvärldsfrågor påverkar dessutom mycket annat i systemet, till exempel påverkar den allmänna konjunkturen bo-
stadsbyggandet, kriser i världen och världspolitik påverkar inflyttning från utlandet, människors framtidssyn påverkar 
födelsetalen. Mer om omvärldsfrågor finns att läsa i planeringsförutsättningarna, se sid 30.

Utgifter i form av driftskostnader och investeringar samt intäkter i form av skatter bidrag och avgifter påverkar kom-
munens finansiella förutsättningar (11, 12 och 13).
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Framtid i Norrköping 

 � Befolkningsprognosen visar att folkmängden i Norrköping fortsätter att växa, men inte lika snabbt som 
tidigare prognoser har visat. 

 � Hot mot vår säkerhet hanteras redan i stor utsträckning av kommuner och det finns förslag på utökat 
ansvar.

 � Det ser ut som skillnaderna i hälsa mellan olika grupper kommer att öka ytterligare på grund av corona-
pandemin.

 � För att Norrköpings kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare behövs en större flexibilitet i arbets- och 
anställningsvillkor.

 � I den framtida hanteringen av gängkriminalitet pekas socialtjänsten ut som en av nyckelaktörerna.
 � Ungdomar har generellt en positiv syn på framtiden, men skillnaderna mellan könen ökar.
 � Ökat intresse för friluftsliv ställer krav på ett hållbart nyttjande av naturens resurser.
 � Besöksnäringen blir mer beroende av inhemsk turism.

Framtid i Norrköping är kommunens planeringsförutsättningar som beskriver 
tjänstemannaorganisationens bedömningar av Norrköpings framtidsfrågor 
i ett tioårsperspektiv. Planeringsförutsättningarna ingår i Norrköpings kom-
muns styrmodell och är en del av budgetprocessen. Det här är exempel på 
vad du hittar i planeringsförutsättningarna för 2022.

Läs om Norrköpings framtidsfrågor på framtid.norrkoping.se 

 

 

Framtid i Norrköping är kommunens planeringsförutsättningar som beskriver 
tjänstemannaorganisationens bedömningar av Norrköpings framtidsfrågor i ett tioårsperspektiv. 
Planeringsförutsättningarna ingår i Norrköpings kommuns styrmodell och är en del av 
budgetprocessen. Det här är exempel på vad du hittar i planeringsförutsättningarna för 2022. 

• Befolkningsprognosen visar att folkmängden i Norrköping fortsätter att växa, men inte lika 
snabbt som tidigare prognoser har visat.  

• Hot mot vår säkerhet hanteras redan i stor utsträckning av kommuner och det finns förslag 
på utökat ansvar. 

• Det ser ut som skillnaderna i hälsa mellan olika grupper kommer att öka ytterligare på grund 
av Coronapandemin. 

• För att Norrköpings kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare behövs en större flexibilitet i 
arbets- och anställningsvillkor. 

• I den framtida hanteringen av gängkriminalitet pekas socialtjänsten ut som en av 
nyckelaktörerna. 

• Ungdomar har generellt en positiv syn på framtiden, men skillnaderna mellan könen ökar. 
• Ökat intresse för friluftsliv ställer krav på ett hållbart nyttjande av naturens resurser. 
• Besöksnäringen blir mer beroende av inhemsk turism. 
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Allmänna förutsättningar som ligger till grund 
för nämndernas budgetramar

Krav på ekonomisk balans
Kommunens ekonomi ska vara i balans. Det är därför 
av största vikt att nämnderna inte överskrider tilldelad 
budget. Vid ett befarat överskridande ska nämnderna 
omedelbart vidta åtgärder så att underskott undviks.

Styrning och mål
På sidorna 27-28 beskrivs den styrmodell som tillämpas i 
Norrköpings kommun.

På sidorna 14-15 redovisas de finansiella mål som är av 
betydelse för god ekonomisk hushållning. 

Justering av budgetramar
Justering av budgetramar beräknas utifrån respektive 
nämnds ingående budgetram.  
Nämndernas budgetramar för 2022 har justerats enligt 
följande:
 % av ramar mnkr
Socialnämnden -1,0%  - 5,6
Arbetsmarknads- och  
vuxenutbildningsnämnden -1,0%   -5,2
Tekniska nämnden -1,0%   -5,2
Kommunstyrelsen -1,0%    -4,6 
Kultur- och fritidsnämnden -1,0%   -2,9
Samhällsplaneringsnämnden -1,0%   -0,5 
Byggnads- och miljöskyddsnämnden -1,0%   -0,4
Överförmyndarnämnden -1,0%   -0,2
Kommunrevisionen -1,0%   -0,1
Kommunfullmäktige -1,0%   -0,1
Total  -24,8

För utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden 
och valnämnden sker ingen justering år 2022. Utbild-
ningsnämndens budgetram för åren 2023 till 2025 
justeras med -0,5 procent per år och för valnämnden sker 
ingen justering. Övriga nämnders budgetramar justeras 
med -1,0 procent per år. Totalt uppgår ramjusteringen 
för åren 2023 till 2025 till 69,1 mnkr per år. Total 
ramjustering för hela budgetperioden uppgår till 232,0 
mnkr.

Nedan redovisas de förutsättningar inom personalpolitiska området med mera 
som påverkar nämndernas personalkostnader och budgetramar.

Internränta
Internräntan som används i Norrköpings kommun 
i budget 2022-2025 uppgår till 1,00 procent vilket 
innebär en sänkning jämfört med år 2021 med 0,25 
procent och är i linje med rekommendation från Sveriges 
Kommuner och Regioner. Internräntan ingår som en del 
i kapitalkostnaderna som i sin tur påverkar nämndernas 
hyresnivåer samt kapitalkostnader på övriga investeringar.

Pris- och löneökningar 2022-2025
För uppräkning för inflation används Sveriges Kommu-
ners och Regioners prognos per den 29 april 2021 för 
utvecklingen av KPIF1. 

Procentsatsen för uppräkning av löner tas fram av 
personalavdelningen utifrån tillgänglig information om 
löneökningstakten i samhället, centrala kollektivavtal 
samt analys av kommunens löneökningsbehov.

Procent uell årlig  
förändring 2022 2023 2024 2025

Uppräkning löner 2,30 2,30 2,30 2,30

Uppräkning inflation 1,40 1,80 2,00 2,00 

Medel för löneavtal 2022-2025, 
kommunstyrelsen 
Medel för löneökningar till alla nämnder utom kom-
munrevisionen budgeteras i en central lönepott under 
kommunstyrelsen. Medlen fördelas sedan till respektive 
nämnd efter utfall i avtalsrörelsen. 

Den centrala lönepotten uppgår år 2022 till 123 224 tkr.

Personalpolitiska åtgärder
I samband med verksamhetsförändringar kan nämnderna 
behöva arbeta med olika personalpolitiska åtgärder för 
att möta en eventuell övertalighet inom vissa personal-
kategorier. Det kan till exempel vara att erbjuda personal 
som uppnått viss ålder förtida pension eller personal i 
övrigt avgångsvederlag.

Det är endast personalutskottet som kan fatta beslut om 
avgångsvederlag och förtida pension. Hela kostnaden för 
eventuella åtgärder belastar respektive nämnds budget det 
år som beslutet fattas. Om en person till exempel beviljas 
förtida pension under 2022 ska kostnaden fram till dess 
personen erhåller allmän pension belasta aktuell nämnds 
budget för 2022.

1 KPIF är konsumentprisindex (KPI) med fast ränta och är ett mått på underliggande inflation och syftar till att ta bort effekten av för-

ändrade räntesatser från KPI.

31

BUDGETANSLAG – BUDGET 2022 NORRKÖPINGS KOMMUN



LänkLänkLänk LänkLänk Länk Länk

Avgift för finansiering av vissa 
personalkostnader

Rehabiliteringsförsäkring samt chefs- och 
verksamhetsstöd
Personalavdelningen tar ut en avgift för en solidarisk 
finansiering av kommunens rehabiliteringskostnader 
samt för de HR-konsulter som arbetar med chefsstöd och 
rehabilitering. 2022 uppgår avgiften till 0,76 procent av 
den samlade lönekostnaden, vilket är samma nivå som 
för 2021. Avgiften gäller samtliga nämnder. 

Personalomkostnadspålägget (PO-pålägg)
För 2022 kommer personalomkostnadspålägget att upp-
gå till 38,33 procent, vilket är en samma som för 2021.

Den avtalsenliga arbetsgivaravgiften för 2022 kommer 
att fastställas i december 2021. Kommunens personal-
omkostnadspålägg kan komma att ändras när arbetsgivar-
avgiften är fastställd.

PO-pålägg 2021* 2022* Skillnad**

Lagstadgade  
arbetsgivaravgifter 31,42 31,42 0

Avtalsförsäkringar 0,08 0,08 0

Avtalspensioner inklusive 
löneskatt 6,83 6,83 0

Summa 38,33 38,33 0

* procent  ** procentenheter

Interna personalavgifter
För 2022 kommer de interna personalavgifterna att uppgå 
till 1,20 procent, vilket är oförändrat jämfört med föregå-
ende år. De interna personalavgifterna ska täcka kostnader 
för ansvarsförsäkring, fackliga kostnader och Heroma.
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Kommunrevisionen (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 5 531 5 673 5 731 5 799

Pris- och löneökningar 102 113 123 125

Flytt av budgetram från kommunfullmäktige (KS 2022/0314) 100 0 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -1 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader -3 0 0 0

Justering av ram, -1,0% 2022-2025 -56 -55 -55 -56

Förändring 42 58 68 69

Budget 2022-2025 5 673 5 731 5 799 5 868

Budgetanslag 2022-2025
Kommunfullmäktige (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 13 618 15 036 15 149 15 294

Prisökningar 191 249 281 287

Dagsammanträden 1 500 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader 2 0 0 0

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång -11 0 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -27 0 0 0

Flytt av budgetram till kommunrevisionen (KS 2022/0314) -100 0 0 0

Justering av ram, -1,0% 2022-2025 -137 -136 -136 -136

Förändring 1 418 113 145 151

Budget 2022-2025 15 036 15 149 15 294 15 445

Förklaring av vissa budgetposter

Dagsammanträden
Medel för ökade kostnader till följd av införande av dag-
sammanträden för kommunfullmäktige.

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den ökade budgetramen kommer 
att motsvaras av en höjning av IT-kostnaderna och är där-
med kostnadsneutral.

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 procent 
till 1,00 procent vilket gör att lokalkostnaderna sjunker. 
Den minskade budgetramen kommer att mötas av en 
sänkning av lokalkostnaderna och är därför kostnadsneu-
tral.

Förklaring av vissa budgetposter

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kom-
mer att motsvaras av en sänkning av IT-kostnaderna och 
är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 procent 
till 1,00 procent vilket gör att lokalkostnaderna sjunker. 
Den minskade budgetramen kommer att mötas av en 
sänkning av lokalkostnaderna och är därför kostnadsneu-
tral för nämnden.
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Valnämnden (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 371 4 500 383 4 500

Pris- och löneökningar 5 7 8 8

Val till riksdag, regions- och kommunfullmäktige 4 124 -4 124 0 0

Val till Europaparlamentet 0 0 4 109 -4 109

Förändring 4 129 -4 117 4 117 -4 101

Budget 2022-2025 4 500 383 4 500 399

Förklaring av vissa budgetposter

Val till riksdag, regions- och kommunfullmäktige
Nästa ordinarie val till riksdag, regions- och kommunfull-
mäktige hålls år 2022.

Val till Europaparlamentet
Nästa val till Europaparlamentet hålls år 2024.
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Kommunstyrelsen (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 463 341 450 878 453 323 460 682

Prisökningar 6 366 6 914 7 246 7 413

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång 2 127 0 0 0

Tillfällig reducering 13 000 0 0 0

Fördelning av central lönebudget 2022 (KS 2022/0706) 1 920 0 0 0

Digital arkivering och e-arkiv 1 350 0 0 0

Förstärkt näringslivsarbete 1 000 0 0 0

Status hamn, kapitalkostnader 900 600 1 100 700

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet 795 0 0 0

Projekt Citysamverkan 500 0 0 -500

Krisberedskap 228 -1 30 -3

Stadsarkiv, lokalhyra 100 0 0 0

Förvaltningsansvar för samhällsviktig verksamhet 50 -450 0 0

Stadsarkiv, ökad lokalhyra nybyggnad 0 0 3 600 0

Räddningsstation, Dagsbergsfältet nybyggnad 0 0 0 6 650

RTÖG, nytt räddningsövningsfält 0 0 0 3 200

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -86 0 0 0

Flytt av budgetram till tekniska nämnden, KID -210 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader -262 0 0 0

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, vaktmästeri -1 200 0 0 0

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster -2 423 0 0 0

Lokaler - utrangeringar och evakueringar -4 000 0 0 0

Flytt av budgetram till samhällsplaneringsnämnden, lokaler -28 000 0 0 0

Justering ram, -1,0% 2022-2025 -4 618 -4 618 -4 617 -4 618

Förändring -12 463 2 445 7 359 12 842

Budget 2022-2025 450 878 453 323 460 682 473 524

Tillfällig reducering
Kommunstyrelsens budgetram reducerades tillfälligt 
år 2021. Från och med budget 2022 återställs budget-
ramen. 
Digital arkivering och e-arkiv
Medel för att införa digital arkivering i Norrköpings 
kommun.
Status hamn, kapitalkostnader
Tillkommande kostnader för avskrivningar avseende 
investeringsprojekt Status hamn.
Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väkta-
renhet
Flytt av budgetram från berörda nämnder till kommun-
styrelsen för tillskapande av en väktarenhet.
Projekt Citysamverkan
Medel för kostnader till följd av samverkansavtal med 
citysamverkansbolaget Norrköping City.
Krisberedskap
Ökade drift- och kapitalkostnader kopplade till investe-
ringar för ökad krisberedskap (KS 2020/0995). 
Stadsarkiv, lokalhyra
Medel för ökade lokalkostnader för stadsarkivets verk-
samhet.
Förvaltningsansvar för samhällsviktig verksamhet
Medel för förvaltningsansvar för samhällsviktig verk-
samhet (KS 2020/0291).

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 procent 
till 1,00 procent vilket gör att lokalkostnaderna sjunker. Den 
minskade budgetramen kommer att mötas av en sänkning av 
lokalkostnaderna och är därför kostnadsneutral för nämnden.
Flytt av budgetram till samhällsplaneringsnämnden, KID
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kommer 
att motsvaras av en minskning av kostnaderna och är därmed 
kostnadsneutral för nämnden.
Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kommer att 
motsvaras av en sänkning av IT-kostnaderna och är därmed 
kostnadsneutral för nämnden.
Flytt av budgetram till tekniska nämnden, vaktmästeri
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kommer 
att motsvaras av en minskning av kostnaderna och är därmed 
kostnadsneutral för nämnden.
Flytt av budgetram till tekniska nämnden, personliga 
tjänster
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kommer 
att motsvaras av en minskning av kostnaderna och är därmed 
kostnadsneutral för nämnden.
Lokaler – utrangeringar och evakueringar
Kostnader för utrangeringar, evakueringar och friställda lokaler 
bedöms minska jämfört med föregående år med hänsyn tagen 
till föreslagen investeringsplan.

Förklaring av vissa budgetposter
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Utbildningsnämnden1, 2 (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 3 761 631 3 855 917 3 893 066 3 942 077

Prisökningar 20 041 23 861 26 323 27 095

Fördelning av central lönebudget 2022 (KS 2022/0706) 61 265 0 0 0

Lokalkostnader 22 700 11 700 7 100 11 100

Grundsärskola och gymnasiesärskola 15 800 8 700 8 700 8 700

Volymförändring gymnasieskola 10 000 14 800 13 600 16 700

Förstärkning, kommunalt aktivitetsansvar (KS 2022/0130) 7 000 0 0 0

Volymförändring fritidshem, kompensation för sänkt nyttjandegrad 5 800 -5 800 0 0

Volymförändring förskola, kompensation för sänkt nyttjandegrad 5 500 -5 500 0 0

Korttidstillsyn 5 000 1 500 1 500 1 500

Fördelning av jämställda löner (KF 2022/0044) 3 917 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader 1 360 0 0 0

Ökade kostnader för kost 1 250 200 4 600 600

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 631 0 0 0

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet -140 0 0 0

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång -1 497 0 0 0

Volymförändring grundskola -1 500 9 700 2 100 -4 400

Tillfällig förstärkning -5 000 0 0 0

Volymförändring fritidshem -8 800 -2 200 -2 800 -2 400

Tillfälligt riktat statsbidrag skolsatsning -13 000 0 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -8 541 0 0 0

Volymförändring förskola -27 500 -1 400 6 300 3 700

Justering ram, 0,0% 2022, -0,5% 2023-2025 0 -18 412 -18 412 -18 412

Förändring 94 286 37 149 49 011 44 183

Budget 2022-2025 3 855 917 3 893 066 3 942 077 3 986 260

1 Utbildningsnämnden förfogar utöver budgetramen över en markering om 20 mnkr för att kunna hantera  
merkostnader som kan uppstå i samband med coronapandemin. Se bilaga 15.
2 Utbildningsnämnden förfogar utöver budgetramen år 2022 över det riktade statsbidraget ”Skolmiljarden” om 
cirka 13 mnkr.
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Förklaring av vissa budgetposter

Volymförändring förskola, fritidshem, grundskola och 
gymnasieskola
I volymersättningen ingår samtliga kostnader som är för-
knippade med volymförändringen, inklusive ersättning 
för lokaler. För mer information se bilaga 3-6.

16 000

14 000

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0
Förskola Fritidshem Grundskola Gymnasie- 

skola

2021 7 871  6 199 17 941 5 270
2022 7 641 5 983 17 906 5 365 
2023 7 629 5 929 17 998 5 506
2024 7 682 5 860 17 998 5 635 
2025 7 713 5 802 17 935 5 794 

Antal

18 000

19 000

Lokalkostnader
Kompensation för ökade lokalkostnader som inte täcks 
av volymersättningen genom resursfördelningsmodellen.

Grundsärskola och gymnasiesärskola
Ökning av volymer i grundsärskola och gymnasiesärsko-
la samt anpassning till tidigare års volymer och utökad 
utredningskapacitet.

Volymförändring fritidshem, kompensation för sänkt 
nyttjandegrad
Resursfördelningsmodellen för fritidshem tar hänsyn till 
nyttjandegraden som ett genomsnitt för de senaste två 
åren. Under hösten 2020 och våren 2021 har nyttjan-
degraden sjunkit kraftigt vilket ger utbildningsnämnden 
en sänkt budgetram. Bedömningen är att den pågående 
coronapandemin har påverkat denna utveckling. För 
mer information se bilaga 4.

Volymförändring förskola, kompensation för sänkt 
nyttjandegrad
Resursfördelningsmodellen för förskola tar hänsyn till 
nyttjandegraden som ett genomsnitt för de senaste två 
åren. Under hösten 2020 och våren 2021 har nyttjan-
degraden sjunkit kraftigt vilket ger utbildningsnämnden 
en sänkt budgetram. Bedömningen är att den pågående 
coronapandemin har påverkat denna utveckling. För 
mer information se bilaga 3.

Korttidstillsyn
Kompensation för ökade volymer för korttidstillsyn 
samt anpassning av tidigare volymer.

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den ökade budgetramen kommer 
att motsvaras av en höjning av IT-kostnaderna och är 
därmed kostnadsneutral för nämnden.

Ökade kostnader för kost
Ökade kostnader till följd av ny livsmedelsupphandling 
under 2021.

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga 
tjänster
Teknisk budgetpost. Den ökade budgetramen kommer 
att motsvaras av en ökning av personalkostnaderna och 
är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet
Flytt av budgetram till kommunstyrelsen för tillskapan-
de av en väktarenhet.

Tillfällig förstärkning
Minskning av budgetramen enligt plan i budget 2021.

Tillfällig riktat statsbidrag, skolsatsning
Minskning av budgetramen enligt plan i budget 2021,
statsbidraget är endast beslutat om för ett år. I budget-
propositionen aviserades en förlängning av skolsats-
ningen ”Skolmiljarden”. Nämnden förfogar över hela 
det riktade statsbidraget även 2022.

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 
procent till 1,00 procent. Den minskade budgetramen 
kommer att mötas av en sänkning av lokalkostnaderna 
och är därför kostnadsneutral för nämnden.
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Förklaring av vissa budgetposter

Lokaler, nybyggnation och ombyggnation
Ökade lokalkostnader till följd av planerad eller påbörjad 
nyproduktion/ombyggnation av främst idrottshallar 
men även andra typer av lokaler inom kultur- och 
fritidsnämndens verksamhetsområde. 

Norrköping Light Festival
Medfinansiering av Norrköping Light Festival.

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga 
tjänster
Teknisk budgetpost. Den ökade budgetramen kommer 
att motsvaras av en ökning av personalkostnaderna och 
är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen 
kommer att motsvaras av en sänkning av IT-kostnaderna 
och är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet
Flytt av budgetram till kommunstyrelsen för tillskapande 
av en väktarenhet.

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 
procent till 1,00 procent vilket gör att lokalkostnaderna 
sjunker. Den minskade budgetramen kommer att 
mötas av en sänkning av lokalkostnaderna och är därför 
kostnadsneutral för nämnden.

Kapitalkostnader investeringar
Nämnden ersätts i budget för de investeringar som 
genererar kapitalkostnader när de aktiveras. 

Kultur- och fritidsnämnden1 (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 291 616 295 200 305 487 308 949

Prisökningar 2 828 3 595 4 034 4 116

Tillskott för tillkommande verksamhet 2 350 0 0 0

Fördelning av central lönebudget 2022 (KS 2022/0706) 2 000 0 0 0

Lokaler, nybyggnation och ombyggnation 1 310 9 165 2 600 7 500

Norrköping Light Festival 1 000 0 0 0

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 431 0 0 0

Fördelning av jämställda löner (KF 2022/0044) 337 0 0 0

Lokaler, nybyggnation och ombyggnation, Centralbadet utökad 
bassängyta 0 0 0 18 700

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader -96 0 0 0

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet -340 0 0 0

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång -402 0 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -461 0 0 0

Kapitalkostnader investeringar -2 500 400 -300 -1 100

Justering ram, -1,0% 2022-2025 -2 873 -2 873 -2 872 -2 873

Förändring 3 584 10 287 3 462 26 343

Budget 2022-2025 295 200 305 487 308 949 335 292
1 Utöver budgetramen avsätts 1 mnkr av markeringen kommunstyrelsens reserv för genomförandet av demokratiinsatser i 
syfte att öka valdeltagandet i val till riksdag, regions- och kommunfullmäktige år 2022 (se beslutspunkt 1.16 på sidan 4).
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Arbetsmarknads- och  
vuxenutbildningsnämnden (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 522 247 530 743 553 051 559 271

Prisökningar 2 279 2 664 2 897 2 958

Volymökning, vuxenutbildning 8 700 4 700 1 600 0

Yrkesvux 5 900 1 100 0 0

Fördelning av central lönebudget 2022 (KS 2022/0706) 5 050 0 0 0

Ökad hyra S:t Olofsskolan 2 900 0 0 0

Ekonomiskt bistånd 1 300 18 100 6 900 2 700

Fördelning av jämställda löner (KF 2022/0044) 41 0 0 0

Återbetalning social investeringsfond - Drop in 0 920 0 0

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet -5 0 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -43 0 0 0

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång -82 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader -367 0 0 0

Omfördelning av budgetram (KS 2022/0130) -12 000 0 0 0

Justering ram, -1,0% 2022-2025 -5 177 -5 176 -5 177 -5 176

Förändring 8 496 22 308 6 220 482

Budget 2022-2025 530 743 553 051 559 271 559 753

Förklaring av vissa budgetposter

Vuxenutbildning, volymökning
Det totala antalet elever inom vuxenutbildningen 
bedöms öka under budgetperioden. Behovet av vuxenut-
bildning på grundläggande och gymnasial nivå kommer 
att vara fortsatt högt de kommande åren. Dessa utbild-
ningar har kommunen en skyldighet att erbjuda. 

Yrkesvux
Medel för att öka utbudet av yrkesvuxenutbildningar.

Ökad hyra S:t Olofsskolan
Höjd hyresnivå för S:t Olofsskolan på grund av ombygg-
nation utifrån innemiljöproblem. Återflytt av verksamhe-
ten är planerad till sommaren/hösten 2021.

Ekonomiskt bistånd
Kostnadsökningar inom ekonomiskt bistånd åren  
2022-2025.

Återbetalning social investeringsfond, Drop In
För information om den sociala investeringsfonden se 
bilaga 2.

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet
Flytt av budgetram till kommunstyrelsen för tillskapande 
av en väktarenhet.

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 pro-
cent till 1,00 procent. Den minskade budgetramen kom-
mer att mötas av en sänkning av lokalkostnaderna och är 
därför kostnadsneutral för nämnden.

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kom-
mer att motsvaras av en sänkning av IT-kostnaderna och 
är därmed kostnadsneutral för nämnden.
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Vård- och omsorgsnämnden1, 2 (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 2 661 727 2 694 975 2 710 318 2 741 945

Prisökningar 15 318 17 595 19 222 19 923

Fördelning av central lönebudget 2022 (KS 2022/0706) 39 634 0 0 0

Tillskott enligt fördelningsmodell äldreomsorg 27 300 23 600 34 100 34 700

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 1 361 0 0 0

Ökade kostnader för kost 550 0 0 0

Fördelning av jämställda löner (KF 2022/0044) 524 0 0 0

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet -155 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader -300 0 0 0

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång -996 0 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -3 674 0 0 0

Tillfällig förstärkning -8 000 0 0 0

Driftsmedel bostad med särksild service enligt LSS -8 314 0 4 157 0

Riktat statsbidrag Äldreomsorg -30 000 0 0 0

Justering ram, 0,0% 2022, 1,0% 2023-2025 0 -25 852 -25 852 -25 853

Förändring 33 248 15 343 31 627 28 770

Budget 2022-2025 2 694 975 2 710 318 2 741 945 2 770 715

Förklaring av vissa budgetposter

Tillskott enligt fördelningsmodell äldreomsorg
Ersättning för förändringar i aktuella åldersgrupper. 
Befolkningen 75 år och äldre kommer att öka kraftigt 
under budgetperioden. Enligt den preliminära befolk-
ningsprognosen väntas en ökning med 457 personer år 
2022 (totalt 14 165) jämfört med budget 2021. Ökning-
en beräknas bli 422 personer för år 2023, 356 personer 
år 2024 och 274 personer år 2025. Totalt under perioden 
2022-2025 förväntas antalet personer 75 år och äldre öka 
med 1 509 jämfört med budget 2021. För mer informa-
tion se bilaga 7

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga 
tjänster
Teknisk budgetpost. Den ökade budgetramen kommer 
att motsvaras av en ökning av personalkostnaderna och 
är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Ökade kostnader för kost
Ökade kostnader till följd av ny livsmedelsupphandling 
under år 2021.

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet
Flytt av budgetram till kommunstyrelsen för tillskapande 
av en väktarenhet.

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kom-
mer att motsvaras av en sänkning av IT-kostnaderna och 
är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 pro-
cent till 1,00 procent. Den minskade budgetramen kom-
mer att mötas av en sänkning av lokalkostnaderna och är 
därför kostnadsneutral för nämnden.

Tillfällig förstärkning
Minskning av budgetramen enligt plan i budget 2021.
Nämnden kommer att från och med år 2022 ta del av
hela det riktade statsbidraget för att säkerställa en god 
vård och omsorg av äldre personer.

Driftsmedel bostad med särskild service enligt LSS
Återlämnande av driftsmedel för 8 platser som inte kom-
mer att öppna år 2022. Äskande för driftsmedel avseende 
4 platser år 2024.

Riktat statsbidrag, äldreomsorg
Ny information om riktat statsbidrag för äldreomsorg.
Nämnden kommer att från och med år 2022 ta del av
hela det riktade statsbidraget för att säkerställa en god 
vård och omsorg av äldre personer. Nettoeffekten innebär 
att nämndens budgetram ökar med 15 mnkr jämfört 
med budget 2021. 

1 Vård- och omsorgsnämnden förfogar utöver budgetramen över det riktade statsbidraget för att säkerställa en god vård 
och omsorg av äldre personer om 53,2 mnkr. Se bilaga 14.
2 Vård- och omsorgsnämnden förfogar utöver budgetramen över en markering om 35 mnkr. Se bilaga 15.
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Socialnämnden (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 568 922 600 167 607 234 619 273

Prisökningar 6 976 7 707 8 179 8 358

Fler invånare och nya lagkrav 10 000 5 000 5 000 5 000

Tillskott 10 000 0 0 0

Fördelning av central lönebudget 2022 (KS 2022/0706) 5 240 0 0 0

Förstärkning, förebyggande och uppsökande arbete  
(KS 2022/0130) 5 000 0 0 0

Fördelning av jämställda löner (KF 2022/0044) 66 0 0 0

Uppsökande verksamhet 0 0 4 500 0

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet -55 0 0 0

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång -94 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader -115 0 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -132 0 0 0

Justering ram, -1,0% 2022-2025 -5 641 -5 640 -5 640 -5 640

Förändring 31 245 7 067 12 039 7 718

Budget 2022-2025 600 167 607 234 619 273 626 991

Förklaring av vissa budgetposter

Fler invånare och nya lagkrav
Nya lagkrav, ökade vårdkostnader och fler invånare i 
kommunen medför ökade kostnader för socialnämndens 
verksamheter, både avseende egen verksamhet och 
externt köpt vård. 

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet
Flytt av budgetram till kommunstyrelsen för tillskapande 
av en väktarenhet.

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen 
kommer att motsvaras av en sänkning av IT-kostnaderna 
och är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 
procent till 1,00 procent. Den minskade budgetramen 
kommer att mötas av en sänkning av lokalkostnaderna 
och är därför kostnadsneutral för nämnden.
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Förklaring av vissa budgetposter

Stabilitetsutredningar kopplade till ras och skred
Medel för detaljerade och fördjupade stabilitetsutred-
ningar på skredkänsliga platser där kommunen har ett 
markägaransvar och där otillfredsställande markstabilitet 
och risk för skred konstaterats.

Kapitaltjänstkostnader
Medel för kapitalkostnader till följd av beslutade investe-
ringar.

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, KID
Teknisk budgetpost. Den ökade budgetramen kommer 
att motsvaras av en ökning av kostnaderna och är därmed 
kostnadsneutral för nämnden.

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 
procent till 1,00 procent vilket gör att lokalkostnaderna 
sjunker. Den minskade budgetramen kommer att mötas 
av en sänkning av lokalkostnaderna och är därför kost-
nadsneutral för nämnden.

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kom-
mer att motsvaras av en sänkning av IT-kostnaderna och 
är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Samhällsplaneringsnämnden (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 51 973 83 943 88 484 88 177

Prisökningar 146 183 211 215

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, lokaler 28 000 -2 500 0 0

Stabilitetsutredningar kopplade till ras och skred 3 000 0 0 0

Fördelning av central lönebudget 2022 (KS 2022/0706) 700 0 0 0

Kapitaltjänstkostnader 529 269 -7 -6

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, KID 210 0 0 0

Ostlänken och stadsutveckling i Butängen 0 12 100 0 0

Tillskott för en växande stad 0 -5 000 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -16 0 0 0

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång -21 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader -67 0 0 0

Justering ram, -1,0% 2022-2025 -511 -511 -511 -510

Förändring 31 970 4 541 -307 -301

Budget 2021-2024 83 943 88 484 88 177 87 876
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Tekniska nämnden (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 525 424 556 873 592 556 622 963

Prisökningar 4 085 5 319 6 019 6 140

Driftkostnader som är kopplade till pågående investeringar 7 325 0 0 0

Bibehållen kvalitetsnivå i entreprenadkontrakt 6 000 2 500 0 1 000

Kapitalkostnader investeringar 4 410 22 600 18 100 28 000

Tillkommande allmän platsmark 2 500 4 000 2 500 2 500

Fördelning av central lönebudget 2022 (KS 2022/0706) 2 300 0 0 0

Samverkan BID 2 000 0 0 0

Klotter 2 000 0 0 0

Prisökning på Östgötatrafikens skolbusskort 1 900 1 700 0 0

Ökat antal färdtjänstresenärer på grund av demografisk utveckling 1 260 1 280 1 300 1 340

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, vaktmästeri 1 200 0 0 0

Koordinator hållbar masshantering 1 000 0 0 0

Ökad leasingkostnad F8 700 1 000 1 000 0

Avveckling Södra hamnspåret 500 500 -1 000 0

Driftkostnader enligt investeringsplan 329 403 7 057 1 299

Ökat elevunderlag leder till ökade skolskjutskostnader 300 1 300 500 400

Fördelning av jämställda löner (KF 2022/0044) 17 0 0 0

Ökad kvalité inom Östgötatrafikens transportörsavtal 0 250 100 100

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång -12 0 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -28 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader -67 0 0 0

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet -100 0 0 0

Brunnar -1 000 0 0 0

Justering ram, -1,0% 2022-2025 -5 170 -5 169 -5 169 -5 169

Förändring 31 449 35 683 30 407 35 610

Budget 2022-2025 556 873 592 556 622 963 658 573
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Förklaring av vissa budgetposter

Driftkostnader som är kopplade till pågående 
investeringar
Medel för driftkostnader som uppstår vid genomförandet 
av investeringsprojekt.

Bibehållen kvalitetsnivå i entreprenadkontrakt
Kostnaden för driften av allmän plats ökar successivt 
varje år kopplat till kostnadsökningar på anbud i upp-
handlingar.

Kapitalkostnader investeringar
Nämnden ersätts i budget för de investeringar som gene-
rerar kapitalkostnader när de aktiveras.

Tillkommande allmän platsmark
Utökning av budgetmedel för drift och underhåll när 
mängden ytor som körbanor, gång- och cykelväg, vägslåt-
ter, broar, brunnar, diken, skyltar, stödkanter, parker, 
träd, buskar och grönområden med mera, tillkommer. 
Drift och underhåll av gator och övrig allmän platsmark 
sköts och finansieras inom exploateringsprojektet tills 
slutbesiktningen är genomförd av respektive anläggning. 
Efter slutbesiktningen tar tekniska nämnden över ansva-
ret när kommunen är huvudman.

Samverkan BID (Business Improvement District)
BID är en samverkan mellan flera parter för stadsutveck-
ling i ett geografiskt avgränsat område. Satsning på bland 
annat belysning, klottersanering, städning och stadspynt.

Klotter
Medel för riktade insatser mot klotter.

Prisökning på Östgötatrafikens skolbusskort
Medel för ökade kostnader utifrån Östgötatrafikens 
arbete med att ta fram ett nytt system och sortiment för 
skolbusskort.

Ökat antal färdtjänstresenärer på grund av demografisk 
utveckling
Antalet äldre personer ökar stadigt den kommande 
budgetperioden. Antalet 75 år och äldre prognostiseras 
att öka med över 1 500 personer fram till år 2025. I och 
med det väntas också antalet personer med färdtjänsttill-
stånd att öka. 

Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, vaktmästeri
Teknisk budgetpost. Den ökade budgetramen kommer 
att motsvaras av en ökning av kostnaderna och är därmed 
kostnadsneutral för nämnden.

Koordinator hållbar massahantering
Medel för att på ett hållbart och strategiskt sätt hantera 
de massor som kommunen själva genererar samt de kom-
mande massor som väntas från arbetet med Ostlänken. 

Ökad leasingkostnad F8
Ökad leasingkostnad för underhåll på grund av utbyte 
till 6 nya spårvagnar som tidigare hyrts ut till Stockholm.

Avveckling Södra hamnspåret
Medel för avveckling av bomanläggningar, korsningar 
och överfarter samt delvis borttagning av spår.

Bidrag till statlig infrastruktur
Enligt lag (2009:47) om vissa kommunala befogenheter 
får kommunen lämna bidrag till statlig infrastruktur. Bi-
draget särredovisas i balansräkningen och löses upp med 
årliga enhetliga belopp under högst 25 år. 
Kommunen har avtal om medfinansiering med Tra-
fikverket avseende Kardonbanan, Bråvalla trafikplats och 
Gång- och cykelväg Djurövägen. Medfinansiering av 
kommande projekt Gång- och cykelväg Skärblacka väg 
215 ingår också.

Driftkostnader enligt investeringsplan
Driftkostnader som härrör från genomförda investe-
ringar.

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 
procent till 1,00 procent vilket gör att lokalkostnaderna 
sjunker. Den minskade budgetramen kommer att mötas 
av en sänkning av lokalkostnaderna och är därför kost-
nadsneutral för nämnden.

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kom-
mer att motsvaras av en sänkning av IT-kostnaderna och 
är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Flytt av budgetram till kommunstyrelsen, väktarenhet
Flytt av budgetram till kommunstyrelsen för tillskapande 
av en väktarenhet.

Brunnar
Reinvesteringar i uttjänta eller trasiga brunna har tidigare 
klassificerats som drift och underhåll. Från och med 
2022 äskas investeringsmedel för detta och budgetramen 
minskas. 
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Förklaring av vissa budgetposter

Ökat behov av bostadsanpassning
Den kommande budgetperioden väntas en kraftig 
ökning av antalet personer som är över 80 år. Denna 
utveckling bedöms innebära att kommunens utgifter för 
bostadsanpassning kommer att öka.

Ökning av antalet tillsynsärenden inom ansvarsområde 
plan- och bygglagen
Medel för att hantera en ökning av antalet tillsynsären-
den. Antalet ärenden har ökat med cirka 200 procent 
jämfört med 2016. Det handlar främst om olovligt byg-
gande och nedskräpade/ovårdade tomter.

Ökat behov av information, rådgivning och vägledning 
inom bygglovsverksamheten
Medel för att hantera en ökning av antalet ärenden inom 
verksamheten bygglov. Under 2020 ökade antalet ären-
den med 26 procent.

Ökad andel ärenden med låg debiteringsgrad enligt 
miljöbalken eller livsmedelslagstiftningen
Medel för att hantera ett ökat inflöde av ärenden som 
inte kan debiteras enligt gällande lagstiftning. 

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 
procent till 1,00 procent vilket gör att lokalkostnaderna 
sjunker. Den minskade budgetramen kommer att mötas 
av en sänkning av lokalkostnaderna och är därför kost-
nadsneutral för nämnden.

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kom-
mer att motsvaras av en sänkning av IT-kostnaderna och 
är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Byggnads- och  
miljöskyddsnämnden (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 42 553 45 659 46 551 46 487

Prisökningar 243 313 356 363

Ökat behov av bostadsanpassning 1 000 1 000 0 0

Ökning av antalet tillsynsärenden inom nämndens ansvarsområde 
plan- och bygglagen 800 0 0 0

Fördelning av central lönebudget 2022 (KS 2022/0706) 777 0 0 0

Ökat behov av information, rådgivning och vägledning inom  
bygglovsverksamheten 400 0 0 0

Ökad andel ärenden med låg debiteringsgrad enligt miljöbalken 
eller livsmedelslagstiftningen 400 0 0 0

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång -10 0 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -13 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader -70 0 0 0

Justering ram, -1,0% 2022-2025 -421 -421 -420 -421

Förändring 3 106 892 -64 -58

Budget 2022-2025 45 659 46 551 46 487 46 429
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Förklaring av vissa budgetposter

Nyrekrytering av personal
Medel för att hantera ett ökat antal utredningar gällande 
ansökan och anmälan om ställföreträdare. 

Volymökning och arvodeskostnader
Utökningen avser både ökade kostnader för arvoden och 
en utökning av antal anställda på överförmyndarenheten.

Justering av hyra på grund av sänkt internränta
Teknisk budgetpost. Internräntan sänks från 1,25 
procent till 1,00 procent vilket gör att lokalkostnaderna 
sjunker. Den minskade budgetramen kommer att mötas 
av en sänkning av lokalkostnaderna och är därför kost-
nadsneutral för nämnden.

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-
kostnader
Teknisk budgetpost. Den minskade budgetramen kom-
mer att motsvaras av en sänkning av IT-kostnaderna och 
är därmed kostnadsneutral för nämnden.

Överförmyndarnämnden (tkr) 2022 2023 2024 2025

Ingående ram 22 619 24 224 24 638 25 082

Prisökningar 182 238 269 274

Nyrekrytering av personal 1 000 0 0 0

Volymökning och arvodeskostnader 400 400 400 400

Fördelning av central lönebudget 2022 (KS 2022/0706) 236 0 0 0

Fördelning av jämställda löner (KF 2022/0044) 33 0 0 0

Justering av hyra på grund av verksamhetsövergång -2 0 0 0

Justering av hyra på grund av sänkt internränta -4 0 0 0

Justering av budgetram på grund av korrigering av IT-kostnader -15 0 0 0

Justering ram, -1,0% 2022-2025 1 605 414 444 450

Förändring 24 224 24 638 25 082 25 532

Budget 2022-2025 23 988 24 402 24 846 25 296
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Kommunens investeringsutgifter investeringsbudget 2022 och investeringsplan 2023-2025 uppgår totalt till  
6 455 mnkr och investeringarna har en total budgetram på drygt 9 419 mnkr. Av den totala budgetramen på   
9 401 mnkr är 5 175 mnkr redan igångsatta och 1 951 mnkr är i projekteringsskede/delvis igångsatta löpande  
investeringsprojekt.

Total budgetram är den beräknade slutliga nettokostnaden för en investering. Investering som är av löpande karaktär och 
utan tidsbegränsad projekttid har en total budgetram som motsvarar nettobudget till och med 2022. Total budgetram i 
investeringsbudget 2022 och investeringsplan 2023-2025 är den beräknade slutlig nettokostnad för investeringsprojekt som 
har en investeringsutgift i investeringsbudget 2022 och/eller i investeringsplan 2023-2025. Total budgetram för  investe-
ringsprojekt kan vara del av tidigare beviljad budget och/eller finnas med som utgift i plan efter år 2025.  

Enligt kommunallagen ska driftbudget upprättas så att intäkterna överstiger kostnaderna. Vad gäller investeringarna så 
finns inte samma restriktion, i och med att kostnaden bokföringsmässigt uppstår i samband med att investeringen tas i 
anspråk och skrivs av och i samband med de räntekostnader som uppstår i och med finansieringen av investeringen. På så 
sätt kommer kostnaden för investeringen att fördelas över investeringens nyttjandeperiod och belasta driftbudgeten under 
de åren. Investeringsutgifterna och investeringsplanerna har under senare år ökat i Norrköpings kommun beroende på att 
kommunen växer, både vad gäller verksamheter som är i behov av lokaler och i samband med geografisk utbyggnad.

Investeringsbudget 2022 och investeringsplan 
2023-2025 
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500 000

0

tkr

2007 20252010 2013 2016 2019 2022

Nettoinvesteringar1, utfall 2007-2020, prognos 2021,  
budget 2022-2025

Igångsatta och ej igångsatta investeringsprojekt  
av total budgetram
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Ej igångsatta projekt
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1 951 000
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1 Med nettoinvesteringar avses bruttoinvesteringar (exklusive exploateringsprojekt) minus intäkter vid tomträtts- 

och fastighetsförsäljningar samt investeringsbidrag.
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Som framgår av diagrammet nedan så består 47 procent av de budgeterade investeringsutgifterna under perioden 2022-
2025 av investeringar i verksamhetslokaler och 33 procent är kopplade till tekniska nämndens verksamhet, bland annat 
som en följd av att staden växer. Investeringar i lokaler, investeringar som utförs av tekniska nämnden samt investeringar i 
samband med flytt av inre hamnen står för 86 procent av periodens budgeterade investeringsutgifter.

Den största enskilda investeringen under perioden 2022-2025 är flytt av inre hamnen, som ensam står för drygt 6 procent 
av de totala budgeterade investeringsutgifterna för perioden och har en total budgetram på 1 200 mnkr. Andra större in-
vesteringsprojekt är tekniska nämndens renovering av kajkonstruktion, Norra kajen nedströms Inre hamnen1 och Johan-
nisborgslänken etapp 1. Renovering av kajkonstruktion har en total budgetram på 360 mnkr och beräknas vara klar 2023. 
Norra kajen nedströms Inre hamnen har även den en total budgetram på 360 mnkr och beräknas vara klar 2025. Johan-
nisborgslänken etapp 1 har en total budgetram på 693 mnkr och beräknas vara klar 2025. Några större projekt avseende 
verksamhetslokaler är Kneippen, ny skola 4-parallell F-6 med en total budgetram på 285 mnkr och äldreboendet Fiskeby 
nybyggnation av 80 lägenheter med en total budgetram på 195 mnkr. 
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120%

47%

33%

6%

14%

Övrigt

Flytt av inre hamnen

Tekniska nämnden
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86%

Kategorisering av investeringsutgifter 2022-2025

1 Se uppdrag 1.10 sid 4.
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Kommunstyrelsen
Reservbandsystem 2022 1 500 1 500 0 0 0

Ledningsplatser för central krisledning 2022 500 500 0 0 0

Förråd för beredskapsutrusning 2022 500 500 0 0 0

Trygghetspunkter/värmestugor 2022 300 300 0 0 0

Bergrumsanläggning 2022 4 000 4 000 0 0 0

 Investering bergrumsanläggning 8 000 8 000 0 0 0

 Stadsbidrag bergrumsanläggning -4 000 -4 000 0 0 0

Summa Övrigt 6 800 6 800 0 0 0

Produkter på enheter1 2005 325 150 17 000 21 000 28 000 26 000

En till en (gymnasiet)1 2011 88 720 4 500 3 500 4 000 5 000

En till en (åk 7-9)1 2011 94 680 18 000 10 000 23 000 19 000

Serverhårdvara1 2016 17 100 500 5 000 1 000 9 000

Ny säkerhetsarkitektur 2017 7 500 0 0 0 1 000

Nät och kommunikation1 2017 119 050 15 000 15 000 15 000 15 000

Datacenter utveckling 2020 4 500 1 000 1 000 1 000 0

Verksamhetsgemensam digitalisering i Norrköpings kommun 2022 4 000 4 000 6 000 6 000 6 000

Summa Digitalisering 660 700 60 000 61 500 78 000 81 000

Inventarier/farledsunderhåll hamnen1 2012 3 200 200 200 200 200

Årlig investering, hamnen1 2015 62 400 10 800 11 000 11 200 11 400

Flytt av inre hamnen 2015 1 200 000 100 000 100 000 100 000 100 000

Status Hamn 2021 350 000 35 000 35 000 35 000 35 000

Mindre investeringar hamnen 2022 2022 10 000 10 000 0 0 0

Bergrumsanläggning Ramshäll 2022 14 000 14 000 0 0 0

Mindre investeringar hamnen 2023 2023 10 000 0 10 000 0 0

Mindre investeringar hamnen 2024 2024 10 000 0 0 10 000 0

Mindre investeringar hamnen 2025 2025 10 000 0 0 0 10 000

Summa Hamnverksamhet 1 669 600 170 000 156 200 156 400 156 600

Kommunstyrelsen totalt, nettoutgift 2 337 100 236 800 217 700 234 400 237 600

Samhällsplaneringsnämnden, lokaler
Lokaler barn och ungdom samt gymnasieskolor
Förskola Målgränd, nybyggnad 6 avdelningar 2016 53 000 17 000 0 0 0

Förskola Smedby, 6 avdelningar 2017 53 000 0 23 000 22 000 0

Förskola ersättning Ripan 2018 53 000 10 000 0 0 0

Förskolan Björkalundsområdet, 6 avdelningar och nattis 2020 56 000 18 000 0 0 0

Förskolan De Geer, nybyggnad 6 avdelningar 2021 54 000 34 000 15 000 0 0

Förskolan Pandan, tillbyggnad 2 avdelningar, utökning  
mottagningskök

2021 22 000 17 000 0 0 0

Klimatanpassning förskola/skola etapp 1 2021 6 000 2 000 2 000 0 0

Förskola Körsbäret, ersättning nybyggnad 4 avdelningar modul 2021 25 000 0 22 000 0 0

Nämnd och projekt (tkr) År
Total  

budgetram
Utgift 
2022

Utgift  
2023

Utgift 
2024

Utgift  
2025

1 Investering av löpande karaktär

Total budgetram
Projekt som är klart avgränsade i tid har beräknad slutlig netto-
kostnad i kolumnen total budgetram. Projekt av löpande karaktär 
har nettobudget till och med 2022 i kolumnen total budgetram.  
I tidigare års budget har total budgetram benämnts total kalkyl.  
I kolumnen År visas första året som projektet beviljats budget. 
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Förskola Eneby, 6 avdelningar 2022 55 000 10 000 30 000 15 000 0

Förskola Västra Vikbolandet, 6 avdelningar 2022 55 000 0 40 000 15 000 0

Förskola Vilbergen, nybyggnad 6 avdelningar 2023 55 000 0 40 000 15 000 0

Summa Förskoleverksamhet 487 000 108 000 172 000 67 000 0

Kneippen, ny skola 4 parallell F-6 2016 285 000 80 000 80 000 105 000 0

Smedby, ny skola F-6, 2 parallell och sporthall 2016 252 000 80 000 60 000 0 0

Oskarsskolan/Djäkneparkskolan, etapp 1 2017 50 000 38 000 0 0 0

Villastadsskolan, anpassning/renovering 2017 140 000 65 000 33 500 0 0

Marielundsskolan, anpassning av lokaler 2018 20 000 0 10 000 0 0

Styrstad 6:15, F-6, 2 parallell 2019 252 000 91 000 90 000 0 0

Tåbyskolan 2019 17 000 0 5 000 12 000 0

Lindöskolan, anpassning/tillbyggnad 2021 55 000 45 000 0 0 0

Åbymoskolan, tillbyggnad samt utökning matsal 2021 30 000 20 000 0 0 0

Västra Vikbolandet, nybyggnad skola F-6 och sporthall 2021 252 000 10 000 82 000 80 000 75 000

Klingsborg, nybyggnad idrottshall (B-hall) 2022 23 000 5 000 18 000 0 0

Oskarsskolan/Djäknepark, utemiljö 2022 5 000 5 000 0 0 0

Sporthall Kneippen 1:17 Södra Promenaden 2023 65 000 0 35 000 30 000 0

Vrinneviskolan, nytt slöjdhus modul 2023 8 000 0 8 000 0 0

Djäkneparksskolan, nybyggnad idrottshall 2023 65 000 0 55 000 10 000 0

Malmska skolan, lokalanpassning 2023 60 000 0 45 000 15 000 0

Summa Grundskoleverksamhet 1 579 000 439 000 521 500 252 000 75 000

Himmelstalund fd floristgymnasiet, anpassning lokaler 2021 30 000 20 000 0 0 0

Summa Gymnasieverksamhet 30 000 20 000 0 0 0

Utemiljö skola och förskola1 2012 27 000 3 000 2 000 2 000 2 000

Skydd mot UV-strålning enligt miljö- och hälsoskydd 2015 8 000 500 0 0 0

Lokalanpassning för utbildningslokaler1 2017 85 000 15 000 15 000 15 000 15 000

Summa Övergripande barn och ungdom 120 000 18 500 17 000 17 000 17 000

Lokaler barn och ungdom samt gymnasieskolor,  
nettoutgift 2 216 000 585 500 710 500 336 000 92 000

Lokaler vård och omsorg
Eneby Hemtjänst 2021 7 000 2 000 0 0 0

Summa Hemtjänst 7 000 2 000 0 0 0

LSS-boende 6 lägenheter, Humpen 2018 30 000 0 0 14 000 13 000

Södra Promenaden 2B ombyggnad Mathildagården 2020 33 000 0 28 000 0 0

LSS-boende, 12-20 lägenheter, Sandtorp 3 2022 60 000 3 000 30 000 27 000 0

Summa LSS-boende 123 000 3 000 58 000 41 000 13 000

Äldreboende Fiskeby, 80 lägenheter, nybyggnation 2017 195 000 0 10 000 70 000 53 000

Summa Äldreboende 195 000 0 10 000 70 000 53 000

Reservkraft samt nödvattenprojekt 2019 10 000 3 500 0 0 0

Summa Övergripande vård och omsorg 10 000 3 500 0 0 0

Lokaler vård och omsorg, nettoutgift 335 000 8 500 68 000 111 000 66 000

Lokaler övrigt
Trafiksäkerhetsåtgärder1 2017 3 000 500 500 500 0

Mindre ombyggnader och lokalanpassningar1 2017 100 000 20 000 20 000 20 000 20 000

Energisparande åtgärder och konverteringar1,2 2018 37 000 5 000 5 000 5 000 5 000

Återställande efter innemiljö 2018 43 000 5 000 5 000 5 000 0

Stadsarkiv nybyggnad 2017 100 000 35 000 60 000 0 0

1 Investering av löpande karaktär
2 Självfinansierad investering

Nämnd och projekt (tkr) År
Total  

budgetram
Utgift 
2022

Utgift  
2023

Utgift 
2024

Utgift  
2025
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Renovering kulturklassade byggnader 2020 12 000 4 000 4 000 4 000 4 000

Kronan, om- och tillbyggnad 2021 23 000 7 000 0 0 0

Rådhuset lokalanpassning/renovering 2021 90 000 50 000 30 000 0 0

Räddningsstation, Dagsbergsfältet nybyggnad 2022 185 000 10 000 95 000 80 000 0

Reinvesteringar övriga investeringar1 2015 648 000 70 000 70 000 70 000 70 000

Reinvestering, Oxelbergsskolan, renovering och lokalanpassning 2021 50 000 20 000 25 000 0 0

Reinvestering, Svärtingehus 2022 65 000 15 000 35 000 15 000 0

Reinvestering, Vikbolandsskolan 2022 50 000 20 000 30 000 0 0

Reinvestering, Generalen, anpassning renovering 51 lägenheter 2023 50 000 0 25 000 25 000 0

Reinvestering, Söderporten renovering gamla delen 2023 35 000 0 10 000 25 000 0

Lokaler övrigt, nettoutgift 1 491 000 261 500 414 500 249 500 99 000

Tekniska nämnden
Generellt investeringsanslag 2008 11 435 2 500 2 500 2 500 2 500

Gång- och cykelbro Inre Hamnen2, 3 2017 30 000 25 000 0 0 0

    - Investering Gång- och cykelbro Inre Hamnen 50 000 45 000 0 0 0

    - Statsbidrag Gång- och cykelbro Inre Hamnen -20 000 -20 000 0 0 0

Renovering av kajkonstruktion Inre hamnen 2018 360 000 30 000 0 0 0

Allmänplats Inre hamnen 2019 80 150 15 000 20 000 0 0

Ombyggnad Hjalmar Brantings gata 2019 12 000 5 000 0 0 0

Skarphagsleden 2020 26 600 12 300 12 300 0 0

Gång- och cykelväg Södra kajen Inre hamnen 2020 8 000 7 000 0 0 0

Vilbergsgatan 2022 7 500 500 3 200 3 800 0

Johannisborgs stadspark 2022 33 500 1 500 2 000 15 000 15 000

Cirkulationsplats Arkösundsvägen 2022 5 000 5 000 0 0 0

Linköpingsvägen och Södra promenaden 2022 55 000 4 000 20 000 31 000 0

Huvudgata Marby 2023 21 000 0 1 000 7 000 13 000

Summa Exploatering 650 185 107 800 61 000 59 300 30 500

Gatubelysning investering 2007 10 525 2 000 2 000 2 000 2 000

Bullersanering 2009 2 335 0 500 500 0

Trafiksäkerhetsåtgärder nollvision2 2009 11 803 1 500 1 500 3 000 3 000

     - Investering Trafiksäkerhetsåtgärder nollvision 14 903 3 950 1 500 3 000 3 000

     - Statsbidrag Trafikssäkerhetsåtgärder nollvision -3 100 -2 450 0 0 0

Stad i ljus investering 2015 2 408 250 250 250 250

Förprojektering tekniska nämnden 2017 4 000 1 000 0 0 0

Parkeringsautomater PLU 2018 1 103 0 0 0 100

Beläggningar 2018 66 372 24 000 24 000 24 000 24 000

Broar 2018 47 400 9 000 9 000 10 000 10 000

Reinvestering trafiksignaler 2018 9 390 1 300 1 300 1 300 1 300

Renovering kajer 2018 11 477 1 500 2 500 2 500 2 500

Tillgänglighetsåtgärder i stadsmiljö 2018 1 500 1 000 1 000 1 000 1 000

Infraslitage på grund av exploatering 2018 8 341 0 0 7 000 7 000

Belysning enskilt huvudmannaskap 2021 105 000 15 000 15 000 15 000 15 000

Energisbesparing belysning 2021 11 000 10 000 10 000 10 000 10 000

Pilotprojekt energieffektisering och automatisering av gatubelysning 2022 3 000 1 500 1 500 0 0

Reinvestering brunnar 2022 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

Åbackarna 2022 6 000 2 000 2 000 2 000 0

Summa Infrastruktur 4 302 654 71 050 71 550 79 550 77 150

Nämnd och projekt (tkr) År
Total  

budgetram
Utgift 
2022

Utgift  
2023

Utgift 
2024

Utgift  
2025

1 Investering av löpande karaktär
2 Investering som förutsätter annan finansiering
3 En öppningsbar bro innebär ökade drift- och kapitalkostnader om cirka 425 tkr per år vilket ska tas hänsyn till i kommande budgetprocess
4 Investeringar dels av löpande karaktär och klart avgränsande i tid 51
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Kollektivbefrämjande åtgärder 2008 8 269 2 000 2 000 2 500 2 500

Industrispår 2009 12 811 1 000 1 000 1 000 1 000

Spår- och kontaktledning 2010 19 567 4 000 4 000 6 000 6 000

Hållplatsjustering 2014 18 731 2 000 2 000 3 000 3 000

Spårvagnsverkstad 2014 3 016 1 000 1 000 750 600

Byte växlar Resecentrum 2017 4 000 500 0 0 0

Byte växelstyrning utrustning 2018 6 500 500 0 0 0

Spårjustering Östra promenaden 2020 40 000 0 0 4 000 35 000

Reprofilering av spårvägsspår 2022 12 000 0 12 000 0 0

Spårbyte Saltängsbron - Resecentrum 2022 20 000 1 000 19 000 0 0

Summa Kollektivtrafik och industrispår1  144 894 12 000 41 000 17 250 48 100

Våtmarker 2013 8 278 500 500 1 500 500

Vandringshinder 2013 3 500 500 0 500 0

Etableringskostnader naturreservat 2014 9 822 500 2 500 2 500 500

Sandmiljö och blomsteräng2 2021 250 100 0 0 0

     - Investering Sandmiljö och blomsteräng 290 129 0 0 0

     - Statsbidrag Sandmiljö och blomsteräng -40 -29 0 0 0

Kommunala nedlagda deponier 2022 7 260 1 650 1 650 1 650 1 650

Summa Natur1  29 110 3 250 4 650 6 150 2 650

Lekmiljöer 2012 10 351 3 700 3 800 3 900 4 000

Lekplatsutrustning PLU 2019 1 846 500 1 000 500 1 000

Reinvesteringar växtbäddar utveckling Promenaderna 2019 2 350 500 0 0 0

Parkhus 2019 4 500 500 500 500 500

Reinvestering bryggor 2021 6 000 2 500 3 500 0 0

Trygghetsåtgärder 2021 5 200 1 000 1 000 1 000 1 000

Parkinvesteringar Klockaretorpet 2021 10 000 0 4 000 3 000 2 000

Lagerlundaparken 2022 4 500 500 4 000 0 0

Stadsträd återplantering och komplettering 2022 3 200 800 800 800 800

Stadsutveckling Trygga gröna miljöer 2022 13 000 4 000 3 000 3 000 3 000

Åkgräsklippare för stora ytor 2022 450 450 0 0 0

Ljuraparken 2022 7 300 7 300 0 0 0

Summa Stadsmiljö1  68 697 21 750 21 600 12 700 12 300

Gång- och cykelväg till Marby och Djurön 2014 25 600 1 600 0 0 0

    - Bidrag till statlig infrastruktur 25 600 1 600 0 0 0

Träden i Promenaderna 2014 124 442 40 000 20 000 0 0

Kvarteret Kroken 2015 26 000 5 000 5 000 0 0

Regleringsdammar 2016 40 000 3 000 4 000 4 000 0

Johannisborgslänken 2017 693 000 0 60 000 300 000 300 000

Gång- och cykelväg Hanholmsvägen 2018 11 000 3 000 0 0 0

Kalkfilterbädd vid Vadsbäcken2 2019 0 -2 638 0 0 0

     - Investering Kalkfilterbädd vid Vadsbäcken 2 638 0 0 0 0

     - Statsbidrag Kalkfilterbädd vid Vadsbäcken -2 638 -2 638 0 0 0

Ljura bäck 2019 101 000 44 440 44 440 0 0

Spårjustering Nygatan 2019 80 000 10 000 20 000 0 0

Stadsdelspark Hageby Navestad 2022 14 000 1 000 13 000 0 0

Automatisk mätning av grundvattennivåer 2022 2 000 1 000 1 000 0 0

Flygplatsen 2022 9 500 9 500 400 2 000 2 300

Folkparken ny lekmiljö och upprustning av park 2022 10 000 1 500 8 500 0 0

Förstärkning grön infrastruktur 2022 7 000 1 000 1 000 1 000 1 000

Kimstad pendlarparkering 2022 3 000 3 000 0 0 0

Nämnd och projekt (tkr) År
Total  

budgetram
Utgift 
2022

Utgift  
2023

Utgift 
2024

Utgift  
2025

1 Investeringar dels av löpande karaktär och klart avgränsande i tid
2 Investering som förutsätter annan finansiering 52
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Masshanteringsnod för hållbar masshantering 2022 25 000 2 000 3 000 10 000 10 000

Skredförebyggande åtgärd i Krokek 2022 10 000 5 000 5 000 0 0

Bytespunkt Vrinnevi2 2022 2 500 500 2 000 0 0

      - Investering Bytespunkt Vrinnevi 5 000 500 4 500 0 0

      - Statsbidrag Bytespunkt Vrinnevi -2 500 0 -2 500 0 0

Gång- och cykeltunnel Ingelstarondellen 2022 16 000 0 500 15 500 0

Gång- och cykelväg Manheim 2023 16 000 0 1 000 15 000 0

Bytespunkt Himmelstalund1 2023 5 000 0 500 1 000 3 500

   - Investering Himmelstalund 9 500 0 500 1 000 8 000

   - Statsbidrag Himmelstalund -4 500 0 0 0 -4 500

Gång- och cykelväg Idrottsgatan 2023 8 500 0 500 8 000 0

Hamngatan gång- och cykelväg 2023 3 000 0 300 2 700 0

Cykelväg Olai kyrkogata norra delen 2023 4 000 500 3 500 0 0

Gång- och cykelväg 215 Skärblacka-Mårängen 2023 7 000 0 0 500 6 500

   -Bidrag till statlig infrastruktur 7 000 0 0 500 6 500

Norra kajen nedströms Inre hamnen2 2023 360 000 0 20 000 170 000 170 000

Gång- och cykelväg inom Skärblacka väg 215 2024 10 000 0 0 10 000 0

   -Bidrag till statlig infrastruktur 10 000 0 0 10 000 0

Summa Strategisk  1 613 542 129 402 213 640 539 700 493 300

Tekniska nämnden totalt, nettoutgift 2 809 082 345 252 413 440 714 650 664 000

Kultur- och fritidsnämnden
Offentlig konst3 2012 20 500 1 500 1 500 1 500 1 500

Hällristningar underhåll/utveckling 2017 1 750 250 250 0 0

Inre hamnen konst 2019 13 400 4 210 3 400 0 0

Kultur- och fritidskontoret, inventarier3 2019 800 200 200 200 200

Platsspecifik konstnärlig gestaltning utomhus 2020 19 000 4 500 4 500 3 000 0

Ny- och återinvestering inventarier, anläggningar3 2020 1 900 700 700 700 700

Badplatser 2022 3 550 3 550 0 0 0

Bibliotek, arbetsmiljö 2022 300 300 0 0 0

Biblioteket Söder Tull, larmuppdatering 2022 150 150 0 0 0

Friluftsklivet 2022 3 800 3 800 0 0 0

Hageby bibliotek, utveckling till en mötesplats i samverkan 2022 500 500 0 0 0

Mobila bibliotekstjänster (biblioteksbuss) 2022 7 000 7 000 0 0 0

Motionsspår Hallberga 2022 2 500 2 500 0 0 0

Platsspecifik konstnärlig gestaltning Karlhedsparken- Västra 
staden

2022 2 000 2 000 0 0 0

Spontanidrottsplatser3 2022 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

Stadsmuseet, digitalisering av samlingarna 2022 200 100 100 0 0

Vintertorget/konstis 2022 400 400 0 0 0

Östra Husby bibliotek, inredning 2022 250 250 0 0 0

Kultur- och fritidsnämnden totalt, nettoutgift 79 500 33 410 12 150 6 900 3 900

Utbildningsnämnden
Inventarier utbildningskontoret3 2022 125 000 55 000 81 000 60 000 60 000

Utbildningsnämnden totalt, nettoutgift 125 000 55 000 81 000 60 000 60 000

Nämnd och projekt (tkr) År
Total  

budgetram
Utgift 
2022

Utgift  
2023

Utgift 
2024

Utgift  
2025

1 Investering som förutsätter annan finansiering
2 Se beslutspunkt 1.10 på sid 4
3 Investering av löpande karaktär 53
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Planerade förhyrningar under perioden 2022-2025

Beräknad start hyreskontrakt

2022 2023 2024 2025

Kultur och fritidsnämnden

Utökad bassängyta centralbadet 1 2025

Övrigt

Bråvalla föremålsarkiv 2023

Ovan redovisas de större inhyrningar som är planerade för budgetperioden. Inhyrningarna kompletterar byggandet av
lokaler i egen regi, som är redovisade i investeringsplanen. Hyran för de framtida inhyrningarna kommer ekonomiskt att
belasta respektive verksamhetsnämnds driftbudget.

För merparten av de planerade inhyrningarna är hyresavtal inte tecknade. Behörighet för att teckna hyresavtal styrs av
det totala hyresbeloppet. För hyresavtal som under kontraktstiden understiger 10 000 000 kr är förhandling och avtals-
teckning delegerat till kommunstyrelsen. För hyresavtal som överstiger 10 000 000 kr under
kontraktstid ska respektive inhyrning beslutas av kommunfullmäktige. Alla de planerade inhyrningarna ovan kommer att
beslutas av kommunfullmäktige.

1 Utökad bassängyta, se beslutspunkt 1.13 på sid 4.

Centralbadet ägs idag av Norrevo Fastigheter AB och innebär att hyresavtal på ny tillbyggnad måste tecknas.

Enligt framtagen övergripande kostnadsram innebär tillbyggnaden följande ekonomiska konsekvenser:

 � Investeringsutgift för Norrevo 270 mnkr

 � Driftskostnad/hyra för kultur- och fritidsnämnden per år 18,7 mnkr

I budget 2019 erhöll kommunstyrelsen uppdrag (1.11) att utreda framtida behov och lokalisering av utökad tillgång till bassängyta.  

Den utredningen är färdigställd (KS 2019/1474-38) och har redovisats för kommunstyrelsen. 

För fördjupad information i ärendet hänvisas till den utredningen.

Vård- och omsorgsnämnden
Utbyte av inventarier3 2022 4 700 4 700 4 700 4 700 4 700

Byte av inventarier kök3 2022 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800

Inventarier till ny enhet 2022 7 260 1 610 3 040 2 610 0

Utbyte av teknisk utrustning på enheterna3 2022 9 500 9 500 9 500 9 500 9 500

Vård- och omsorgsnämnden totalt, nettoutgift 24 260 18 610 20 040 19 610 17 000

Socialnämnden
Inventarier 2022 2022 500 500 0 0 0

Inventarier boende 2022 2022 700 700 0 0 0

Inventarier 2024 2024 500 0 0 500 0

Inventarier boende 2024 2024 200 0 0 200 0

Socialnämnden totalt, nettoutgift 1 900 1 200 0 700 0

Summa investeringar totalt 9 418 842 1 545 772 1 937 330 1 732 760 1 239 500

Nämnd och projekt (tkr) År
Total  

budgetram
Utgift 
2022

Utgift  
2023

Utgift 
2024

Utgift  
2025
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Norrköping Symfoniorkester AB (vilande)

Bolagsöversikt

Bolagskoncernen

Bolagskoncernen består av moderbolaget Norrköping Rådhus AB och dess 9 aktiva dotterbolag. 
Alla bolagen bedriver kommunal verksamhet genom att leverera service och tjänster som exempelvis 

vatten, avlopp, bostäder och lokaler, flygplatsverksamhet, hamnverksamhet och upplevelser med mera. 
En viktig del är också att bolagen är med och bidrar till en positiv och stark ekonomi.

Norrköping Rådhus AB ska optimera koncernens finansiella och skattemässiga situation och sträva 
efter en balanserad ekonomisk utveckling på såväl kort som lång sikt med utgångpunkt från bolagets 
uppdrag, investeringsbehov och ekonomiska risker.

Genom bolagens verksamheter vill man uppfylla kommunens vision, övergripande mål och  
preciseringar.

FASTIGHETER INFRASTRUKTUR UPPLEVELSER/EVENT INTRESSEBOLAG

Hyresbostäder i Norrköping AB

Norrköping Norrevo Fastigheter AB

Nodra AB

Norrköpings Hamn AB

Norrköping Airport AB

Norrköping Spårvägar AB

Upplev Norrköping AB (vilande)

Norrköping Visualisering AB

Studentbo i Norrköping AB

Blåmart Fastighetsutveckling AB (50%)

Norrköping Container Freight Station AB (vilande)

Strömvillan AB

Gamlebro AB (50%)

Louis De Geer Konsert & Kongress i Norrköping AB

Näringslivsfastigheter i Norrköping AB

Bilbo i Norrköping AB

Norrköping Science Park AB

AB Norrköpings Idrottspark (1 aktie)
Parken Event och Arena AB (1 aktie) 

Bolagskoncernens budgetprocess
Norrköping Rådhus AB fastställer budget för 2022 samt plan för 2023-2026 i november 2021. Detta 
innebär att nedanstående siffror är hämtade från den rapportering som dotterbolagen lämnade i  
november 2020. 

En detaljerad budget för respektive bolag finna på https://www.norrkoping.se/organisation/ 
sa-fungerar-kommunen/kommunala-bolag/kommunala-bolagens-ekonomi.html.

Ostia Fastighetsutveckling i Norrköping AB  (25%)
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Sammanställning
Sammanställning av budget 2022 och resultatplan 2023-2025
Bolagens resultatkrav före bokslutsdispositioner och skatt

Bolag (tkr)
Bokslut 

2020
Prognos 

2021
Budget  

2022
Plan  
2023

Plan  
2024

Plan  
2025

Hyresbostäder i Norrköping AB 77 915 70 446 70 735 61 513 68 191 74 510

Norrköping Norrevo Fastigheter AB 50 715 3 073 5 000 5 500 6 000 6 800

Nodra AB 25 107 7 083 9 789 18 281 16 290 18 136

 - varav vattenverksamhet 0 0 0 0 0 0

 - varav avfallsverksamhet 0 0 0 0 0 0

 - varav bredbandsverksamhet 8 553 1 617 4 215 6 072 3 840 5 086

 - varav övrig sidoordnad verksamhet 16 554 5 466 5 574 12 209 12 450 13 050

Norrköpings Hamn AB 26 109 24 300 21 400 23 100 20 200 6 700

Norrköping Airport AB -5 484 -10 757 -9 426 -9 017 -7 519 -4 125

Norrköping Spårvägar AB 22 912 10 238 4 170 6 752 8 850 10 387

Louis De Geer konsert & kongress i 
Norrköping AB

-10 418 -7 577 38 75 118 110

Norrköping Visualisering AB 696 -2 700 0 0 0 0

Norrköping Science Park AB 748 -549 0 0 0 0

Summa 188 300 93 557 101 706 106 204 112 130 112 518

Norrköping Rådhus AB -36 575 -54 120 -51 470 -51 820 -52 220 -52 220

Summa inklusive moderbolag 1 151 725 39 437 50 236 54 384 59 910 60 298

Sammanställning av förväntad värdeöverföring till Norrköping Rådhus AB

Bolag (tkr)
Prognos 

2021
Budget  

2022
Plan  
2023

Plan  
2024

Plan  
2025

Hyresbostäder i Norrköping AB 18 700 19 050 19 400 19 800 20 300

Nodra AB 23 600 7 050 7 200 8 000 8 200

Norrköpings Hamn AB 20 400 20 800 21 200 5 000 8 100

Summa 62 700 46 900 47 800 32 800 36 600

1 Summan av ovanstående resultat är inte liktydligt med koncernresultatet då inga koncernelimineringar är gjorda.

Sammanställning av förväntad värdeöverföring till Norrköping kommun

Bolag (tkr)
Prognos 

2021
Budget  

2022
Plan  
2023

Plan  
2024

Plan  
2025

Ränta 18 700 19 050 19 400 19 800 20 200

Utdelning 0 106 000 95 000 81 000 51 000

Ersättning administrativa tjänster 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

Summa 20 700 127 050 116 400 102 800 73 200
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Sammanställning av investeringar

Bolag (tkr)
Bokslut 

2020
Prognos 

2021
Budget  

2022
Plan  
2023

Plan  
2024

Plan  
2025

Hyresbostäder i Norrköping AB 466 192 450 000 702 000 1 110 000 798 000 522 000

Norrköping Norrevo Fastigheter AB 62 947 52 266 30 000 33 000 36 000 40 000

Nodra AB 379 198 538 555 449 130 328 968 291 210 362 110

Norrköpings Hamn AB 8 444 24 590 20 000 20 000 20 000 65 000

Norrköping Airport AB 2 418 10 587 21 160 11 300 3 154 3 179

Norrköping Spårvägar AB 93 801 124 336 8 500 2 100 1 500 1 500

Louis De Geer konsert & kongress i  
Norrköping AB

520 0 750 750 750 750

Norrköping Visualisering AB 0 0 0 0 0 0

Norrköping Science Park AB 0 0 0 0 0 0

Summa 1 013 520 1 200 334 1 231 540 1 506 118 1 150 614 994 539

Norrköping Rådhus AB 0 0 0 0 0 0

Summa inklusive moderbolag 1 013 520 1 200 334 1 231 540 1 506 118 1 150 614 994 539

Sammanställning av verksamhetsbidrag

Bolag (tkr)
Bokslut

2020
Prognos

2021
Budget

2022
Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Norrköping Airport AB -23 800 -26 000 -23 000 -23 000 -23 000 -23 000

Louis De Geer konsert & kongress i 
Norrköping AB

-15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000

Norrköping Visualisering AB -13 400 -13 400 -13 400 -13 400 -13 400 -13 400

Norrköping Science Park AB -4 500 -4 500 -4 500 -4 500 -4 500 -4 500

Summa -56 700 -58 900 -55 900 -55 900 -55 900 -55 900

 Hyresbostäder i Norrköping AB

 Nodra AB

 Norrköpings Norrevo Fastigheter AB

 Norrköpings Hamn AB

 Övriga bolag

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

 Hyresbostäder i Norrköping AB

 Nodra AB

 Norrköpings Norrevo Fastigheter AB

 Norrköping Spårvägar AB

 Övriga bolag

 Hyresbostäder i Norrköping AB

 Nodra AB

 Norrköpings Norrevo Fastigheter AB

 Norrköping Hamn AB
 Norrköping Airport AB

 Övriga bolag

OMSÄTTNING ANTAL ANSTÄLLDA

Nyckeltal 2022

38%

21%

21%

12%

8%

Omsättning

Hyresbostäder i Norrköping AB
Nodra AB
Norrköping Norrevo Fastigheter AB
Norrköpings Hamn AB
Övriga bolag

60%23%

10%

5%
2%

Anläggningstillgångar

Hyresbostäder i Norrköping AB
Nodra AB
Norrköping Norrevo Fastigheter AB
Norrköping Spårvägar AB
Övriga bolag

29%

23%
26%

10%

5%
7%

Antal anställda

Hyresbostäder i Norrköping AB
Norrköpings Hamn AB
Nodra AB
Norrköping Norrevo Fastigheter AB
Norrköping Airport AB

38%

21%

21%

12%

8%

Omsättning

Hyresbostäder i Norrköping AB
Nodra AB
Norrköping Norrevo Fastigheter AB
Norrköpings Hamn AB
Övriga bolag

60%23%

10%

5%
2%

Anläggningstillgångar

Hyresbostäder i Norrköping AB
Nodra AB
Norrköping Norrevo Fastigheter AB
Norrköping Spårvägar AB
Övriga bolag

29%

23%
26%

10%

5%
7%

Antal anställda

Hyresbostäder i Norrköping AB
Norrköpings Hamn AB
Nodra AB
Norrköping Norrevo Fastigheter AB
Norrköping Airport AB

38%

21%

21%

12%

8%

Omsättning

Hyresbostäder i Norrköping AB
Nodra AB
Norrköping Norrevo Fastigheter AB
Norrköpings Hamn AB
Övriga bolag

60%23%

10%

5%
2%

Anläggningstillgångar

Hyresbostäder i Norrköping AB
Nodra AB
Norrköping Norrevo Fastigheter AB
Norrköping Spårvägar AB
Övriga bolag

29%

23%
26%

10%

5%
7%

Antal anställda

Hyresbostäder i Norrköping AB
Norrköpings Hamn AB
Nodra AB
Norrköping Norrevo Fastigheter AB
Norrköping Airport AB

57

BOLAGSKONCERNEN – BUDGET 2022 NORRKÖPINGS KOMMUN



LänkLänkLänk LänkLänk Länk Länk

Så styrs kommunens bolag
Kommunens nämnder och bolag har ansvar för att förvalta och genomföra verksamhet inom sitt område utifrån poli-
tiska mål, bolagsordningar, ägardirektiv, reglementen och styrdokument. De kommunala bolagen är viktiga samhälls-
funktioner i Norrköpings kommun. Genom bolagens verksamheter vill man uppfylla kommunens vision och övergri-
pande mål.

Bolagsstyrning
Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ och den övergripande och lagstadgade ägaren för samtliga 
bolag. Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att kommunfullmäktiges beslut genomförs, följs upp och 
utvärderas. Enligt kommunallagen 6 kap 1§ ska kommunstyrelsen leda och samordna förvaltningen av kommunens 
angelägenheter. Detta gäller såväl för kommunens nämnder som för kommunens hel- och delägda aktiebolag.

Moderbolaget Norrköping Rådhus AB ansvarar för att leda, styra och samordna dotterbolagens verksamhet mot 
kommunens vision och övergripande mål. Detta utförs genom formell styrning (bolagsordning och ägardirektiv) och 
informell styrning (ägardialog).

I bolagskoncernen finns nio dotterbolag varav två är egna koncerner. Dotterbolagen styr sin verksamhet genom affärs-
planer och andra styrande dokument inom ramarna för bolagsordning och ägardirektiv.

 
 

Kommunfullmäktige 

Visionen 
De övergripande målen 

Bolagsordning 
Det specifika ägardirektivet  

Det gemensamma ägardirektivet 

Norrköping Rådhus AB 

Bolagsstämma 

Styrelse 

Styrelsens arbetsordning 
VD-instruktioner 

VD 

Dotterbolag 

Bolagsstämma 

Styrelse 

Styrelsens arbetsordning 
VD-instruktioner 

Affärsplan 

VD 

Kommunstyrelsen 

Föreslår 
åtgärder 

Håller 
uppsiktsplikt 

Ombud 

Principiella 
frågor 

Ägardialog 

Principiella 
frågor Ombud 

Lekmannarevisorer 
Utser 

Utser 
Yrkesrevisorer 

Utser 
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Bolagets uppdrag
Norrköping Rådhus AB är helägt av Norrköpings kommun. Bolaget är moderbolag i bolagskoncernen, som 
bildades i december 2007. Bolaget är för närvarande ägare av 9 dotterbolag, varav 2 är egna underkoncerner. 
Ägarens syfte och motiv med bolagskoncernen är bland annat att åstadkomma:

 � en ökad effektivitet,
 � en bättre styrning,
 � en förbättrad ekonomisk kontroll,
 � en tydlig ägare,
 � ett forum för att samordnat hantera ägarfrågorna,
 � en möjlighet att resultatutjämna mellan bolagen,
 � en likadan beskattningssituation som skulle gälla om verksamheten hade bedrivits i förvaltningsform.

Budget 2022
Norrköpings Rådhus AB ska under 2022 fördela totalt 55,9 mnkr i verksamhetsbidrag till

Norrköping Science Park AB, Norrköping Visualisering AB, Norrköping Airport AB och Louis De Geer Kon-
sert & Kongress i Norrköping AB. Norrköping Rådhus AB finansierar dessa via ett verksamhetsbidrag om  
23,5 mnkr från Norrköpings kommun samt genom värdeöverföringar från andra bolag inom koncernen.

De planerade värdeöverföringarna under 2022 kommer från Hyresbostäder i Norrköping AB, Norrköpings 
Hamn AB samt Nodra AB. Den värdeöverföring som planeras från Hyresbostäder i Norrköping AB under 2022 
överförs till kommunen. I kommunen kommer dessa medel sedan att användas inom ramen för kommunens 
bostadsförsörjningsansvar i enlighet med bilaga 8. 

 För 2022 kommer Norrköpings kommun att debitera Norrköpings Rådhus AB för administrativa omkost-
nader om totalt 2,0 mnkr. Norrköping Rådhus AB finansierar dessa kostnader genom att ta ut en avgift för 
koncerngemensamma tjänster från samtliga dotterbolag om totalt 2,9 mnkr.

Bolagskoncernens långsiktiga finansiella mål är att vara självförsörjande. Det vill säga att Norrköping Rådhus 
AB minst levererar tillbaka det bolaget erhåller från Norrköpings kommun i form av verksamhetsbidrag. Därmed 
är bolagskoncernen inte beroende av bidrag från kommunen, netto.
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Norrköping Rådhus AB

Bokslut 
2020

Prognos 
2021

Budget  
2022

Plan  
2023

Plan  
2024

Plan  
2025

Resultatbudget (tkr)

Intäkter 32 404 26 380 26 380 26 380 26 380 26 380

Koncernintern nettoomsättning 2 900 2 900 2 900 2 900 2 900 2 900

varav verksamhetsbidrag från Norrköpings 
kommun

23 480 23 480 23 480 23 480 23 480 23 480

Kostnader (-) -65 705 -61 800 -58 800 -58 800 -58 800 -58 800

varav verksamhetsbidrag, lämnade -56 700 -58 900 -55 900 -55 900 -55 900 -55 900

varav koncerngemensamma tjänster till 
Norrköpings kommun

-2 000 -2 900 -2 900 -2 900 -2 900 -2 900

Rörelseresultat -33 301 -35 420 -32 420 -32 420 -32 420 -32 420

Resultat från andelar i intresseföretag (+/-) 15 210

Räntekostnader och liknande resultat-
poster (-)

-18 484 -18 700 -19 050 -19 400 -19 800 -20 200

Resultat efter finansiella poster -36 575 -54 120 -51 470 -51 820 -52 220 -52 620

Koncernbidrag, erhållna 92 912 62 700 46 900 47 800 32 800 36 600

Koncernbidrag, lämnade -47 283 -21 034

Resultat efter koncernbidrag 9 054 -12 454 -4 570 -4 020 -19 420 -16 020

Skatt på årets resultat -10 125

Årets resultat -1 071

Balansbudget (tkr)

Anläggningstillgångar 1 680 711 1 680 711 1 680 711 1 680 711 1 680 711 1 680 711

Fordran Norrköpings kommun 392 879 343 134 232 114 132 544 47 524 -22 896

Omsättningstillgångar 93 417 62 700 46 900 47 800 32 800 36 600

Summa tillgångar 2 167 007 2 086 545 1 959 724 1 861 055 1 761 035 1 694 415

Aktiekapital 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Övrigt bundet eget kapital 50 50 50 50 50 50

Fritt eget kapital 461 094 460 023 346 003 246 433 161 413 90 993

Årets resultat -1 071 -12 454 -4 570 -4 020 -19 420 -16 020

Totalt eget kapital 560 174 547 719 441 583 342 563 242 143 175 123

Obeskattade reserver 19 19 19 19 19 19

Långfristiga skulder 1 499 072 1 499 072 1 499 072 1 499 072 1 499 072 1 499 072

Kortfristiga skulder 107 742 39 734 19 050 19 400 19 800 20 200

Summa eget kapital och skulder 2 167 007 2 086 545 1 959 724 1 861 054 1 761 035 1 694 415

Investeringsbudget (tkr) 0 0 0 0 0 0

Nyckeltal

Justerat Eget Kapital 560 189 552 168 441 598 342 578 242 158 175 138

Soliditet (%) 26% 26% 23% 18% 14% 10%

Antal tillsvidareanställda 0 0 0 0 0 0
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Flödet Norrköping Rådhus AB och  
Norrköpings kommun
År 2022 budgeterar Norrköpings kommun med ett verksamhetsbidrag till Norrköping Rådhus AB uppgående 
till 23,5 mnkr för att Norrköpings Rådhus AB i sin tur ska lämna verksamhetsbidrag till dotterbolagen. 

Norrköpings kommun erhåller, i budgeten för år 2022, 128 mnkr från Norrköping Rådhus AB i form av utdel-
ning, ränta samt avgift för administrativa tjänster. 

Utdelningen är beräknad utifrån att nå ett visst budgeterat finansnetto. Finansnettot består av olika rörliga pos-
ter såsom avkastning och räntekostnad . Rådhus utdelning, som är en del av kommunens finansnetto, kommer 
användas som en regulator för att nå planerat finansnetto. Detta betyder att utdelningen både kan bli högre och 
lägre än det budgeterade beloppet. 
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FÖRDELNING AV PARTISTÖD 2022 (kr)
Antal 

mandat
Partistöd Stöd till ungdom Summa  

per parti
Parti Grundstöd Mandatstöd 

37 004  
Grundstöd Mandatstöd 

2 801

Socialdemokraterna 26 92 500 962 102 7 100 72 838 1 134 539 

Moderaterna 20 92 500 740 078 7 100 56 029 895 707 

Sverigedemokraterna 14 92 500 518 055 7 100 39 220 656 875 

Vänsterpartiet 7 92 500 259 027 7 100 19 610 378 238 

Kristdemokraterna 5 92 500 185 020 7 100 14 007 298 627 

Liberalerna 5 92 500 185 020 7 100 14 007 298 627 

Centerpartiet 5 92 500 185 020 7 100 14 007 298 627 

Miljöpartiet de Gröna 3 92 500 111 012 7 100 8 404 219 016 

85 740 000 3 145 332 56 800 238 124 4 180 256 

BILAGA 1
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Norrköpings sociala investeringsfond 1

Sociala investeringsfonden är ett verktyg för att möjlig-
göra tidiga insatser som i förlängningen leder till både 
ekonomiska och mänskliga vinster.

Syftet med den sociala investeringsfonden är att 
hitta nämndövergripande förebyggande arbetsmetoder 
som tidigt bryter negativ händelseutveckling hos 
norrköpingsbor. Utgångspunkten är att hitta de 
kommuninvånare som löper störst risk att hamna 
i utanförskap och ge dem rätt stöd. När effekterna 
av investeringen börjar synas, det vill säga när 
de kommunala kostnaderna minskar till följd av 
investeringen, minskas nämndens eller nämndernas 
ekonomiska ramar med motsvarande belopp. 
Överskottet markeras sedan i bokslutet och öronmärks 
för att användas för framtida sociala investeringar. På 
det sättet fylls fonden kontinuerligt på och nya sociala 
investeringar kan göras.

Sveriges första Sociala utfallskontrakt
Team Nystart är Norrköpings kommuns senaste sociala 
investering men även Sveriges första sociala utfallskon-
trakt (social impact bond). Det innebär att den sociala 
investeringen genomförs genom ett socialt utfallskon-
trakt mellan en extern finansiär och en offentlig part. 
Team Nystart arbetar för att placerade barn och unga 
ska förbättra sina skolresultat och att minska risken för 
återplacering.

Genom utfallskontraktet har Norrköpings kommun 
tagit nästa steg i utvecklingen av arbetet med sociala 
investeringar. Ett socialt utfallskontrakt ger möjlighet att, 
genom ett samarbete mellan en extern finansiär och en 
offentlig part, finansiera och stimulera metodutveckling 
för att uppnå förbättrade resultat för målgrupper med 
störst behov.

Beviljade sociala investeringar
Åtta investeringar har i dagsläget beviljats medel ur Norr-
köpings sociala investeringsfond, vilket innebär att cirka 
45 mkr hitintills har investerats i olika projekt.

Tidig insats

Faktaruta:

Status: Avslutat och avvecklat

Beviljad investering: 4 600 tkr

Genomförande: HT 2016 - HT 2019

Planerad återbetalning: Ingen återbetalning sker 2

Tidig insats var ett samverkansprojekt mellan socialkon-
toret och utbildningskontoret. Klockaretorpets familje-
central utgjorde plattformen för projektet som arbetade 

främjande och förebyggande för familjer med barn i 
åldrarna 0-3 år.

Syftet med Tidig insats var både att öka kunskapen om 
verksamma metoder och att bygga upp ett strukturerat 
stöd riktat till småbarnsföräldrar. Det övergripande målet 
var att skapa ett hållbart föräldrastöd i hela Norrköping. 
Tidig insats utvärderades kontinuerligt genom 
följeforskning som var knuten till investeringen.

Utvärderingen av det sociala investeringsprojektet 
Tidig insats visar flertalet goda kvalitativa resultat. Det 
går däremot inte att påvisa sambandet mellan insatsen 
och minskade ekonomiska kostnader för Norrköpings 
kommun. Ledningsgruppen för Norrköpings sociala 
investeringsfond beslutade i maj 2019 att avsluta 
projektet Tidig insats och ingen återbetalning för 
projektet kommer därmed att ske.

Team Nystart

Status: Utvärdering pågår

Parter: Norrköpings kommun, Leksell Social Ventures AB 
(LSV), Sveriges kommuner och regioner (SKR) och Lumell As-
sociates

Genomförande: 2016- 2018

Team Nystart arbetar för att förbättra situationen för 
placerade barn. Det huvudsakliga målet med arbetet är 
att genom nya arbetssätt stödja och underlätta vardagen 
för placerade barn. Det sekundära målet är att utveckla 
en för Sverige ny modell (sociala utfallskontrakt) där de 
ingående parterna gemensamt definierar ett behov, en 
lösning och ett resultat som ska uppnås. Resultaten är i 
fokus, och ersättning till finansiären baseras på att vissa 
på förhand givna mål uppnås.

60 placerade barn och unga har omfattats av projek-
tet. Majoriteten av individerna har fått den planerade 
insatsen då själva projekttiden pågick fram till årsskiftet 
2018/2019. Under det kommande året står utvärdering i 
fokus då individerna följs efter avslutad insats. Effekterna 
av insatsen mäts genom att följa kostnader för socialkon-
toret samt förbättrade skolresultat för individen.

Inom det sociala utfallskontraktet finns en överenskom-
melse om att betala ut garanti till LSV. Denna garanti 
kommer initialt tas från sociala investeringsfonden, för 
att sedan återföras till fonden när kostnadsbesparingar 
gjorts. Den övriga delen som kommunen åtagit sig att 
betala tillbaka till LSV om satsningen lyckas sätts av i en 
avsättning specifik för kontraktet. Redan innan utvärde-
ringen är klar så står det dock klart att ingen betalning 
utöver garantin kommer att ske till LSV. Både återfö-
ringen till sociala investeringsfonden och det som sätts av 
i avsättningen tas från socialnämndens driftbudget i och 
med att kostnadsbesparingar uppnås.

1  För mer information gå in på www.norrkoping.se/socialainvesteringar
2  Ledningsgruppen för Norrköpings sociala investeringsfond beslutade i maj 2019 att avsluta projektet Tidig insats och  

     ingen återbetalning för projektet kommer därmed att ske.
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Drop in

Status: Avslutat och avvecklat

Beviljad investering: 4 180 tkr

Genomförande: 2015-2017

Återbetalning: 2018-2022

Drop In genomfördes som ett samverkansprojekt mellan 
arbetsmarknads- och vuxenutbildningskontoret, ut-
bildningskontoret och socialkontoret. Målgruppen för 
Drop In var 16-19 åringar som varken gick i skolan eller 
arbetade och där kommunen inte hade någon vetskap 
om vilken sysselsättning de hade. Investeringen syftade 
till att hitta nya metoder för att nå och arbeta med denna 
målgrupp, för att sedan vägleda dem till studier eller an-
nan lämplig sysselsättning.

Utvärderingen av Drop In återfinns i slutrapporten som 
presenterades under hösten 2017. Resultatet av utvär-
deringen visar projektets framgångsfaktorer och positiva 
effekter, men lyfter även utmaningar med verksamheten. 
Utbildningsnämnden valde att inte prioritera finansiering 
till fortsatt verksamhet och därför avvecklades projektet i 
början av 2018.

NP Resurscenter

Status: Avslutat och implementerat

Beviljad investering: 11 679 tkr

Genomförande: 2013-2016

Återbetalning: 2017-2019

NP Resurscenter genomfördes som ett samverkanspro-
jekt mellan vård- och omsorgskontoret, socialkontoret 
och utbildningskontoret och är en insats för ungdomar 
och unga vuxna med neuropsykiatrisk funktionsnedsätt-
ning och eller problematik. Syftet med insatsen var att ge 
målgruppen och deras familjer ett sammanhållande stöd 
från 13 års ålder upp till som mest 23 års ålder.

Investeringen ansågs vara lyckad och återfinns nu i 
kommunens ordinarie verksamhet. Återbetalningen till 
fonden pågår till och med 2019.

Solid återkomst

Status: Avslutat, implementerat och avvecklat

Beviljad investering: 1 104 tkr

Genomförande: 2013-2016

Återbetalning: 2016-2018

Solid återkomst genomfördes som ett samverkansprojekt 
mellan socialkontoret och föreningen Unga KRIS. Målet 
med Solid återkomst var att minska antalet återfall till 
missbruk och kriminalitet, förkorta vårdtiden på Statens 
Institutionsstyrelse (SiS) samt att de unga ska komma 

igång med studier, arbete och/eller praktik. Metoden inne-
bar att ungdomen fick en kontaktperson från Unga KRIS 
som, tillsammans med en kommunal insatssamordnare, 
säkrade en tryggare och snabbare hemkomst.

Insatsen avslutades i sociala investeringsfondens regi vid 
årsskiftet 2015/2016 och implementerades då i ordinarie 
verksamhet. Under våren 2017 togs beslutet att avsluta 
arbetet med Solid återkomst då målgruppen var för liten för 
att verksamheten och arbetet skulle kunna bedrivas. Solid 
återkomst gjorde under 2018 sin sista återföring till fonden 
och medlen beviljade för att finansiera insatsen har nu åter-
förts i sin helhet.

Alla barn i skolan

Status: Avslutat och implementerat 

Beviljad investering: 11 322 tkr

Genomförande: 2012-2014

Återbetalning: 2015-2018

Alla barn i skolan genomfördes som ett samverkansprojekt 
mellan socialkontoret och utbildningskontoret. Insatsen 
syfte var att ta ett helhetsgrepp kring skolfrånvaro med det 
förebyggande arbetet kombinerat med kraftfulla insatser för 
de barn och unga som behöver det. 

Investeringen ansågs vara lyckad och återfinns nu i kom-
munens ordinarie verksamhet. Alla barn i skolan gjorde 
under 2018 sin sista återföring till fonden och medlen bevil-
jade för att finansiera insatsen har nu återförts i sin helhet.

Under våren 2019 har en uppföljande utvärdering genom-
förts av alla barn i skolan. Den uppföljande utvärderingen 
visar bland annat att insatsen Alla barn i skolan förändrats 
över tid.

SkolFam2

Status: Avslutat och implementerat 

Beviljad investering: 3 614 tkr

Genomförande: 2011-2014

Återbetalning: 2015-2017

Investeringen genomfördes i samverkan mellan socialkonto-
ret och utbildningskontoret. Insatsen syfte var att främja fa-
miljehemsplacerade barns skolresultat i grundskolan genom 
att strukturerat arbeta med kartläggningar med fokus på 
läs- och skrivförmåga, matematik samt adaptiva färdigheter. 
Arbetssättet innebar bland annat individanpassning av skol-
miljön för att förbättra förutsättningar för barnens lärande. 

Investeringen ansågs vara lyckad och återfinns nu i kom-
munens ordinarie verksamhet. SkolFam2 gjorde under 2017 
sin sista återföring till fonden och medlen beviljade för att 
finansiera insatsen har nu återförts i sin helhet.
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Beräknad återföring/resultatförbättring (tkr)

Återfört 
t.o.m 2020 2021 2022 2023

Total  
återföring

Skolfam
Socialnämnden 2 194 2 194

Utbildningsnämnden 1 420 1 420

Totalt Skolfam 3 614 3 614

Alla barn i skolan
Socialnämnden 6 718 6 718

Utbildningsnämnden 4 604 4 604

Totalt Alla barn i skolan 11 322 11 322

Servicetrainee
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 4 581 4 581

Totalt Servicetrainee 4 581 4 581

Solid återkomst
Socialnämnden 1 104 1 104

Totalt Solid återkomst 1 104 1 104

NP Resurscenter
Vård- och omsorgsnämnden 6 654 6 654

Utbildningsnämnden 2 802 2 802

Socialnämnden 2 223 2 223

Totalt NP Resurscenter 11 679 11 679

Drop In
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 2 340 920 920 4 180

Totalt Drop In 2 340 920 920 4 180

Tidig insats
Socialnämnden 0

Utbildningsnämnden 0

Totalt Tidig insats 0

Socialt utfallskontrakt
Socialnämnden 10 000 10 000

Totalt Socialt utfallskontrakt 10 000 10 000

Summa återföring 44 640 920 920 0 46 480

Servicetrainee

Status: Avslutat och implementerat

Beviljad investering: 4 581 tkr

Genomförande: 2012-2013

Återbetalning:2013-2015

Investeringen genomfördes i samverkan mellan arbets-
marknadskontoret, utbildningskontoret, vård- och om-
sorgskontoret samt personalkontoret. Insatsen innebar att 
30 arbetsföra personer över 26 år, aktuella inom ekono-
miskt bistånd (företrädesvis från gruppen barnfamiljer) 
och som behärskade det svenska språket samt något av de 

stora invandrarspråken anställdes under ett års tid inom 
kommunal verksamhet. 

Investeringen ansågs vara lyckad och återfinns nu i 
kommunens ordinarie verksamhet. Servicetrainee gjorde 
under 2015 sin sista återföring till fonden och medlen 
beviljade för att finansiera insatsen har nu återförts i sin 
helhet. Återföringen grundar sig främst i minskat behov 
av försörjningsstöd för deltagarna. Efter utökning omfat-
tar nu Servicetrainee drygt 100 platser.
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Beräkning av framtida volymer inom förskolan 

Bakgrund 
En viktig del i planeringsarbetet inom förskolan är att beräkna framtida volymer för 
verksamheten. Det vill säga en beräkning av antalet inskrivna barn i förskoleverksamhet 
kommande år. Under våren 2013 arbetade ekonomi- och styrningsavdelningen tillsammans 
med utbildningskontoret fram en ny modell för beräkning av antalet inskrivna barn i 
förskolan. Volymerna i berörda åldrar bygger på kommunens befolkningsprognos justerad 
med en nyttjandegrad som visar andelen barn i respektive ålder som går i förskolan.  

Från och med budgetår 2017 beräknas också en volymskattning av antal asylsökande barn 
som förväntas befinna sig inom förskolan. Dessa barn är inte folkbokförda och ingår därmed 
inte i befolkningsprognosen. Antalet asylsökande i verksamheten är relativt liten men 
modellen förändrades och tar numera hänsyn till dessa barn i beräkningarna. 

Volymskattningen av antal asylsökande barn i verksamheten tillsammans med 
volymskattningen för folkbokförda barn utgör det totala prognosticerade antalet inskrivna 
barn i förskolan kommande år. 

Ersättningsnivå 
I budgeten för aktuellt år används en kostnad per barn som avser kostnaden året innan 
budgetåret uppräknat med förväntad löne- och prisutveckling.  

Med hjälp av kostnaden per barn i verksamheten och volymberäkning beräknas en 
totalkostnad av förväntad förändring av antalet inskrivna barn som ersätts i sin helhet. 

Antal barn i förskoleåldern 
Varje år görs en befolkningsprognos som redovisar prognosticerat antal barn per 31 december 
kommande tio år, de första fem benämns prognos och efterföljande fem benämns utblick. 
Antalet redovisas per ettårsklass. 
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Källa: Statistiska centralbyrån (år 2020), Norrköpings kommun – Kommunstyrelsens kontor, 
utrednings- och utvecklingsenheten (övriga år) 
Not: Avser prognos beräknad i augusti 2021 

Gällande befolkningsprognos visar en liten minskning av antalet folkbokförda barn i 
förskoleålder 2021 och 2022. Det beror på att antalet i årskullarna som träder in i ålderskullen 
är färre än de årskullar som lämnar åldersgruppen. Anledningen till detta är främst ett lägre 
antal födda barn under senare år. Antalet antas dock öka igen, främst beroende på att det stora 
antal födda runt 1990 förväntas skaffa barn vilket kommer att påverka antalet i åldersgruppen 
1-5 år.  

Flyktingsituationen under främst år 2015 medförde att antalet asylsökande barn i Norrköping 
ökade rejält under året. Även antalet asylsökande i förskoleverksamhet ökade och var som 
högst under 2016. Därefter minskade antalet och har under det senaste året varit omkring 10 
barn totalt i kommunen och antalet förväntas inte öka kommande år. När den asylsökande får 
uppehållstillstånd ingår barnet i den beräknade befolkningsprognosen. 

Volymen barn i förskolan 
I volymberäkningarna används resultatet från befolkningsprognosen och en framräknad 
nyttjandegrad som anger hur stor del av barnen i respektive årskull som är inskrivna i 
förskolan. Nyttjandegraden hämtas från verksamhetssystemet Extens och varierar mellan 
årskullar - men varierar också mellan vår och höst.  

• Nyttjandegraden för ettåringar ligger runt 5 procent under våren för att under hösten 
öka till närmare 60 procent.  

• Tvååringar har en nyttjandegrad på drygt 80 procent under våren och närmare 95 
procent under hösten.  

• Bland 3-5-åringar är nyttjandegraden 94-97 procent under våren jämfört med 97-98 
procent under hösten.  
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• 6-åringar har en hög nyttjandegrad under våren, omkring 97 procent, för att under 
hösten vara nära obefintlig då de flesta 6-åringar finns i förskoleklass. 

För volymberäkningarna innebär det att olika årskullar finns i verksamheten under våren 
respektive hösten. 

• På våren går framförallt sex årskullar i förskolan: barn som fyller mellan 1-6 år under 
året 

• På hösten går framförallt fem årskullar i förskolan: barn som fyller mellan 1-5 år 
under året 

Diagrammen nedan visar nyttjandegrader i förskolan för folkbokförda barn under vår- 
respektive hösttermin per ålder. 

 
Källa: Extens, Statistiska centralbyrån. Beräkningar av Norrköpings kommun – utrednings- och 
utvecklingsenheten 
 

 
Källa: Extens, Statistiska centralbyrån. Beräkningar av Norrköpings kommun – utrednings- och 
utvecklingsenheten 
 
I och med att det är skillnad i nyttjandegrad på vår och höst för olika årskullar och att det 
finns en skillnad mellan åldrar tas hänsyn till båda dessa faktorer i beräkningarna. 
Beräkningarna görs alltså för två tidpunkter – vår och höst. 
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Under hösten 2020 och våren 2021 var det en liten nedgång i nyttjandegraderna som delvis 
kan vara är en effekt av coronapandemin. Till exempel skulle det kunna vara hemarbetande 
föräldrar som har sagt upp platsen på förskolan. Den ekonomiska effekten särredovisas som 
ett budgetäskande för politiken att ta ställning till.  

Metoden för att beräkna antal asylsökande barn i verksamhet ser annorlunda ut. Med hjälp av 
Migrationsverkets verksamhetsprognos och uppgifter över hur asylsökande tidigare har 
befunnit sig i verksamheten, antas ett scenario för antal asylsökande barn i verksamheten 
under kommande år.  

Det totala antalet barn i förskolan är summan av beräknade volymen folkbokförda och 
beräknade volymen asylsökande i verksamhet. 

Budgetvolymen beräknas som ett genomsnitt av volymen i förskolan på vårterminen och 
volymen i förskolan på höstterminen för respektive år. 

Volymjustering inför nytt budgetår sker gentemot budgeterad volym föregående budgetår och 
inte gentemot faktisk volym. På detta sätt kommer eventuella differenser, vad gäller 
budgeterad och faktisk volym, att justeras kontinuerligt. 

Volymer i budget 2022-2025 
Enligt gällande befolkningsprognos från augusti 2021 kommer antalet barn i åldern 1-5 år att 
minska något under kommande två år för att sedan öka. Antalet asylsökande barn i 
verksamheten förväntas vara på en låg nivå under budgetperioden.  

Totalt under budgetperioden förväntas antalet inskrivna barn i förskolan minska budgetåren 
2022 och 2023 i jämförelse med budgeterad volym budgetår 2021. Därefter förväntas en liten 
ökning av volymen. 

Volymskattning inom förskolan, budgetvolymer 
 2021 2022 2023 2024 2025 
Volymskattning (antal inskrivna barn) 7 871 7 641 7 629 7 682 7 713 
Förändring per år  -230 -12 53 31 
Ackumulerad förändring   -230 -242 -189 -158 

Not: Tabellen redovisar den volym år 2021 som låg till grund för ersättning i budget 2021. 
Budgetvolymen för åren 2022-2025 är beräknade utifrån befolkningsprognosen från augusti 2021. 
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Beräkning av framtida volymer inom fritidshem inklusive 
verksamhet för 10-12 -åringar 

Bakgrund 
Fritidshem omfattar skolfri tid som barnet har rätt till från det år hen börjar förskoleklass. 
Främst nyttjas fritidshemmen i åldersgruppen 6-9 år men det finns också en verksamhet för 
10-12-åringar. Under år 2014 samarbetade utbildningskontoret och ekonomi- och 
styrningsavdelningen i arbetet med beräkningen av kommande volymer inom verksamheten. 
En ny modell infördes som tar hänsyn till den demografiska utvecklingen och att olika åldrar 
nyttjar fritidshem i olika stor utsträckning. I beräkningarna ingår både fritidshemsverksamhet 
för åldersgruppen 6-9 år och verksamheten för 10-12 -åringar.  

Under år 2016 gjordes en utredning av modellen i samband med att allt fler asylsökande 
elever var inskrivna i skolans verksamheter. Som asylsökande är man inte folkbokförd och 
finns därmed inte med i befolkningsprognosen. Antalet asylsökande inom 
fritidshemsverksamheten är dock litet och modellen tar hänsyn till dessa barn i och med att de 
finns med i beräkningarna av de nyttjandegrader som används i volymskattningarna.  

Volymskattningarna i denna redovisning baseras på befolkningsprognosen som beräknades i 
augusti 2021. 

Ersättningsnivå 
I budgeten för aktuellt år används en kostnad per barn som avser kostnaden året innan 
budgetåret uppräknat med förväntad löne- och prisutveckling.  

Med hjälp av kostnaden per barn i verksamheten och volymberäkning beräknas en 
totalkostnad av förväntad förändring av antal inskrivna barn som ersätts i sin helhet.  

Volymen barn i fritidshem 
Beräkningen av volymen barn i fritidsverksamhet utgår från prognosticerat antal barn i 
kommunen kommande år samt beräknade nyttjandegrader för inskrivna i verksamheten. 
Nyttjandegraderna baseras på historiska uppgifter.  

En befolkningsprognos beräknas varje år och redovisar prognosticerat antal folkbokförda barn 
den 31 december kommande tio år, där de första fem åren benämns prognos och efterföljande 
fem år benämns utblick.  

Aktuell befolkningsprognos visar en liten minskning mellan åren 2020 och 2025 av antal barn 
i de åldrar som kan befinna sig i fritidshemsverksamhet. Se nedanstående diagram. 

 

  

70

BILAGOR – BUDGET 2022 NORRKÖPINGS KOMMUN



LänkLänkLänk LänkLänk Länk Länk

BILAGA 4

 
Källa: Statistiska centralbyrån (år 2020), Norrköpings kommun – Kommunstyrelsens kontor, 
utrednings- och utvecklingsenheten (övriga år) 
Not: Avser prognos beräknad i augusti 2021 

Andelen barn i en årskull som finns i fritidshemsverksamheten varierar både mellan åldrar 
och mellan vår- och höst-termin. Till exempel så finns det knappt några barn som 
fyllt/kommer att fylla 6 år under året inskrivna i fritidshem under vårterminen, medan 
omkring 85-90 procent av dessa barn finns i verksamheten under höstterminen. 

Beräkningsmetod 
Med hjälp av antal inskrivna barn i verksamhetssystemet och faktiskt totalt antal barn 
folkbokförda i kommunen beräknas en nyttjandegrad som anger hur stor andel av barnen i 
respektive årskull som finns i fritidshemsverksamheten. Nyttjandegrader tas fram för 
vårterminen och höstterminen för respektive årskull.  

 
Källa: Verksamhetssystemet Extens och Statistiska centralbyrån. Beräkningar av Norrköpings 
kommun – Kommunstyrelsens kontor, utrednings- och utvecklingsenheten 
 
Andelen barn som finns i fritidshemsverksamheten minskar med barnets ålder.  
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Under våren 2021 var det en nedgång i nyttjandegraderna som delvis kan vara är en effekt av 
coronapandemin. Till exempel skulle det kunna vara hemarbetande föräldrar som har sagt upp 
fritidshemsplatsen. Den ekonomiska effekten särredovisas som ett budgetäskande för 
politiken att ta ställning till.  

Även under hösten 2020 sjönk nyttjandegraderna sannolikt av samma anledning. 

 
Källa: Verksamhetssystemet Extens och Statistiska centralbyrån. Beräkningar av Norrköpings 
kommun – Kommunstyrelsens kontor, utrednings- och utvecklingsenheten 
 
I och med att det är skillnad i nyttjandegrad på vår- och hösttermin för de olika årskullarna 
och att det finns en skillnad mellan åldrar tas hänsyn till båda dessa faktorer i beräkningarna. 
Hänsyn tas också till att det finns ett fåtal barn som finns i verksamheten som inte tillhör 
gruppen 6-12 år. 

Nyttjandegraderna, tillsammans med aktuell befolkningsprognos, ger en beräknad volym barn 
som förväntas finnas i fritidsverksamheten under vår- respektive hösttermin kommande år. 
Som förväntad budgetvolym för fritidshem används ett medelvärde av dessa två beräknade 
volymer.  

Volymjustering inför nytt budgetår sker gentemot budgeterad volym föregående budgetår och 
inte gentemot faktisk volym. På detta sätt kommer eventuella differenser, vad gäller 
budgeterad och faktisk volym, att justeras kontinuerligt. 

Volymer i budget 2022-2025 
Enligt gällande befolkningsprognos från augusti 2021 kommer antalet barn i åldern 6-12 år i 
Norrköping att minska mellan år 2020 och 2025. Även budgetvolymen minskar under åren 
2022-2025. Minskningen budgetår 2022 är, som tidigare nämnts, beräknad från 
budgetvolymen föregående och inte mot faktisk volym. 

Volymskattning inom fritidsverksamhet, budgetvolymer 
 2021 2022 2023 2024 2025 
Volymskattning (antal inskrivna barn) 6 199 5 983 5 929 5 860 5 802 
Förändring per år  -216 -54 -69 -58 
Ackumulerad förändring   -216 -270 -339 -397 

Not: Tabellen redovisar den budgetvolym 2021 som låg till grund för ersättning i budget 2021. 
Volymen för åren 2022-2025 är beräknade utifrån befolkningsprognosen från augusti 2021. 
Beräkningarna omfattar båda fritidsverksamhet för 6-9-åringar och verksamhet för 10-12-åringar. 
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Beräkning av framtida volymer inom grundskolan 

Bakgrund 
Förväntat antal elever i grundskolan bygger på befolkningsprognosen för Norrköping. Varje 
år görs en befolkningsprognos som redovisar prognosticerat antal folkbokförda barn den 31 
december kommande år och de som är i åldern 6-15 år förväntas befinna sig i en årskurs i 
grundskolan. De kan befinnas sig i grundskoleverksamhet inom kommunal verksamhet i 
Norrköping, i verksamhet bedriven i privat regi eller i en annan kommuns verksamhet. 

Det finns också ett antal asylsökande elever i grundskoleverksamhet, vilka inte är 
folkbokförda och ingår därmed inte i befolkningsprognosen. Från och med budgetår 2017 
beräknas en volymskattning av antal asylsökande barn som förväntas befinna sig inom 
grundskolan. Volymskattningen av antal asylsökande barn i verksamheten tillsammans med 
volymskattningen för folkbokförda elever utgör det totala prognosticerade antalet elever i 
grundskoleverksamhet kommande år.  

Volymen elever i grundsärskolan hanteras separat och antalet elever inom den verksamheten 
tas fram av utbildningskontoret. 

Modellen för beräkning av framtida volymen elever i grundskolan är framtagen i samarbete 
med utbildningskontoret.   

Ersättningsnivå 
I budgeten för aktuellt år används en kostnad per elev som avser kostnaden året innan 
budgetåret uppräknat med förväntad löne- och prisutveckling. Kostnaderna i den ordinarie 
grundskolan är uppdelat på fyra olika kostnadsnivåer: förskoleklass, låg-, mellan- respektive 
högstadiet. Ersättningen för elever i grundsärskolan hanteras separat och tas fram av 
utbildningskontoret. 

Med hjälp av kostnaden per elev i verksamhet och volymberäkning beräknas en totalkostnad 
av förväntad kostnadsförändring som ersätts i sin helhet.  

Antal barn och ungdomar i grundskoleåldern  
Befolkningsprognosen redovisar prognosticerat antal barn och ungdomar den 31 december 
kommande tio år, där de första fem åren benämns prognos och efterföljande fem år benämns 
utblick. Aktuell befolkningsprognos visar ett ökande antal folkbokförda barn i 
grundskoleåldrarna mellan åren 2020 och 2025. 

Se diagram på nästa sida. 
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Källa: Statistiska centralbyrån (år 2020), Norrköpings kommun – Kommunstyrelsens kontor, 
utrednings- och utvecklingsenheten (övriga år) 
Not: Avser prognos beräknad i augusti 2021 

Volymen barn i grundskolan 
I modellen antas 6-åringarna börja förskoleklass på höstterminen, 7-åringarna börja i första 
klass på höstterminen och så vidare. Det innebär att på vårterminen går de som blir 7 år under 
året i förskoleklass. Under ett kalenderår/budgetår går alltså två årskullar barn i en årskurs.   

Årskurs Elever i årskursen under 
vårterminen (uppnådd ålder 

under året) 

Elever i årskursen under 
höstterminen (uppnådd ålder 

under året) 
Förskoleklass 7 år 6 år 
Årskurs 1 8 år  7 år 
Årskurs 2 9 år 8 år 
Årskurs 3 10 år 9 år 
Årskurs 4 11 år 10 år 
Årskurs 5 12 år 11 år 
Årskurs 6 13 år 12 år 
Årskurs 7 14 år 13 år 
Årskurs 8 15 år 14 år 
Årskurs 9 16 år 15 år 

 
Flyktingsituationen under främst år 2015 medförde att antalet asylsökande barn i Norrköping 
ökade rejält under året. Även antalet asylsökande i skolverksamhet ökade under året och var 
som högst under 2016. Antalet minskade under åren därefter och förväntas inte öka under 
kommande år. När den asylsökande får uppehållstillstånd ingår personen i den ordinarie 
befolkningsprognosen. 

Budgetvolymen grundskoleelever beräknas som ett snitt av beräknat antal barn i skolan under 
vår- respektive hösttermin.  

Beräkningsmetod 
Som tidigare har nämnts går två årskullar barn i en årskurs under ett budgetår.  
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Exempel: Budgetvolymen barn i årskurs 2 under år 2022 beräknas med hjälp av ett medel av 
folkbokförda åttaåringar år 2021 och år 2022. Med det antar man att volymen på vårterminen 
2022 är folkbokförda åttaåringarna 31 december 2021 och volymen på höstterminen är 
folkbokförda åttaåringar 31 december 2022.  

Metoden för att beräkna antal asylsökande barn i verksamhet ser annorlunda ut. Med hjälp av 
Migrationsverkets verksamhetsprognos och historisk data antas ett scenario för antal 
asylsökande som förväntas befinna sig i grundskolan.  

Det totala antalet elever i grundskolan är summan av beräknade volymer per årskurs för 
folkbokförda och beräknade volymen asylsökande i verksamhet. 

Budgetvolymen grundskoleelever beräknas som ett snitt av beräknat antal barn i skolan under 
vår- respektive hösttermin.  

Volymjustering inför nytt budgetår sker gentemot budgeterad volym föregående budgetår och 
inte gentemot faktisk volym. På detta sätt kommer eventuella differenser, vad gäller 
budgeterad och faktisk volym, att justeras kontinuerligt. 

Volymer i budget 2022-2025 
Enligt gällande befolkningsprognos från augusti 2021 kommer antalet folkbokförda barn i 
Norrköping att öka med cirka 300 personer från år 2020 till år 2025. Antalet asylsökande 
grundskoleelever i Norrköping förväntas vara på liknande nivå som idag.  

Volymen grundskoleelever budgetår 2022 förväntas vara på samma nivå som antagen 
budgetvolym för år 2021. Därefter antas en liten ökning 2023, men i slutat av budgetperioden 
förväntas volymen åter vara på samma nivå som år 2021. 

Volymskattning grundskoleverksamhet, budgetvolymer 
 2021 2022 2023 2024 2025 

Volymskattning (antal elever) 17 941 17 906 17 998 17 998 17 935 
Förändring per år  -35 92 0 -63 
Ackumulerad förändring  -35 57 57 -6 

Not: Tabellen redovisar den budgetvolym 2021 som låg till grund för ersättning i budget 2021. 
Budgetvolymen för åren 2022-2025 är beräknade med hjälp av befolkningsprognosen från augusti 
2021. 
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Beräkning av framtida volymer inom gymnasiet 

Bakgrund 
En viktig del av planeringsarbetet i gymnasieverksamheten är att beräkna framtida volymer, 
det vill säga antal elever som kommer att befinna sig i gymnasieskolan kommande år. 
Volymen i berörda åldrar bygger på kommunens befolkningsprognos justerad med 
nyttjandegrad som visar andelen ungdomar i respektive ålder som går i gymnasiet. Under år 
2013 och 2014 samarbetade utbildningskontoret och ekonomi- och styrningsavdelningen i 
arbetet med beräkningen av kommande volymer inom verksamheten. En ny modell infördes 
som tar hänsyn till den demografiska utvecklingen och att olika åldrar går i gymnasiet i olika 
stor utsträckning. I modellen ingår dock inte de elever som går i gymnasiesärskola.  

Från och med budgetår 2017 beräknas även en volymskattning av antal asylsökande 
ungdomar som förväntas befinna sig i gymnasiet. Dessa ungdomar är inte folkbokförda och 
ingår därmed inte i befolkningsprognosen.  

Volymskattningen av antal asylsökande ungdomar i verksamheten tillsammans med 
volymskattningen för folkbokförda elever utgör det totala prognosticerade antalet elever i 
gymnasieverksamhet kommande år. Gymnasiesärskolans elever hanteras separat och antalet 
elever i särskolan tas fram av utbildningskontoret.  

Ersättningsnivå 
I budgeten för aktuellt år används genomsnittlig programkostnad per elev som avser 
kostnaden året innan budgetåret uppräknat med förväntad löne- och prisutveckling. Den 
genomsnittliga programkostnaden för den ordinarie gymnasieverksamheten respektive 
gymnasiesärskolan är framtagen av utbildningskontoret. 

Med hjälp av kostnaden per elev i verksamheten och volymberäkning beräknas en 
totalkostnad av förväntad elevförändringen som ersätts i sin helhet.  

Ungdomar i gymnasieåldern 
En befolkningsprognos beräknas varje år och redovisar prognosticerat antal barn den 31 
december kommande tio år, där de första fem åren benämns prognos och efterföljande fem år 
benämns utblick.  
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Källa: Statistiska centralbyrån (år 2020), Norrköpings kommun – Kommunstyrelsens kontor, 
utrednings- och utvecklingsenheten (övriga år) 
Not: Avser prognos beräknad i augusti 2021 

Aktuell befolkningsprognos visar att antal ungdomar i de åldrar som framför allt går i 
gymnasiet, 16-18 år, kommer att öka kommande år. 

Flyktingsituationen under främst år 2015 medförde att antalet asylsökande i Norrköping 
ökade rejält under året. Även antalet asylsökande i gymnasieverksamhet ökade under året och 
var som högst under 2016. Antalet minskade efterföljande år och förväntas fortsätta vara på 
dagens nivå kommande år. När den asylsökande får uppehållstillstånd ingår 
personen/ungdomen i den ordinarie befolkningsprognosen. 

Volymen ungdomar i gymnasiet 
Andelen unga som går i ordinarie gymnasieverksamhet varierar mellan åldrar samt för 
respektive ålder under året. Till exempel så finns omkring 93 procent av 17-åringarna i 
gymnasiet på våren, under hösten är nyttjandegraden för årskullen omkring 95 procent.  

Diagrammet nedan visar medel av nyttjandegrader för höstterminerna 2019 och 2020. 
Nyttjandegraderna beräknas som antal Norrköpingsungdomar inskrivna i gymnasiet den 15 
oktober dividerat med totalt antal folkbokförda den 31 december per ålder. Nyttjandegraderna 
har historiskt sett förändrats något mellan åren och i volymberäkningarna används ett medel 
för de senaste två tillgängliga tidpunkterna. 
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Källa: Extens, Statistiska centralbyrån. Beräkningar av Norrköpings kommun – Kommunstyrelsens 
kontor, utrednings- och utvecklingsenheten 
Not: Ålder uppnådd under året. Avser ordinarie gymnasieverksamhet. 

I genomsnitt 92 procent av Norrköpings 16-åringar gick i gymnasiet under höstterminerna 
2019 och 2020. De allra flesta gick sitt första år, men ett mindre antal gick i årskurs 2. Hela 
95 procent av 17-åringarna befann sig i gymnasiet under höstterminen. 

På motsvarande sätt beräknas nyttjandegrad för vårterminerna per ålder. Nyttjandegraderna 
beräknas som antal Norrköpingsungdomar inskrivna i gymnasiet den 15 mars år 2020 
respektive år 2021 dividerat med totalt antal folkbokförda den 31 december året innan per 
årskull. Ett medel för dessa två tidpunkter används i beräkningarna. 

 
Källa: Extens, Statistiska centralbyrån. Beräkningar av Norrköpings kommun – Kommunstyrelsens 
kontor, utrednings- och utvecklingsenheten 
Not: Ålder uppnådd under året. Avser ordinarie gymnasieverksamhet. 

I och med att det är skillnad i nyttjandegrad på vår- och hösttermin för de olika årskullarna 
och att det finns en skillnad mellan åldrar tas hänsyn till båda dessa faktorer i beräkningarna. 
Hänsyn tas också till att det också är andra åldrar än 16-18-åringar som går i gymnasiet. 

Nyttjandegraderna, tillsammans med aktuell befolkningsprognos, ger en beräknad volym 
folkbokförda elever i gymnasiet under vår- respektive hösttermin kommande år.  
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Metoden för att beräkna antal asylsökande ungdomar i verksamhet ser annorlunda ut. Med 
hjälp av Migrationsverkets verksamhetsprognos och historisk verksamhetsdata antas ett 
scenario för antal asylsökande i gymnasiet under kommande år.  

Det totala antalet elever i gymnasiets ordinarie verksamhet är summan av beräknade volymer 
per årskurs för folkbokförda och asylsökande i verksamhet. Som budgetvolym i gymnasiet per 
år används ett medelvärde av volymen under vår- och hösttermin.  

Volymjustering inför nytt budgetår sker gentemot budgeterad volym föregående budgetår och 
inte mot faktisk volym. På detta sätt kommer eventuella differenser, vad gäller budgeterad och 
faktisk volym, att justeras kontinuerligt. 

Volymer i budget 2022-2025 
Enligt gällande befolkningsprognos från auguati 2021 kommer antalet folkbokförda 
ungdomar i Norrköping att öka under de kommande åren, fram till och med år 2026. Antalet 
asylsökande gymnasieelever i Norrköping förväntas vara på dagens nivå.  

Totalt under budgetperioden förväntas budgetvolymen i gymnasiets ordinarie verksamhet öka 
med omkring 530 elever fram till år 2025 från 2021 års budgetvolym. 

Volymskattning inom gymnasiets ordinarie verksamhet, budgetvolymer 
 2021 2022 2023 2024 2025 
Volymskattning (antal elever) 5 270 5 365 5 506 5 635 5 794 
Förändring per år  95 141 129 159 
Ackumulerad förändring   95 236 365 524 

Not: Tabellen redovisar den volym 2021 som låg till grund för ersättning i budget 2021. 
Budgetvolymen för åren 2022-2025 är beräknade med hjälp av befolkningsprognosen från augusti 
2021. Gymnasiesärskolan hanteras separat. 
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Fördelningsmodell för volymförändringar inom 
äldreomsorgen i Norrköpings kommun 

Bakgrund 
Sedan budgeten 2012 används en resursfördelningsmodell för justering av kostnader för 
äldreomsorgen i Norrköpings kommun. Fördelningsmodellen har sin grund i den då gällande 
äldreomsorgsmodell som var en del av kostnadsutjämningen som sker mellan kommunerna i 
Sverige. Kostnadsutjämningens syfte är att utjämna för strukturella behovs- och 
kostnadsskillnader mellan enskilda kommuner. Äldreomsorgmodellen innehåller därmed 
demografiska variabler som visat sig förklara skillnader i kostnadsnivåer. Mer information om 
modellen finns senare i bilagan. 

I resursfördelningsmodellen används även kommunens befolkningsprognos som visar 
kommande förväntade befolkningsförändringar. Volymskattningarna från år 2022 och framåt 
i denna redovisning baseras på befolkningsprognosen som beräknades i augusti 2021. 

År 2013 reviderades modellen och tar numera även hänsyn till personer under 65 som är i 
behov av hemtjänst. 

Fördelningsmodell för volymförändringar inom äldreomsorgen i 
Norrköpings kommun 

Ersättning för personer 65 år och äldre 
I fördelningsmodellen används en så kallad normkostnad som mäter strukturella skillnader i 
omsorgsbehov. Kostnaderna  har tagits fram av med hjälp av empiriskt data och användes i 
tidigare kostnadsutjämningssystem. Normkostnaderna finns för 48 grupper som är  indelade 
efter variablerna kön, ålder (åldersgrupperna 65-69, 70-74, 75-79, 80-84, 85-89 samt 90-), 
civilstånd (gift/ogift) och etnicitet (nordisk respektive utomnordisk härkomst). Utredningar 
har visat att dessa variabler kan förklarar skillnader i omsorgskostnader. Varje grupp har 
därmed en kostnad/prislapp som speglar vårdinsats och kostnad i genomsnitt för gruppen 
ifråga.  

De 48 grupperna viktas sedan till 12 grupper (utifrån ålder och kön), eftersom 
befolkningsprognosen görs på denna detaljnivå. Vård- och omsorgskontoret får sedan 
ersättning (eller avdrag) utifrån de framräknade förväntade kostnader baserad på 
normkostnaderna och gällande befolkningsprognos. Kostnaderna räknas upp så att de 
motsvarar snittet av vården för respektive grupp och till budgetårets prisnivå.  

Följande exempel ger en kort beskrivning av modellen: 
Den vägda och uppräknade normkostnaden för kvinnor som är 90 år eller äldre uppgår till 
cirka 370 tkr. Detta innebär att om befolkningsprognosen visar att antalet kvinnor som är 90 
år eller äldre ökar med 10 stycken för år 2022 så kommer vård- och omsorgsnämnden att få 
ett tillskott med 3,7 mnkr (370 tkr gånger 10 = 3,7 mnkr). Kostnaden för att vårda dessa 
personer kommer troligen inte att vara exakt 370 tkr per person, men i genomsnitt så bedöms 
tillskottet för befolkningsförändringen i den nämnda gruppen att stämma överens med den 
faktiska kostnaden. Modellen tar inte hänsyn till hur vården utförs, utan tillskottet täcker alla 
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kostnader som kan uppstå inom vård och omsorg, inklusive eventuell hyreskostnad för särskilt 
boende. 

Priset per delgrupp uppdateras årligen utifrån de senast kända uppgifterna. Volymjustering 
inför nytt budgetår sker gentemot budgeterad volym föregående budgetår. BILAGA 7 

Hyreskostnad vid byte av boendeenhet 
Om vård- och omsorgsnämnden skulle lämna ett särskilt boende för att flytta in brukarna 
i ett nytt särskilt boende, exempelvis på grund av ökade krav på standard eller undermåliga 
lokaler, så kommer den överskjutande hyreskostnaden att tillföras nämnden. Kostnaden är 
alltså inte kopplad till en volymökning i detta fall.  

Ersättning för personer under 65 år 
Även personer under 65 år kan komma att vara i behov av vård, exempelvis genom hemtjänst. 
Detta beaktas i modellen, men här används det senaste årets faktiska kostnad per person i 
åldern 0-64 år. Kostnaden räknas upp till budgetårets prisnivå och tillsammans med den 
senaste befolkningsprognosen ges ersättning (eller avdrag) till nämnden. Liksom för gruppen 
65 år och äldre så är det endast förändringen som ersätts eller dras ifrån i modellen. I 
jämförelse med de äldre åldrarna är resursbehovet litet för denna grupp. 

Sammanfattning ersättningar 
Ersättningen (eller avdraget) för förändringen av åldersgruppen 65 år och äldre och 
ersättningen (eller avdraget) för förändringen av åldersgruppen upp till 65 år ger tillsammans 
den totala summan som ska tillföras eller dras ifrån vård- och omsorgsnämndens budgetram. 
Den framräknade totalkostnaden ersätts i sin helhet.  
 
Vid utbyte av en särskild boendeenhet får nämnden ersättning motsvarande differensen 
mellan hyra för det gamla äldreboendet och det nya äldreboendet (förutsatt att antalet platser 
är oförändrat). 

Befolkningsutvecklingen perioden 2021-2030 
Befolkningen 65 år och äldre kommer att öka kraftigt under kommande år. Under de närmaste 
fem åren sker den största ökningen i åldersgrupperna 75-79 år och 80-84 år. Omsorgsbehovet 
är dock inte så stort i dessa åldrar i befolkningsgruppen 65 år och äldre.  
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Källa: Statistiska centralbyrån (år 2020), Norrköpings kommun – Kommunstyrelsens kontor, 
utrednings- och utvecklingsenheten (övriga år) 
Not: Avser reviderad prognos från augusti 2021 

Gruppen 85 år och äldre, som är den åldersgrupp som i genomsnitt kräver mest resurser, 
kommer att öka med 250 personer första fem prognosåren för att sedan öka ytterligare med 
drygt 1 000 personer till år 2030. Åldersgruppen förväntas därefter fortsätta öka under flera år 
när stora födelsekullar når åldern 85 år. 

Diagrammet nedan visar den ackumulerade befolkningstillväxten från budgetvolymen 2021 
för åldersgrupperna 65-79 år, 80-84 år samt 85 år och äldre. 

 
Källa: Kommunstyrelsens kontor, utrednings- och utvecklingsenheten 
Not: Avser reviderad prognos från augusti 2021 
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Volymer i budget 2022-2025 
Enligt gällande befolkningsprognos från augusti 2021 kommer antalet invånare mellan 0-64 år 
öka i antal, där en mindre del har behov av verksamhet inom vård- och omsorgsnämndens 
område.  

Relativt sett så är det åldersgruppen 65 år och äldre i Norrköping som kommer att öka mest 
under de kommande åren och det är den åldersgruppen som kräver mycket resurser inom 
äldreomsorgen, speciellt de äldsta i åldersgruppen. Totalt under budgetperioden förväntas 
antal invånare 65 år och äldre öka med knappt 1 100 personer från volymen budgetåret 2021 
fram till budgetår 2025. 

Volymskattning äldreomsorg, 65 år och äldre 
 2021 2022 2023 2024 2025 
Volymskattning (antal personer) 27 940 28 180 28 490 28 740 29 040 
Förändring per år  250 310 260 300 
Ackumulerad förändring   250 550 810 1 110 

Not: Tabellen redovisar de volymer som ligger till grund för ersättning i budget 2022. Budgetvolymen 
för år 2021 är uppgift från befolkningsprognosen 2020, medan volymerna för åren 2022-2025 är från 
befolkningsprognosen beräknad i augusti 2021. Uppgifterna avrundade till närmaste tiotal. 

Kostnader i budget 2022-2025 
Diagrammet nedan visar hur de olika åldersgruppernas befolkningsutveckling påverkar 
kostnaderna inom äldreomsorgen. I diagrammet finns även åldersgruppen 0-64 år, som till 
antalet är stort men där resursbehovet är relativt litet. 

 
Källa: Kommunstyrelsens kontor, utrednings- och utvecklingsenheten 

83

BILAGOR – BUDGET 2022 NORRKÖPINGS KOMMUN



LänkLänkLänk LänkLänk Länk Länk

Planerad värdeöverföring från  
Hyresbostäder i Norrköping AB,  
årsbokslut 2022

Hyresbostäder i Norrköping AB är ett allmännyttigt kommunalt bostadsaktiebolag. Bolaget är ett helägt dotterbolag till 
Norrköping Rådhus AB som i sin tur är helägt av Norrköpings kommun.

I Lag (2010:879) om allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag finns en begränsning av värdeöverföringar från ett 
allmännyttigt kommunalt bostadsaktiebolag till ägaren.

Av 5 § p.1 i den nya lagen framgår att hela föregående års vinst får överföras till kommunen om pengarna ska 
användas för åtgärder inom ramen för kommunens bostadsförsörjningsansvar som främjar integration och social 
sammanhållning eller tillgodoser bostadsbehovet för personer för vilka kommunen har ett särskilt ansvar.

I propositionen till lagen (prop. 2009/10:185) anges följande exempel på åtgärder som vinsten kan användas till.
”Åtgärder som främjar integration och social sammanhållning inom ramen för kommunens bostadsförsörjningsansvar 

kan vara åtgärder som ökar variationen inom ett bostadsområde som kännetecknas av ett ensidigt utbud av bostäder, 
eller finansierar behovet av särskilda lokaler eller fritidsanläggningar såsom fotbollsplaner och lekplatser som mötesplatser 
som främjat integration. Dessa åtgärder är exempel och inte avsedda att vara uttömmande. Det är särskilt angeläget att 
kommunerna i denna del har utrymme att utgå från lokala behov och förutsättningar.” 

”Åtgärder inom ramen för kommunens bostadsförsörjningsansvar för att tillgodose bostadsbehovet för personer för vilka 
kommunen har ett särskilt ansvar kan vara åtgärder såsom att ordna bostäder för sådana personer eller att, ordna lämpliga 
gemensamhetsutrymmen och relaterad utrustning. Dessa exempel är inte avsedda att vara uttömmande.”

Mot bakgrund av vad som framkommit ovan och i enlighet med 5 § p 1 lag (2010:879) om allmännyttiga 
kommunala bostadsaktiebolag avser Norrköpings kommun att använda värdeöverföringen från Hyresbostäder i 
Norrköping AB i följande projekt:

 �  Bostadssamordningen 

Boenden för personer för vilka kommunen har ett särskilt ansvar:
 � Gränden, boende för missbrukare  
 � Kungsgatan boende, genomgångsboende  
 � Boa-gården, lågtröskelboende i lägenheter med tillsyn  
 � Kvinnoboendet Elsa 
 � Skyddat boende för kvinnor

Övriga verksamheter för personer för vilka kommunen har ett särskilt ansvar är:
 � Resursteam (boendestöd i hemmet)   
 � Uppdragsavtal med Ria-byrån

Socialnämndens kostnader per år för: 
 � Särskilda boendelösningar

År 2015 samt år 2019 genomfördes extra utdelningar från Hyresbostäder i Norrköping AB till Norrköping Rådhus 
AB med 211 mnkr respektive 100 mnkr. Dessa medel ska gå till kommunens bostadsförsörjningsansvar som främjar 
integration och social sammanhållning eller tillgodoser bostadsbehovet för personer för vilka kommunen har ett särskilt 
ansvar. 

Under 2022 avser Norrköpings kommun att använda delar av denna extra utdelning från Hyresbostäder i Norrköping 
AB i följande investeringsprojekt:

Projekt:
 � LSS-boende Spinetten 5 platser                                                              
 � Reservkraft/Nödvattenprojekt äldreboenden                                                           
 � LSS boende Bråviksgården, reinvestering
 � Äldreboende Generalen, reinvestering  
 � Äldreboende Hallegården, reinvestering
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Nämnd
Budgetram 

20211

Tilläggs-
budget lön  

20212
Ny budget-

ram 2021 Förändring

Kommunfullmäktige 13 618 13 618 0 

Kommunrevisionen 5 531 5 531 0 

Valnämnden 371 371 0 

Överförmyndaren 22 449 170 22 619 170 

Kommunstyrelsen 461 766 1 575 463 341 1 575 

Utbildningsnämnden 3 700 381 61 250 3 761 631 61 250 

Kultur- och fritidsnämnden 289 766 1 850 291 616 1 850 

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 517 647 4 600 522 247 4 600 

Vård- och omsorgsnämnden 2 623 227 38 500 2 661 727 38 500 

Socialnämnden 564 022 4 900 568 922 4 900 

Samhällsplaneringsnämnden 51 073 900 51 973 900 

Tekniska nämnden 522 914 2 510 525 424 2 510 

Byggnads- och miljöskyddsnämnden 42 053 500 42 553 500 

Pensioner 202 000 202 000 0 

Medel för löneavtal, kommunstyrelsen 120 023 -116 755 3 268 -116 755 

Jämställda löner kommunstyrelsen 5 001 0 5 001 0 

Summa 9 141 842 0 9 141 842 0 

Sammanställning av budgetramar 2021, 
härledning av ingående balans 2022 

1 Beslut om budget 2021-2024 den 19 oktober 2020 (KS 2019/1474).
2 Tilläggsbudget för att kompensera berörda nämnder för ökade lönekostnader (KS 2021/0541).

Efter det att budgeten för 2021-2024 fastställdes av fullmäktige i oktober 2020 (KS 2019/1474) har förändringar  
av budgetramarna skett genom så kallade tilläggsbudgetar. I nedanstående tabell kan man se hur budgetramarna  
har förändrats under året..
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Total  
investering

Budget 
2022

Plan  
2023

Plan 
2024

Plan 
2025

Inkomster 3 699 761 549 088 627 442 146 746 1 057 270

Utgifter -3 328 558 -521 782 -411 896 -173 203 -456 313

Nettoexploatering 371 203 27 306 215 546 -26 457 600 957

Effekter i balansräkningen:

Anläggningstillgångar -2 585 084 -418 444 -388 895 -163 528 -429 658

Omsättningstillgångar -743 474 -103 338 -23 001 -9 675 -26 655

Exploateringsbudget  
2022-2025 (tkr)
Med exploateringsverksamhet avses åtgärder som syftar till att anskaffa, bearbeta och iordningställa råmark för bostads- och 
industriändamål. I de fall avsikten är att sälja en färdigställd exploateringsfastighet ska denna klassificeras och värderas som 
omsättningstillgång. Gator, parkmark, belysning med mera, som kommer att finnas kvar i kommunens ägo redovisas som 
anläggningstillgångar och ingår i kommunens investeringsredovisning. Dessa investeringar kommer att påverka kommu-
nens budget i form av drifts- och underhållskostnader. En exploatering har för avsikt att bära sina egna kostnader. Dock 
är detta inte möjligt i alla exploateringsprojekt, då vissa budgeteras med underskott för att överhuvudtaget vara möjliga att 
genomföra. I kommunen har man för avsikt att den totala exploateringsverksamheten ska bära sina egna kostnader. 

2022 års exploateringsutgifter uppgår till 522 mnkr (därav Inre hamnen 134 mnkr), varav 418 mnkr avser egna anlägg-
ningstillgångar (därav Inre hamnen 132 mnkr) och ingår i kommunens investeringsredovisning. Inkomster från tomtför-
säljning uppgår till 549 mnkr (därav Inre hamnen 157 mnkr) 2021. Nettot av kommunens exploateringsprojekt för 2022 
beräknas till 27 mnkr. 

Inre hamnen är kommunens största pågående exploateringsprojekt och innehåller cirka 3 000 nya bostäder samt lokaler 
för kommersiell verksamhet, kontor etc. Detaljplaneprogram antogs av kommunfullmäktige i augusti 2014. Programområ-
det har därefter delats in i två etapper. Detaljplan för den första etappen antogs av kommunfullmäktige, och vann laga kraft 
sommaren 2018. Detaljplan för etapp 2 är påbörjad. Inför granskning har beslut fattats att dela etapp 2 i två planområden 
med tilläggsnamnen östra delen och västra delen. Båda detaljplanerna förväntas vinna laga kraft våren 2022. 

Inom etapp 1 pågår utbyggnad av allmän plats, inkluderande stora anläggningar såsom kanaler och ny kaj. Utbyggnad 
sker i så kallad partnering, vilket innebär att beställaren och entreprenören arbetar med gemensam organisation för genom-
förandet. Marköverlåtelseavtal är tecknade för 21 av 23 tomter. Återstående avtal förväntas tecknas 2022. Bygglov är bevil-
jat för de bostadshus som är först ut, med förväntad byggstart slutet 2021. Därefter sker kontinuerlig byggstart för övriga 
tomter enligt en överenskommen utbyggnadsordning. Första inflyttning beräknas ske mitten av 2023.  

Den första etappen har högre utgifter än inkomster eftersom området omfattar stor mängd allmän plats med höga kvali-
teter till exempel kajstråk, bad, kanaler och tillhörande broar samt stadspark. De kvalitéer som byggs i etapp ett är till nytta 
för etapp två samt staden i övrigt. Det innebär att kalkylen är framtung avseende utgifter för allmän plats. I nuvarande 
ekonomiska bedömningar antas projektet kunna balansera utgifter och inkomster när båda etapperna har genomförts. 
Uppskattat slutår för hela projektet är cirka 2030. 

Bland övriga större bostadsutvecklingsprojekt finns Sandtorp, Björkalund (Södra Vrinnevi) och Vilbergen (Norra Vrin-
nevi) samt Svärtinge skogsbacke. Inom Fyrby och Tråbrunna byggs bostäder på ett flertal kvarter och avser både lägenheter 
och radhus. Projektet Lindö strand fortsätter med utbyggnad av fler bostäder. Detaljplanen för Smedby IP har vunnit laga 
kraft och utbyggnad av gator kommer att ske under 2022.

Ett långsiktigt arbete kring Himmelstalund pågår där cirka 2 000 lägenheter beräknas tillkomma utspritt på flera år. 
Kommande år kommer arbetet runt nya resecentrum och Butängen intensifieras där en fortsättning på innerstadens bland-

stad ska skapas. Arbete kommer också att påbörjas gällande utveckling av stadsdelen Sylten till ett blandat stadsområde.
Det är samtidigt ett fortsatt stort fokus på att få fram ytterligare verksamhetsmark. Kungsängen etapp 2 byggs ut för 

små- och medelstora verksamheter. För större företagsetableringar byggs Klinga etapp 4 ut och  även Krusenhov norra på 
Malmölandet. Detaljplanearbete för ytterligare verksamhetsmark inom Jursla, Sparrisen och Klinga etapp 5 ska startas upp.

BILAGA 10

86

BILAGOR – BUDGET 2022 NORRKÖPINGS KOMMUN



LänkLänkLänk LänkLänk Länk Länk

Exploateringsbudget i detalj (tkr)

B = Bostadsexploatering, N = Näringslivsexploatering, G = Genomförandeskede, P = Planeringsskede

Exploateringsprojekt
Total  

investering
Budget 

2022
Plan 

 2023
Plan 

 2024
Plan 

 2025

Svanen 5

Anläggningstillgångar N G -11 991 -592 -5 407 -5 407 0

Omsättningstillgångar -3 075 -2 082 -612 0 0

Försäljningsinkomster 17 250 0 0 8 500 8 500

Nettoexploatering 2 184 -2 674 -6 019 3 093 8 500

Kolmården 1:6 B G

Anläggningstillgångar -166 3 320 4 000 0 0

Omsättningstillgångar 0 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -166 3 320 4 000 0 0

Såpkullen 1:2 B P

Anläggningstillgångar -21 252 -643 -7 663 0 0

Omsättningstillgångar -13 264 0 -12 753 0 0

Försäljningsinkomster 38 598 0 37 000 0 0

Nettoexploatering 4 081 -643 16 584 0 0

Kv Skepparen B P

Anläggningstillgångar -6 652 -567 -5 306 0 0

Omsättningstillgångar -8 454 -3 915 -103 0 0

Försäljningsinkomster 62 770 0 41 500 21 000 0

Nettoexploatering 47 664 -4 481 36 091 21 000 0

Ankarstocken 17 B G

Anläggningstillgångar -6 250 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -4 894 -2 200 0 0 0

Försäljningsinkomster 6 587 0 0 0 0

Nettoexploatering -4 557 -2 200 0 0 0

Hageby 4:2 N P

Anläggningstillgångar -882 0 -850 0 0

Omsättningstillgångar -20 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 902 0 0 902 0

Nettoexploatering 0 0 -850 902 0

Industrilandskapet B G

Anläggningstillgångar -14 569 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -11 949 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 44 574 0 0 0 0

Nettoexploatering 18 057 0 0 0 0
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B = Bostadsexploatering, N = Näringslivsexploatering, G = Genomförandeskede, P = Planeringsskede

Exploateringsprojekt
Total  

investering
Budget 

2022
Plan 

 2023
Plan 

 2024
Plan 

 2025

Linjen B P

Anläggningstillgångar -1 799 -1 683 -102 0 0

Omsättningstillgångar -5 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -1 804 -1 683 -102 0 0

Navestad Centrum B/N G

Anläggningstillgångar -7 143 0 0 -2 084 0

Omsättningstillgångar -580 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 8 517 0 8 400 0 0

Nettoexploatering 795 0 8 400 -2 084 0

Råssla 1:76 B G

Anläggningstillgångar -6 051 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -2 287 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 8 466 3 083 0 0 0

Nettoexploatering 128 3 083 0 0 0

Kvarntorp B P

Anläggningstillgångar -8 461 0 0 0 -7 554

Omsättningstillgångar -786 0 0 0 -469

Försäljningsinkomster 9 110 0 0 0 8 610

Nettoexploatering -138 0 0 0 587

Klinga arbetsområde N G

Anläggningstillgångar -16 997 -3 126 -7 033 0 0

Omsättningstillgångar -15 840 -521 0 0 0

Försäljningsinkomster 56 911 750 18 472 0 7 750

Nettoexploatering 24 074 -2 897 11 439 0 7 750

Manhem 2:9 B G

Anläggningstillgångar -223 774 0 0 0

Omsättningstillgångar 0 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -223 774 0 0 0

Bråvalla verksamhetsområde N P

Anläggningstillgångar -11 220 -5 210 0 0 0

Omsättningstillgångar -84 706 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 38 900 25 000 0 0 0

Nettoexploatering -57 026 19 790 0 0 0
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B = Bostadsexploatering, N = Näringslivsexploatering, G = Genomförandeskede, P = Planeringsskede

Exploateringsprojekt
Total  

investering
Budget 

2022
Plan 

 2023
Plan 

 2024
Plan 

 2025

Bollen B P

Anläggningstillgångar -1 811 -510 -1 224 0 0

Omsättningstillgångar -27 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -1 839 -510 -1 224 0 0

Smedby IP B P

Anläggningstillgångar -10 579 -3 699 -6 252 0 0

Omsättningstillgångar -7 658 -1 042 0 0 0

Försäljningsinkomster 34 512 29 712 0 0 0

Nettoexploatering 16 275 24 971 -6 252 0 0

Norra Fyrby B P

Anläggningstillgångar -57 798 -24 000 0 0 0

Omsättningstillgångar -29 169 -18 755 0 0 0

Försäljningsinkomster 106 587 54 200 25 200 0 0

Nettoexploatering 19 620 11 445 25 200 0 0

Ljura 1:2 del av B G

Anläggningstillgångar -15 117 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -3 048 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 19 492 3 150 0 0 0

Nettoexploatering 1 327 3 150 0 0 0

Norra Vrinnevi B P

Anläggningstillgångar -7 672 -729 -3 855 -2 084 491

Omsättningstillgångar -994 -208 0 0 0

Försäljningsinkomster 69 971 0 287 1 350 42 450

Nettoexploatering 61 305 -938 -3 569 -734 42 941

Kv Rosen B G

Anläggningstillgångar -24 441 -3 672 -3 626 0 0

Omsättningstillgångar -4 957 -204 0 0 0

Försäljningsinkomster 54 997 25 000 0 0 0

Nettoexploatering 25 599 21 123 -3 626 0 0

Bossgård 11:58 Östra Husby B/N P

Anläggningstillgångar -5 421 0 -2 084 0 -3 114

Omsättningstillgångar -4 561 0 0 0 -4 272

Försäljningsinkomster 4 020 0 0 0 3 300

Nettoexploatering -5 962 0 -2 084 0 -4 086
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B = Bostadsexploatering, N = Näringslivsexploatering, G = Genomförandeskede, P = Planeringsskede

Exploateringsprojekt
Total  

investering
Budget 

2022
Plan 

 2023
Plan 

 2024
Plan 

 2025

Inre hamnen B/N G

Anläggningstillgångar -930 561 -131 901 -153 205 -117 213 -246 839

Omsättningstillgångar -103 643 -2 100 -3 061 -5 101 -20 404

Försäljningsinkomster 1 029 186 157 489 194 760 30 000 590 332

Nettoexploatering -5 018 23 487 38 495 -92 315 323 089

Siffrorna ovan gäller båda etapperna. För etapp 1 pågår utbyggnad. Målbudget tas fram inför start av respektive huvuddel av 
utbyggnaden. Marköverlåtelseavtal har tecknats inom etapp 1 vilket säkerställer bedömda inkomster. För etapp 2 pågår arbete 
med detaljplan och för denna etapp finns endast översiktliga kostnadsuppskattningar. Det innebär en större osäkerhet avseende 
både utgifter och inkomster.

Skogsflyet 1 med närområde B P

Anläggningstillgångar 42 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -9 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 116 0 0 0 0

Nettoexploatering 150 0 0 0 0

Kungsängen etapp 2 N P

Anläggningstillgångar -89 682 -37 363 -22 212 0 0

Omsättningstillgångar -7 693 -1 205 -240 0 0

Försäljningsinkomster 95 019 0 31 700 35 600 26 700

Nettoexploatering -2 356 -38 568 9 248 35 600 26 700

Del av Pryssgården 1:1 m fl N P

Anläggningstillgångar -112 429 -26 500 -20 736 0 -54 952

Omsättningstillgångar -9 385 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 121 000 0 0 0 121 000

Nettoexploatering -814 -26 500 -20 736 0 66 048

Norra Himmelstalund B/N P

Anläggningstillgångar -31 159 -4 000 -13 000 -3 500 -10 500

Omsättningstillgångar -55 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 31 000 0 10 000 10 000 11 000

Nettoexploatering -214 -4 000 -3 000 6 500 500

Persdal 2:2 N P

Anläggningstillgångar 804 -1 500 2 000 2 000 1 000

Omsättningstillgångar 0 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering 804 -1 500 2 000 2 000 1 000

Mjölnaren m fl B/N G

Anläggningstillgångar -24 762 -2 957 -3 751 -8 335 0

Omsättningstillgångar -15 662 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 54 907 500 3 000 0 0

Nettoexploatering 14 483 -2 457 -751 -8 335 0
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B = Bostadsexploatering, N = Näringslivsexploatering, G = Genomförandeskede, P = Planeringsskede

Exploateringsprojekt
Total  

investering
Budget 

2022
Plan 

 2023
Plan 

 2024
Plan 

 2025

Kv Höken m fl B G

Anläggningstillgångar -4 743 -1 231 0 0 0

Omsättningstillgångar -116 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 109 69 0 0 0

Nettoexploatering -4 750 -1 163 0 0 0

Händelö N G

Anläggningstillgångar -44 131 0 -5 210 0 0

Omsättningstillgångar -26 361 -2 084 0 0 0

Försäljningsinkomster 108 775 45 140 9 650 0 0

Nettoexploatering 38 284 43 056 4 440 0 0

Unnerstad B P

Anläggningstillgångar -1 454 -313 -25 423 24 511 0

Omsättningstillgångar -2 084 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 2 084 0 0 2 084 0

Nettoexploatering -1 454 -313 -25 423 26 595 0

Ingelsta området N P

Anläggningstillgångar -73 102 -20 839 -11 461 0 0

Omsättningstillgångar -19 287 0 -1 000 0 0

Försäljningsinkomster 118 942 0 3 500 0 0

Nettoexploatering 26 553 -20 839 -8 961 0 0

Sidus 1:7 och 6:7 B P

Anläggningstillgångar -1 332 1 191 -104 0 -964

Omsättningstillgångar -2 084 0 0 -2 084 0

Försäljningsinkomster 2 050 0 0 2 050 0

Nettoexploatering -1 366 1 191 -104 -34 -964

Humpegårdsområdet B P

Anläggningstillgångar -17 870 -5 053 0 0 0

Omsättningstillgångar -3 019 -141 0 0 0

Försäljningsinkomster 19 536 8 400 0 0 0

Nettoexploatering -1 354 3 206 0 0 0

Jursla Industriområde N G

Anläggningstillgångar -11 621 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -4 552 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 48 378 0 18 176 0 0

Nettoexploatering 32 205 0 18 176 0 0

Herstadsberg Industriområde N G

Anläggningstillgångar -59 463 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -15 353 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 91 173 0 11 000 8 500 10 000

Nettoexploatering 16 357 0 11 000 8 500 10 000
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B = Bostadsexploatering, N = Näringslivsexploatering, G = Genomförandeskede, P = Planeringsskede

Exploateringsprojekt
Total  

investering
Budget 

2022
Plan 

 2023
Plan 

 2024
Plan 

 2025

Sandbyhov 30 med närormåde B P

Anläggningstillgångar -4 067 1 995 17 500 0 0

Omsättningstillgångar -165 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 4 281 0 0 0 0

Nettoexploatering 50 1 995 17 500 0 0

Kedjan 1 Planen 4 B P

Anläggningstillgångar -8 760 -21 452 14 158 0 0

Omsättningstillgångar -24 104 -22 922 -1 180 0 0

Försäljningsinkomster 44 347 23 000 0 0 0

Nettoexploatering 11 482 -21 374 12 978 0 0

Klinga etapp 4 N P

Anläggningstillgångar -94 957 -1 428 -23 465 -22 853 -35 707

Omsättningstillgångar -1 734 -204 -510 -510 -510

Försäljningsinkomster 51 500 3 000 15 000 16 500 17 000

Nettoexploatering -45 191 1 368 -8 975 -6 863 -19 217

Kv Danmark och Island N G

Anläggningstillgångar -8 075 -408 -3 061 -2 551 -1 938

Omsättningstillgångar 0 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -8 075 -408 -3 061 -2 551 -1 938

Kv Ledaren N P

Anläggningstillgångar -2 939 -156 0 0 0

Omsättningstillgångar -5 393 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 8 152 3 557 0 0 0

Nettoexploatering -180 3 401 0 0 0

Dagsbergsfältet N P

Anläggningstillgångar -504 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -30 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -534 0 0 0 0

Oxelbergen 1:2 N P

Anläggningstillgångar -356 4 000 0 0 0

Omsättningstillgångar -60 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -416 4 000 0 0 0
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B = Bostadsexploatering, N = Näringslivsexploatering, G = Genomförandeskede, P = Planeringsskede

Exploateringsprojekt
Total  

investering
Budget 

2022
Plan 

 2023
Plan 

 2024
Plan 

 2025

Marby 6:4 m fl B P

Anläggningstillgångar -3 149 34 844 -42 478 4 742 0

Omsättningstillgångar -10 583 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 11 625 0 0 0 0

Nettoexploatering -2 107 34 844 -42 478 4 742 0

Lindö 2:1 B/N G

Anläggningstillgångar -46 720 -2 084 -2 084 -6 252 0

Omsättningstillgångar -36 520 -1 797 0 0 0

Försäljningsinkomster 96 935 18 285 0 0 10 000

Nettoexploatering 13 695 14 404 -2 084 -6 252 10 000

Ljura/Söderport B G

Anläggningstillgångar -41 345 -231 -521 -5 210 0

Omsättningstillgångar -36 664 -2 188 0 0 0

Försäljningsinkomster 83 750 9 585 7 000 0 0

Nettoexploatering 5 741 7 166 6 479 -5 210 0

Exportzonen B P

Anläggningstillgångar -16 771 -12 446 0 0 0

Omsättningstillgångar -2 409 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 20 520 0 0 0 0

Nettoexploatering 1 340 -12 446 0 0 0

Kneippen Lenningska parken P

Anläggningstillgångar -280 0 -71 0 0

Omsättningstillgångar -9 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -289 0 -71 0 0

Bråvalla företagspark B P

Anläggningstillgångar -11 642 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -12 794 -7 867 0 0 0

Försäljningsinkomster 24 516 6 800 15 450 0 0

Nettoexploatering 80 -1 067 15 450 0 0

Kneippen Oskarsparken P

Anläggningstillgångar -594 -510 -121 0 0

Omsättningstillgångar -6 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -600 -510 -121 0 0

Sandtorp 2 B G

Anläggningstillgångar -135 588 -85 966 -21 047 0 19 668

Omsättningstillgångar -39 799 -8 804 -1 563 0 0

Försäljningsinkomster 178 794 0 78 162 5 200 0

Nettoexploatering 3 407 -94 770 55 552 5 200 19 668
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B = Bostadsexploatering, N = Näringslivsexploatering, G = Genomförandeskede, P = Planeringsskede

Exploateringsprojekt
Total  

investering
Budget 

2022
Plan 

 2023
Plan 

 2024
Plan 

 2025

Arkösund B G

Anläggningstillgångar -25 165 -1 800 0 0 0

Omsättningstillgångar -14 790 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 40 468 0 0 0 0

Nettoexploatering 513 -1 800 0 0 0

Västra Saltängen B/N G

Anläggningstillgångar -74 081 -8 769 -4 205 -10 419 0

Omsättningstillgångar -18 862 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 123 279 22 493 0 0 0

Nettoexploatering 30 337 13 724 -4 205 -10 419 0

Beryllen 1 med närmoråde B/N P

Anläggningstillgångar -11 0 0 0 0

Omsättningstillgångar 0 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -11 0 0 0 0

Sandtorp 1 B/N G

Anläggningstillgångar -22 039 -6 500 -3 769 0 0

Omsättningstillgångar -7 216 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 64 706 0 0 0 0

Nettoexploatering 35 451 -6 500 -3 769 0 0

Östra Eneby 3:2 3:3 B G

Anläggningstillgångar -441 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -120 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 3 253 0 2 965 0 0

Nettoexploatering 2 693 0 2 965 0 0

Kopparhammaren 2 B/N G

Anläggningstillgångar 0 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -1 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 0 0 0 0 0

Nettoexploatering -1 0 0 0 0

Odensåker 4:1 B G

Anläggningstillgångar -1 524 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -67 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 2 300 0 0 0 0

Nettoexploatering 709 0 0 0 0

Norsholms gårdsområde 1:88 B P

Anläggningstillgångar -2 407 0 0 0 0

Omsättningstillgångar -3 772 -511 0 0 0

Försäljningsinkomster 10 110 9 600 0 0 0

Nettoexploatering 3 930 9 089 0 0 0
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B = Bostadsexploatering, N = Näringslivsexploatering, G = Genomförandeskede, P = Planeringsskede

Exploateringsprojekt
Total  

investering
Budget 

2022
Plan 

 2023
Plan 

 2024
Plan 

 2025

Södra Malmölandet N P

Anläggningstillgångar -215 618 -15 320 -21 730 1 700 -13 000

Omsättningstillgångar -72 881 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 274 211 70 676 57 000 0 21 128

Nettoexploatering -14 288 55 356 35 270 1 700 8 128

Skärlöta 5:1, Toresdal 1:2 B G

Anläggningstillgångar -10 516 -4 793 -4 168 0 0

Omsättningstillgångar -18 223 -10 273 -938 -938 0

Försäljningsinkomster 30 538 0 15 720 5 060 0

Nettoexploatering 1 799 -15 066 10 615 4 122 0

Östra Eneby 5:1 B G

Anläggningstillgångar -48 344 -483 -3 647 0 -4 782

Omsättningstillgångar -10 723 -1 042 -1 042 -1 042 -1 000

Försäljningsinkomster 81 314 14 299 20 200 0 0

Nettoexploatering 22 247 12 774 15 511 -1 042 -5 782

Södra Vrinnevi B G

Anläggningstillgångar -91 028 -16 085 4 318 -10 573 -38 290

Omsättningstillgångar -3 472 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 109 723 3 000 0 0 79 500

Nettoexploatering 15 223 -13 085 4 318 -10 573 41 210

Södra Brånnestad B P

Anläggningstillgångar -23 890 -6 066 0 0 0

Omsättningstillgångar -4 218 0 0 0 0

Försäljningsinkomster 23 050 9 000 0 0 0

Nettoexploatering -5 058 2 934 0 0 0

Kullerstad 2:3 B P

Anläggningstillgångar -4 396 -1 900 -2 000 0 0

Omsättningstillgångar -302 -300 0 0 0

Försäljningsinkomster 6 600 3 300 3 300 0 0

Nettoexploatering 1 901 1 100 1 300 0 0

Himmelstalund B P

Anläggningstillgångar -51 919 -2 084 0 0 -33 176

Omsättningstillgångar -12 981 -12 972 0 0 0

Försäljningsinkomster 101 350 0 0 0 100 000

Nettoexploatering 36 451 -15 056 0 0 66 824
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2021 2022 2023 2024 2025

Finansnetto mnkr 46,0 49,0 16,0 -14,0 -46,0

Finansiella intäkter 303,8 274,1 299,4 287,8 260,2

Intäktsränta 190,1 145,0 181,0 183,0 185,0

Ränteintäkt Norrköping Rådhus AB 18,7 19,1 19,4 19,8 20,2

Utdelning Norrköping Rådhus AB 95,0 106,0 95,0 81,0 51,0

Övriga intäkter 0,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Finansiella kostnader -257,8 -225,2 -283,4 -301,8 -306,2

Räntekostnader lån -243,8 -216,1 -270,1 -284,5 -287,0

Räntor pensioner -14,0 -9,1 -13,3 -17,3 -19,2

Övriga finansiella kostnader 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Finansnetto 
Inklusive utdelning från Norrköping Rådhus AB till Norrköpings kommun med totalt 106 mnkr 
för år 2022, 95 mnkr år 2023, 81 mnkr år 2024 och 51 mnkr år 2025.
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Finanspolitiskt ramverk och finanspolitiska mål
Syftet med förslaget är att så långt möjligt försvara välfärden under en period då den demografiska 
utvecklingen sätter stark press på kommunernas kostnader. Norrköpings förhållandevis starka ekonomi 
gör att vi under ett antal år kan reducera avsättningar till investeringar via driftbudgeten för att klara det 
som långsiktigt är kommunens viktigaste uppgift, att förbättra skolresultaten och klara behovet av utbildad 
arbetskraft. Förutsättningen för att kunna reducera avsättningarna är att det finns en tydlig och trovärdig 
mekanism för hur självfinansieringen av investeringar återigen ska nå en rimlig nivå, det vill säga minst två 
procents överskott i kommunens budget. Detta förutsätter i sin tur ett brett politiskt stöd för finanspolitiken. 
Följande krävs för en långsiktigt hållbar ekonomisk politik:

1 En ökad långsiktighet. Därför är partierna överens om att förutom den årliga budgetplanen för de 
kommande fyra åren också göra en utblick ytterligare tre år framåt. 

2 Från och med arbetet med 2021 års budget ska planeringen ändras så att budgeten för nästa år fastställs 
i kommunfullmäktige före juni månads utgång. Syftet är att ge styrelser, nämnder och bolag en bättre 
framförhållning. Om förutsättningarna ändras kan en tilläggsbudget läggas fram i slutet av året.

3 Så länge behovet av kostnadsreduceringar uppgår till 2,5 procent av nämndernas ramar så behöver det 
inte budgeteras för något överskottsmål utöver det som ligger i planen för den sociala investeringsfonden. 
Först när målet om 2 procents överskott som andel av skatter och bidrag har uppnåtts är det möjligt 
reducera kravet på kostnadsreduceringar. Om behovet av kostnadsreduceringar är lägre än 2,5 procent 
så kommer ändå procentsatsen 2,5 att tillämpas fram till dess att överskottsmålet på 2 procent av skatter 
och bidrag är uppnått. Kostnadsreduceringarna ska ske utifrån ingående budgetram. För att ge en korrekt 
bild av de kostnadsreduceringar som vidtas får alla nämnder ersättning för pris- och löneökningar. 
Utbildningsnämnden och vård- och omsorgsnämnden får dessutom ersättning för volymförändringar 
enligt kommunens resursfördelningsmodell.

4 Om intäkterna ökar i snabbare takt än vad vi idag känner till så ska ökningen i så fall användas för att höja 
överskottsmålet upp till 2 procent av skatter och bidrag. Först när målet på 2 procents överskott uppnåtts 
kan medel användas för att stärka verksamheterna. 

5 Om inget behov av kostnadsreduceringar finns och ett överskott på 2 procent av skatter och bidrag har 
budgeterats ska ett årligt effektiviseringskrav på 1 procent av budgetramarna tillämpas. De medel som 
frigörs genom effektiviseringen ska användas till riktade politiska prioriteringar. 

6 En viktig orsak till det ansträngda läget är behovet av ökade investeringar, som en följd av den 
demografiska utvecklingen och av att Norrköping växer. För att begränsa skuldsättningen måste 
investeringarna prioriteras nogsamt, med särskilt fokus på investeringar som bidrar till att sänka 
kommunens driftkostnader. Behoven inom vården, omsorgen och skolan ges företräde, tillsammans med 
verksamhet som upprätthåller kommuninvånarnas säkerhet.

7 Självfinansieringen av investeringar sker genom avskrivningar, överskott i driften samt försäljningsintäkter. 
I ett läge när kommunen investerar i nya fastigheter m.m. är det viktigt att arbeta aktivt för att sälja 
tillgångar som kommunen inte behöver i de fall en försäljning bidrar till sänkta driftskostnader. 

 
I nuvarande läge, med en pågående pandemi och en kraftigt påverkad verksamhet som följd, och mot bak-
grund av de goda ekonomiska resultat som Norrköpings kommun har uppvisat under föregående år, är det 
enligt vår bedömning inte möjligt att fullfölja det finanspolitiska ramverket enligt tidigare plan. Förslaget till 
Norrköpings kommuns budget 2022 och plan 2023-2025 innehåller därför lägre kostnadsreduceringar än vad 
ramverket anger. På sikt är målet att överskottsmålet ska återställas. 

BILAGA 12

97

BILAGOR – BUDGET 2022 NORRKÖPINGS KOMMUN



LänkLänkLänk LänkLänk Länk Länk

BILAGA 13

Förklaringar av antaganden som ligger till grund för utblick för  
åren 2026 till 2028

Skatteintäkter och kommunalekonomisk utjämning
Värden från den senaste skatteunderlagsprognosen från SKR (2021-09-30).

Finansnetto
Värden enligt prognos från internbanken baserat prognostiserade resultatnivåer och på en investeringsnivå om 1,5 mdkr 
per år.

Nämnder
Här visas den totala budgeten för nämnderna exklusive kapitalkostnader. För åren 2022 till 2025 används samma vär-
den som i beslutad budget.
Antaganden för år 2026 till 2028:

 � Uppräkning för inflation om 2,0%
 � Årliga effektiviseringskrav motsvarande 1,0% av samtliga nämnders budgetramar, dock ej för utbildningsnämnden 
vars effektiviseringskrav uppgår till 0,5%. Valnämnden har inget effektiviseringskrav.

 � Vård- och omsorgsnämnden
Ersättning för volymer inom äldreomsorg enligt resursfördelningsmodellen
Utökning med LSS-boende om 7 mnkr per år

Budget 2022, plan 2023 till 2025 samt  
utblick 2026 till 2028
För att öka långsiktigheten i kommunens ekonomiska planering ska, enligt det Finanspolitiska ramverket, den 
årliga budgetplanen för de kommande fyra åren kompletteras med en utblick för ytterligare tre år framåt. 

Budget Plan Utblick

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Intäkter

Skatteintäkter 7 156 7 423 7 669 7 956 8 248 8 551 8 865 

Kommunalekonomisk utjämning 2 224 2 201 2 272 2 309 2 348 2 391 2 430 

Finansnetto 49 16 -14 -46 -109 -121 -132 

Totalt intäkter 9 429 9 640 9 926 10 220 10 487 10 821 11 163 

Kostnader
Nämnder -8 464 -8 551 -8 651 -8 758 -8 825 -8 884 -8 940 

Avskrivningar -480 -510 -540 -570 -600 -630 -660 

Budget pensioner -214 -194 -205 -230 -245 -260 -275 

Central lönepott, BU -123 -247 -375 -506 -641 -779 -920 

Finansiering av investeringar -137 -122 -136 -131 -131 -131 -131 

Markering (återbetalning) social 
investeringsfond

-1 0 0 0 0 0 0 

Jämställda löner -10 -15 -20 -25 -30 -35 -40 

Totalt kostnader -9 429 -9 640 -9 926 -10 220 -10 471 -10 719 -10 966 

Budgetbalans 2022-2028 0 0 0 0 16 103 197 

Budgetbalans exklusive 
finansiella mål 2022-2028

138 122 136 131 146 233 327 

98

BILAGOR – BUDGET 2022 NORRKÖPINGS KOMMUN



LänkLänkLänk LänkLänk Länk Länk

BILAGA 13

 � Utbildningsnämnden
Ersättning för volymer inom förskola, grundskola, fritidshem och gymnasieskola enligt resursfördelningsmodellen
Volymförändring grund- och gymnasiesärskolan om 8,7 mnkr per år
Ersättning för ökade lokalkostnader om 10 mnkr per år 

 � Socialnämnden
Nettokostnadsökning om 5 mnkr per år

 � Kultur- och fritidsnämnden
Kapitalkostnader om 0,2 mnkr per år 
Ökade driftkostnader om 4 mnkr per år

 � Tekniska nämnden 
Kapitalkostnader om 15 mnkr per år 
Ökade driftkostnader om 15 mnkr per år

 � Valnämnden
Förändringar på grund av valår

Avskrivningar
Ökning av avskrivningarna om 30 mnkr per år baserat på investeringsnivåer om 1,5 mdkr per år 

Budget pensioner
Värden utifrån prognos från Skandikon och beräkningar gjorda av ekonomi- och styrningsavdelningen.

Central lönepott
Löneökningar för samtliga nämnder om 2,3% för hela perioden (kommunrevisionen erhåller kompensation för löneök-
ningar i budgetramen).

Finansiering av investeringar
Samma finansiella mål som 2025 för perioden 2026-2028

Markering (återbetalning) social investeringsfond
Värden enligt plan för nämndernas återbetalning till den sociala investeringsfonden.

Jämställda löner
Summa angiven av personalavdelningen efter lönekartläggning.

Övrig information
Hänsyn är ej tagen till den kostnad som en medfinansiering av ett nytt resecentrum tillsammans med Trafikverket skulle 
komma att innebära.
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BILAGA 14

Förteckning över vissa riktade statsbidrag 2021
Riktade statsbidrag (specialdestinerade) är öronmärkta för ett visst ändamål och utgör ett komplement till 
nämndernas budgetramar. De flesta av dessa betalas inte ut med automatik utan måste sökas och de innebär 
ofta en ökad administration. De största riktade statsbidragen finns inom utbildningsnämndens ansvarsområde 
och hanteras av Skolverket. Nedan följer en förteckning över vissa riktade statsbidrag som nämnderna har 
möjlighet att ta del av under 2021. Beloppen är osäkra i vissa fall och listan ska inte ses som heltäckande. 

Utbildningsnämnden mnkr Kommentar

Grundskola, Likvärdig skola 82,2

Förskola, Maxtaxa 28,8

Förskola, Mindre barngrupper i förskola 52,8

Karriärtjänster 15,2

Grundskola, Kvalitetssäkrande åtgärder 6,7

Grundskola, lärarassistenter 5,6

Motverka segregation 5,0

Gymnasie, Högskolestudier inom specialpedagogik 3,5

Gymnasie, Introduktionsprogram 3,5

Grundskola, Läxhjälp 11,0

Förskola/grundskola, Skapande förskola + skola 2,0

Gymnasie, Lärling 3,8

Gymnasie, Behörighetsutbildning lärare i yrkesämne 0,5

Förskola, Språkutveckling Förskola 4,0

Förskola/Grundskola/Gymnasie, Läslyftet 0,1

Papperslösa barn 0,2

Grundskola, Lovskola 0,7

Elevhälsa, Personalförstärkning elevhälsa 0,4

Grundskola/Gymnasie, Lärarlyftet 0,1

Grundskola, Digitalisering nationella prov (Vikbolandet) 0,1

Grundskola, Specialpedagogik för lärande 0,5

Summa 226,7

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden
Schablonersättning SFI (Svenska för invandrare) 20,0 Är beroende av antalet nyanlända i etableringen.

Schablonersättning EB (Ekonomiskt bistånd) 39,7 Är beroende av antalet nyanlända i etableringen.

Schablonersättning utbildningsplikt 5,0 Är beroende av antalet nyanlända i etableringen.

Schablonersättning samhällsorientering 1,6 Uppskattning beroende på antalet nyanlända.

Schablonersättning råd och stöd 1,0 Är beroende av antalet nyanlända i etableringen.

Statsbidrag yrkesförare 3,0 Årlig ansökan som hanteras regionalt, oklart belopp 2021.

statsbidrag vuxlärling 1,0 Årlig ansökan som hanteras regionalt, oklart belopp 2021.

Statsbidrag yrkesvux och SFI (Svenska för invandrare) 30,0 Årlig ansökan som hanteras regionalt, oklart belopp 2021.

Summa 101,3

Vård- och omsorgsnämnden 
Psykisk hälsa 2,1 Delas 50/50 med socialnämnden (totalt bidrag 4,1 mnkr).

Förstärkning demens/motverka ensamhet 8,1

Teknik, kvalitet för äldre 2,1

Habiliteringsersättning 3,6

Äldreomsorgslyftet 45,1
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Nära Vård 15,0

Personligt ombud 1,4

Vård- och omsorg för äldre 53,2

Summa 130,6

Socialnämnden 
Familjehemsplaceringar 1,8

Psykisk hälsa 2,1 Delas 50/50 med vård- och omsorgsnämnden (totalt bidrag 
4,1 mnkr).

Sociala insatser 5,2

Hemlöshet 0,9

Våld i nära relationer 0,6

Summa 10,6

Kultur- och fritidsnämnden
Allmänna arvsfonden 2,3 Kulturskolan har beviljats totalt 6,9 mnkr för perioden  2019-

2022.

Inköp av litteratur till folk- och skolbibliotek/Kulturrådet 0,4 Återkommande årsvis. Biblioteket har ansökt för 2021/2022, 
besked i juni.

Stärkta bibliotek/Kulturrådet 1,6 Stärkta bibliotek 4/ Digitaliseringsprojekt

Främja Kulturskoleverksamheten/Kulturrådet 0,6 Utvecklingsbidrag kulturskolor.

Summa 4,9

Tekniska nämnden 
Trafikverket bidrag drift av vägföreningar 0,3 Delägarskap i vissa vägföreningar. 

Länstyrelsen, LONA bidrag 0,1 Restaurering av hävdade marker i Duvhult-Nybygget. Avser år 
2021

Länstyrelsen, LONA bidrag 0,1 Ekfriställning på Esterön. Avser år 2021

Länstyrelsen, LONA bidrag 0,0 Krokek 44 tkr. Ej beviljat men mycket troligt. 

Länstyrelsen 0,1 Polinatörsplan för Norrköpings kommun. Totalt beviljat bidrag 
150 tkr. 2021 110 tkr (upparbetad) och efter slutrapport 2022 
resterande  40 tkr. 

Fiskevårdsbidrag 0,2 Riktade naturvårdsåtgärder i Kolmårdsbäckarna. Beslut väntas 
i maj eller juni. Avser 2021

Länstyrelsen, LONA bidrag 0,2 Våtmark vid Hagnerydsbäcken. Beslut väntas i juni. Avser 
2021. 

Länstyrelsen, LONA bidrag 0,2 Sjöängen Hagetorp. Bidrag avser 2021 -2023. Planerade 
utbetalning  2021 365 tkr (var av prognos att 162 tkr avser år 
2021). 

Jordbruksverket 0,1 EU-stöd för miljöersättningen till betesmark.

Summa  1,3 

Byggnads- och miljöskyddsnämnden 
Energi- och klimatrågivning 1,2 Ram 2021 ej fastställd. Beviljade medel från 

Energimyndigheten år 2020.

Summa 1,2

Summa totalt 476,6
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BILAGA 15

Förteckning över markeringar
Kommunfullmäktige kan besluta om att disponera del av årets resultat genom öronmärkning av eget kapital, 
så kallade markeringar. En förutsättning för att detta ska kunna ske är att kommunen har ett överskott mot de 
finansiella mål som angetts i budgeten. Markeringarna kan sedan disponeras över årsskiften för olika ändamål 
som är riktade mot särskilt angett ändamål. Skulle en viss markering som tidigare beslutats inte vara tillämplig 
så kan kommunfullmäktige fatta ett nytt beslut om hur dessa medel ska disponeras.
Nedan följer en lista med aktuella markeringars ingående värde 2021-01-01 inklusive markeringar som beslu-
tades om i samband med bokslut 2020 (KS 2021/0148).

Markeringar under kommunfullmäktige (mnkr) 2021-01-01

Långsiktig medelsförvaltning/Pensionsreserv 627

Konjunkturell reserv 400

Framtida omstruktureringsåtgärder inom infrastrukturen 131

Summa markeringar under kommunfullmäktige 1 158

Markeringar under kommunstyrelsen (mnkr) 2021-01-01

Kommunstyrelsens reserv 109

Sociala investeringar 40

Förstärkning vård- och omsorgsnämnden1 35

Kompetensutveckling 25

Forskning och utveckling 25

Utbildningsnämnden2 20

Arbetsmarknadsåtgärder 10

Skadefond 10

Omställning socialkontor 10

Nytt ekonomisystem 10

Ostlänken 9

Trygghet, jobb, utbildning, reserv KS 9

Personalaktivitet 7

Trygghetsinsatser 5

Matchning utbildning/arbete 4

Omställningskostnader 2018 utbildningsnämnden 4

Integrationsfond 3

Fysisk planering och exploatering 3

Förstärkning tekniska nämnden 3

Näringslivsutveckling 3

Rasriksundersökning 3

Krisstöd, vård- och omsorgspersonal 2

Flyktingsituation 1

Summa markeringar under kommunstyrelsen 350

Summa markeringar totalt 1 508

1 Se sida 40

2 Se sida 36
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Projektnamn År
Total  

budgetram

Kvarvarande 
medel  

2020-12-31

Netto- 
budget 

 t o m 2021

  = Finns med 
i budget 2022 
och- eller plan 

2023-2025

Kultur- och fritidsnämnden
Borgmo IP takläktare 2016 1 300 1 300 1 300

Utveckling barnavdelning huvudbiblioteket 2017 1 500 49 1 500

Hällristningar underhåll och utveckling 2017 1 750 382 1 250

Utegym 2017 900 660 900

Spontanidrottsplatser 2018 3 000 804 3 000

Mirums biblioteksinredning 2018 700 103 700

Konstisbana Hageby 2018 1 500 1 475 1 500

Bibliotek tillgänglighet 2014 2 100 762 2 100

Biblioteksinredning Skärblacka, Åby, Vilbergen och Eneby 2014 6 100 337 6 100

Stadsmuseet Förnyelseutställning 2015 3 250 529 3 250

Konstsnöanläggning 2018 7 000 3 075 7 000

Himmelstalundsbadet 2016 8 800 4 215 8 800

Betongpark Skate utbyggnad 2019 2 000 2 000 2 000

Konstmuseet, ny databas 2019 350 350 350

Konstgräsplan Bollspelaren 2019 5 000 -391 5 000

Inre hamnen, konst 2019 10 000 4 341 5 790

Krokeks bibliotek, biblioteksinredning 2019 1 700 290 1 700

Platsspecifik konstnärlig gestaltning utomhus 2020 7 000 1 996 7 000

Mässhallen skyddsgolv 2021 300 - 300

Biblioteket, återlämningsrobot 2021 4 000 - 4 000

Konstgräsplan Borgsmo/Klockaretorpet 2021 5 000 - 5 000

Offentlig konst 2012 19 000 4 301 19 000

Kulturoch fritidskontoret, inventarier 2019 600 240 600

Ny- och återinvestering inventarier anläggningar 2020 1 200 163 1 200

Cnema teknik 2018 800 186 800

Summa 94 850 27 167 90 140

Bygg- och miljönämnden
Ärendehanterinsgsystem miljö- och hälsoskydd 2018 2 500 738 2 500

Ärendehanteringssystem bygglov och bostadsanpassning 2019 2 500 883 2 500

Kök/personalutrustning pl 5 Rosen 2020 295 295 295

Ärendehanteringssystem kommunal lantmäterimyndigheten 2021 1 000 - 1 000

Summa 6 295 1 916 6 295

Överförmyndarnämnden
Wärna nytt administrativt system 2018 250 55 250

Summa 250 55 250

Tidigare beviljade projekt med kvarvarande budget
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Samhällsplaneringsnämnden
Utveckling Arkösund 2009 20 000 6 264 20 000

Lindö hamn, andra åtgärder 2015 5 750 4 771 5 750

Bryggor Arkösund 2019 13 000 5 657 13 000

Lindö hamn, muddring 2015 5 000 5 000 5 000

Program för arkivering av digitala tekniska handlingar 2021 1 200 - 1 200

Generellt anslag 2011 1 750 354 1 750

Summa 46 700 22 046 46 700

Socialnämnden
Inventarier kontor 2014 4 200 282 4 200

Inventarier boende 2016 1 000 623 1 000

IFO verksamhetssystem 2019 1 700 934 1 700

Summa 6 900 1 839 6 900

Tekniska nämnden
Infrastruktur, stadsmiljö och natur1 378 426 113 810 262 125

Kollektivtrafik och industrispår 155 140 74 435 115 140

Strategisk

Femöresbron 2018 30 000 24 131 30 000

Herrebro 2007 1 384 578 1 384

Kvarteret Kroken 2015 26 000 8 181 16 000

Ospecificerat investeringsanslag för klimatåtgärder 2015 16 769 5 043 7 769

Fiskebyvägen på grund av trafikplats Bråvalla 2016 20 100 19 339 20 100

Gustaf Adolfsplan hållplats och kollektivtrafikkörfält 2020 9 500 1 000 9 500

Stockholmsvägen busskörfält 2020 5 000 1 747 5 000

Lageruddsvägen 2020 10 000 2 549 10 000

Spårjustering Nygatan 2020 80 000 37 446 50 000

Bråvalla Trafikplats 2008 4 800 -1 219 4 800

Regleringsdammar 2016 40 000 22 099 29 000

Johannisborgslänken 2017 693 000 21 968 33 000

Kardonbanan 2017 232 000 102 533 220 000

Strömsholmen 2017 1 000 1 000 1 000

Förprojektering infrastrastruktur 2017 6 000 2 904 3 000

Infrastruktur Malmölandet 2017 134 000 -17 429 134 000

Arkösund, bryggor och servicehus 2017 10 000 5 548 10 000

Gång- och cykelväg Hanholmsvägen 2018 11 000 142 8 000

Passage Packhusgatan 2018 335 274 335

Träden i Promenaderna 2014 124 442 22 099 64 442

Kalkfilterbädd vid Vadsbäcken 2019 0 0 2 638

Ljura Bäck 2019 101 000 -1 357 12 120

Bråvalla trafikplats 2013 108 664 51 608 108 664

Gång- och cykelväg till Marby och Djurön 2014 25 600 24 000 24 000

Industrilandskapet 2016 9 900 1 506 9 900

Östra Husby med tillhörande pendlarparkering 2015 1 000 1 000 1 000

Exploatering

Kvarteret hemvärnet park 2008 10 350 -587 10 350
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Källvindsgatan 2016 4 000 3 918 4 000

Trappan Klockgjutargatan 2015 11 11 11

Förprojektering Butgatan,Källvindsgatan och Kvarngatan 2015 500 0 500

Kvarngatan 2016 11 000 5 538 11 000

Gång- och cykelväg Södra kajen Inre hamnen 2020 8 000 178 1 000

Skarphagsleden 2020 26 600 1 500 2 000

Bråviksvägen, Lindö 2020 5 000 4 987 5 000

Gång- och cykelbro Inre Hamnen ej öppningsbar 2017 25 000 4 874 5 000

Blomsterängen Sandbyhov 2018 3 000 1 601 3 000

Ny korsning längs Stockholmsvägen 2018 1 500 491 1 500

Allmänplats Inre hamnen 2019 80 150 18 170 45 150

Ombyggnad Hjalmar Brantings gata 2019 12 000 5 637 7 000

Renovering av kajkonstruktion Inre hamnen 2018 360 000 199 728 330 000

Generellt investeringsanslag 2004 11 435 3 587 8 935

Lokalanpassningar för näringslivsverksamhet 2015 40 000 19 365 20 000

Summa 2 833 606 793 932 1 647 362

Vård- och omsorgsnämnden
Inventarier till nya eller renoverade bostäder med särskild  
service

2021 6 200 - 6 200

Jurslavägen 2019 3 690 3 690 3 690

Hallbergagatan 4A och 4B 2020 900 828 900

Utbyte av tekniska utrustning av vård och omsorg 2021 9 500 - 9 500

Utbyte av inventarier i allmänna utrymmen i bostäder för äldre 
enligt framtagen utbytesplan

2021 4 700 - 4 700

Utbyte av utrustning i kök 2021 2 800 - 2 800

Summa 27 790 4 518 27 790

Arbetsmarknads- och vuxen- 
utbildningsnämnden
Återflytt St: Olofsskolan 2021 3 665 - 3 665

Komvux utrustning inventarier 2010 3 500 320 3 500

Investering av möbler i samband med ombyggnation 2018 3 200 1 417 3 200

Summa 10 365 1 737 10 365

Kommunstyrelsen
Infartsskyltar 2017 5 000 4 807 5 000

Ärendenavet 2008 14 000 1 560 14 000

E-tjänster utvecklingsfond 2016 5 000 4 000 5 000

Nytt kontaktcenter 2017 3 000 2 297 3 000

Paradise Tree 2021 243 - 243

Utrustning och inventarier till nämnder 2015 9 670 8 605 9 670

Informationsskyltar1 2021 200 0 200

Torgrummet, hybridsal, teknik2 2021 150 0 150

Kameralösning, Rådsalen3 2021 85 0 85

Summa 37 348 21 269 37 348

Kommunstyrelsen Hamnen
Status Hamn 2021 350 000 - 60 000

Flytt av inre hamnen 2015 1 200 000 314 643 726 000
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Årlig investering hamnen 2015 51 600 17 102 51 600

Inventarier/farledsunderhåll hamnen 2012 3 000 2 435 3 000

Summa 1 604 600 334 180 840 600

Kommunstyrelsen  
Digitaliseringsavdelningen
Utveckling digitala tjänster utifrån ett livshändelseperspektiv 2017 16 000 2 069 5 000

Ny säkerhetsarkitektur 2018 24 500 3 220 6 500

Norrköping, den smarta staden 2018 11 000 5 351 6 000

Datacenter, utveckling 2020 4 500 500 1 500

Produkter på enheter 2005 308 150 12 838 308 150

En till en (åk 7 - 9) 2011 76 680 7 645 76 680

En till en (gymnasiet) 2011 84 220 5 883 84 220

Serverhårdvara 2016 16 600 3 679 16 600

Nät och kommunikation 2016 104 050 12 109 104 050

Utveckling av digitala lösningar för intern effektivisering av 
verksamhetsprocesser

2020 3 000 2 000 3 000

Summa 648 700 55 294 611 700

Utbildningsnämnden
Inventarier utbildningskontoret 2021 70 000 - 70 000

Inventarier utbildningskontoret 2020 136 644 45 637 136 644

Summa 206 644 45 637 206 644

Kommunstyrelsen Lokaler
Garantiprojekt 2020 0 -704 0

Förskoleverksamhet

Förskola Hageby, 4 avdelningar 2016 40 000 33 031 40 000

Förskola Målgränd, nybyggnad 6 avdelningar 2016 53 000 24 759 36 000

Förskola Kimstad, 6 avdelningar 2017 52 000 2 518 52 000

Förskola Smedby, 6 avdelningar 2017 53 000 7 854 8 000

Förskola Fiskeby, 6 avdelningar 2018 52 000 -3 287 52 000

Förskola ersättning Ripan 2018 53 000 15 649 43 000

Förskola Kastanjegården, lokalanpassning 2018 20 000 -2 443 20 000

Förskola Kättinge, nybyggnad 3 avdelningar modul 2018 21 000 13 717 21 000

Förskola Svärtinge/Ryssnäs, 4 avdelningar 2019 44 000 26 199 44 000

Förskola Svanen, ny avdelning + tillagningskök 2019 25 000 -4 25 000

Förskola Björkalundsområdet, 6 avdelningar 2020 56 000 1 367 38 000

Förskola Önnemo, ersättning paviljong med permanet lokal 2020 14 000 4 612 14 000

Förskola Körsbäret, ersättning nybyggnad 4 avdelningar modul 2021 25 000 - 3 000

Förskolan De Geer, nybyggnad 6 avdelningar 2021 54 000 - 5 000

Förskolan Pandan, tillbyggnad 2 avdelningar, utökning mot-
tagningskök

2021 20 000 - 5 000

Förskola Strandgården, ombyggnad 1 avdelning 2021 10 000 - 10 000

Förskola Björkbacken, nybyggnad 4 avdelningar modul 2021 25 000 - 25 000

Förskola Kvarntorpet, nybyggnad 4 avdelningar modul 2021 25 000 - 25 000

Förskola Skärblacka, 6 avdelningar 2019 55 000 3 596 5 000

Förskola Kättsätter, utbyggnad och ersättning paviljong 2020 14 000 4 000 4 000
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Grundskoleverksamhet

Södra promenaden, Lilla De Geer F-3 2 parallell 2016 52 000 5 764 52 000

Klingsborgsskolan, ombyggnad anpassning hus D 2016 74 000 7 645 74 000

Kneippen, ny skola 4 parallell F-6 2016 285 000 -2 080 20 000

Smedby ny skola F-6, 2 parallell och sporthall 2016 252 000 82 467 112 000

S:t Olofskolan lokalanpassning 2016 100 000 59 812 100 000

Södra/Östra, Brånenstad ny 7-9 2017 245 000 11 959 12 000

Karlshov, kök och matsal 2017 48 000 -2 387 48 000

Oskarsskolan/Djäkneparkskolan, etapp 1 2017 50 000 322 12 000

Svärtinge Ryssnäs nybyggnation F-6, 2 parallell 2017 200 000 -2 638 200 000

Villastadsskolan, anpassning/renovering 2017 140 000 20 605 41 500

Enebyskolan 2017 66 000 8 745 66 000

Råsslaskolan, nybyggnation/ersättning hus B och C, fritidsgård 2018 195 000 -14 507 195 000

Marielundsskolan, anpassning av lokaler 2018 20 000 7 454 10 000

Sandbyhov ny sporthall/fritidsgård 2018 115 000 16 924 115 000

Ljuraskolans matsal (utökning kök) 2018 35 000 23 412 35 000

Styrstad 6:15 F-6 2 parallell 2019 252 000 15 858 71 000

Hagebyhallen ombyggnad/anpassning 2019 8 000 4 955 8 000

Vrinneviskolan, rivning samt ny skola 4-6 2019 34 000 1 032 34 000

Vrinneviskolan idrottshall, tillbyggnad omklädningsrum 2020 7 000 5 689 7 000

Råsslaskolan, anpassning D och kök 2020 8 000 7 999 8 000

Västra Vikbolandet, nybyggnad skola F-6 och sporthall 2021 252 000 - 5 000

Lindöskolan anpassning/tillbyggnad 2021 55 000 - 10 000

Åbymoskolan, tillbyggnad samt utökning matsal 2021 30 000 - 10 000

Gymnasieskolor

Ebersteinska hus G, anpassning för lärlingsprogram 2020 28 000 11 496 28 000

Himmelstalund fd floristgymnasiet, anpassning lokaler 2021 30 000 - 10 000

Bråvalla ombyggyggnad Ebersteinska 2014 211 000 -1 000 211 000

Äldreboende

Äldrecenter Kvillinge. Till och ombyggnad 2016 89 000 48 251 89 000

Äldreboende Fiskeby, 80 lägenheter, nybyggnation 2017 195 000 962 62 000

Äldreboende Skarphagen 60 lägenheter och utökning 2014 315 000 5 360 315 000

Hemtjänst

Åby hemtjänst/hemsjukvårdnybyggnad/ombyggnad 2016 18 000 16 004 18 000

Östra Husby, ombyggnad av KDN-huset 2020 9 000 1 990 9 000

Eneby Hemtjänst 2021 5 000 - 5 000

LSS-boende

Daglig verksamhet Bråvalla hus 37 , utökning 2015 17 000 838 17 000

LSS-boende, 12 platser, nybyggnad Bostället 2017 48 000 7 445 48 000

LSS-boende, 12 platser, Nybyggnad Fyrby 2017 48 000 4 174 48 000

LSS-boende , 6 platser, tillbyggnad Fiskebyvägen 2017 25 000 -922 25 000

LSS-boende,  12 platser, nybyggnad Diademet 2018 48 000 1 207 48 000

LSS-boende 6 lägenheter, Humpen 2018 30 000 2 939 3 000

LSS-boende, 10 platser, ombyggnad Hallbergagatan 2019 30 000 1 433 30 000

LSS-boende, 18 lägenheter, serviceboende Ektorp 2019 60 000 481 60 000
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LSS-boende, 5 lägenheter, Spinetten 2019 29 000 11 952 29 000

LSS-boende, 6 lägenheter, Kullerstad Slärblacka 2019 30 000 4 684 30 000

Södra Promenaden 2B ombyggnad Mathildagården 2020 25 000 5 000 5 000

Södra Promenaden 2A ombyggnad (Lennings) 2020 30 000 30 000 30 000

Övergripande vård och omsorg

Brandåtgärder/Friswing 2017 10 000 1 870 10 000

Utemiljö, äldreboenden och LSS 2017 7 500 794 7 500

Reservkraft samt nödvattenprojekt 2019 10 000 4 377 6 500

Klimatanpassningsåtgärder etapp 1 2020 5 000 2 069 5 000

Övergripande barn och ungdom

Utemiljö skola och förskola 2012 24 000 830 24 000

Skydd mot UV-strålning enligt miljö- och hälsoskydd 2015 7 500 1 237 7 500

Lokalanpassning gymnasiet, Komvux och SFI 2016 6 000 2 775 6 000

Lokalanpassning för utbildningslokaler 2017 70 000 9 935 70 000

Belysning förskole- och skolgårdar 2018 6 000 1 319 6 000

Klimatanpassning förskola/skola etapp 1 2021 6 000 - 2 000

Navestadsskolan/Centrum trafikåtgärder 2019 2 500 2 500 2 500

Lokaler kultur och fritid

Passersystem i gymnastikhallar 2018 6 000 3 078 6 000

Cafe Swartz 2019 8 000 28 8 000

Bråvallahallen, tillbyggnad för gymnastikförening 2021 12 000 - 12 000

Lokaler övrigt

Östra Husby trafikåtgärder 2014 3 700 3 698 3 700

Rosen ventilation och värmeåtgärder 2016 6 500 1 991 6 500

Kronan, om- och tillbyggnad 2021 23 000 520 17 000

Stadsarkiv nybyggnad 2017 100 000 4 215 5 000

Trafiksäkerhetsåtgärder 2017 2 500 1 477 2 500

Återställande efter innemiljöproblem 2018 28 000 8 766 28 000

Energisparande åtgärder och konverteringar 2018 32 000 4 907 32 000

Renovering kulturklassade byggnader 2020 8 000 4 000 8 000

Rådhuset lokalanpassning/renovering 2021 90 000 - 10 000

Mindre ombyggnader och lokalanpassningar 2018 20 000 3 230 20 000

Mindre ombyggnader och lokalanpassningar 2019 20 000 13 740 20 000

Mindre ombyggnader och lokalanpassningar 2020 20 000 13 830 20 000

Mindre ombyggnader och lokalanpassningar 2021 20 000 - 20 000

Reinvesteringar övriga investeringar 2015 583 000 49 057 583 000

Summa 5 675 200 682 431 3 773 200

Total summa 11 215 248 1 992 018 7 321 294
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BILAGA 17

    2021-06-04 

 

LLäärraarrnnaass  RRiikkssfföörrbbuunnddss  ssyynnppuunnkktteerr  ppåå  bbuuddggeett  22002222--22002255  
 

Det senaste året har Covid19-pandemin kraftigt påverkat Sverige. Detta har skapat stora utmaningar 
inom skolan och vuxenutbildningen. Vi riskerar att många barn och elever drabbas av en 
utbildningsskuld i spåren av Covid-19.  
 
LR uppfattar att målsättningen för Norrköpings skola fortsatt är ökad måluppfyllelse och likvärdighet. 
Vi menar att målsättningen gäller alla skolor i Norrköpings kommun, vilket föranleder ett behov av 
en kommunal budget som tydligt avspeglar ambitionsnivån. Det är därför extra viktigt att det råder 
balans mellan krav och resurser.  

Grunden för ökad måluppfyllelse är utbildade och legitimerade lärare i varje undervisningssituation. 
Lärarna skall ha goda förutsättningar att bedriva en högkvalitativ undervisning och möjlighet att 
fokusera på kärnan i läraruppdraget, dvs undervisning. För att klara av det krävs annan kompetent 
personal t ex SYV, kuratorer, skolsköterskor, bibliotekarier, vaktmästare, administratörer mm i en 
omfattning som avlastar lärarna från den typen av arbetsuppgifter. Lika viktigt är att skolan har en 
arbetsmiljö för elever och personal som stimulerar, ger arbetsro och ger personal tid för att kunna 
göra ett gott arbete. Flera skrivningar i det nya läraravtalet, HÖK 21, tar fasta på detta och betonar 
arbetsgivarens ansvar. 

I bilaga 4a (HÖK21) tas bland annat både attraktivt läraryrke och lönebildning upp. "Löneinstrumentet 
måste användas aktivt för att skapa bättre resultat och göra läraryrket mer attraktivt. För att kunna 
rekrytera och behålla lärare krävs möjlighet till en positiv livslöneutveckling och en lönestruktur som 
bidrar till stabilitet och kontinuitet. Arbetsgivarens strategiska arbete med lönestruktur och 
lönespridning ska bidra till en långsiktig trygghet och utveckling av verksamheten.”   

LR anser att Norrköpings kommun aktivt måste arbeta för att behålla legitimerade och behöriga 
lärare samt att förmå fler att vilja arbeta i Norrköpings kommun.  Ungdomar i Norrköping måste få en 
positiv bild av hur det är att arbeta i skolan. I föreskriften om ”Organisatorisk och social arbetsmiljö” 
AFS 2015:4, anges i §9:  ”Arbetsgivaren ska se till att de arbetsuppgifter och befogenheter som 
tilldelas arbetstagaren inte ger upphov till ohälsosam arbetsbelastning. Det innebär att resurserna 
ska anpassas till kraven i arbetet.”  
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Arbetet med studie- och yrkesvägledning har under alla år varit eftersatt i Norrköpings kommun. 
Forskning visar att en god vägledning som börjar tidigare (mellanstadiet) kan göra skillnad bland 
annat gällande felval och avhopp från gymnasiet. LR hävdar att regelbunden vägledning från tidigare 
år ger eleverna en större inblick i yrkeslivet och kan dessutom bidra till ökad motivation till att nå en 
god måluppfyllelse. Vi har svårt att förstå Norrköpings kommuns ovilja att satsa på högkvalitativ 
vägledning. 

 
 
För Lärarnas Riksförbund i Norrköping är det av största vikt att nedanstående punkter beaktas i 
budget 2022-2025 

• Lärare på grundskolan, gymnasiet, vuxenutbildningen, kulturskolan samt studie- och 
yrkesvägledare tillhör de prioriterade grupperna i kommande löneöversyner 
 

• Att särskilda medel avsätts för att kunna tillämpa skrivningarna gällande bland annat 
arbetsmiljö och löner i HÖK21 
 

• Att balans råder mellan krav och resurser och att nämnderna tydliggör vilka krav som ska 
uppnås i förhållande till tilldelad budget  
 

• Att nämnderna tydligt pekar på vilka verksamheter som ska prioriteras 
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      Saco rådet i Norrköpings kommun                                                        2021-06-04 

 
 

Saco rådets synpunkter för budget 2022-2025  
 
De kommunala verksamheterna påverkas numera inte enbart av samhälls- och 
övriga omvärldsförändringar utan också av den fortsatt pågående pandemin. 
Sammantaget innebär detta stora påfrestningar för verksamhet och ekonomi. 
Saco rådet vill fortsatt samverka med arbetsgivaren för att hitta lösningar på att 
bibehålla välutbildade, engagerade och erfarna akademiker i så stor utsträckning 
som möjligt för att bidra till en god service för våra medborgare. De föreslagna 
anpassningarna och besparingarna måste vara långsiktiga och hållbara över tid 
och inte gå ut över medlemmarnas arbetsmiljö.  
 
De ekonomiska anpassningarna måste harmoniseras med arbetsvillkoren för 
våra medlemmar. Den obalans mellan krav och resurser som finns för flertalet 
akademiker behöver vändas till en utveckling i en positiv riktning. Detta ansvar 
måste tas av varje beslutande nämnd och varje beslutsnivå på tjänstemannasidan 
måste ta sin del av ansvaret. Det är också viktigare än någonsin att den fortsatta 
kvaliteten och produktiviteten i verksamheterna utvecklas genom en god och 
genomtänkt samverkan med berörd personal och fackförbunden. Men också 
med relevanta löner i förhållande till krav på akademisk utbildning, kompetens, 
erfarenhet och mot omvärld. Norrköpings kommun behöver även i 
fortsättningen rekrytera chefer och medarbetare med rätt kompetens men också 
använda den kompetens som redan finns i organisationen på rätt sätt.  
I den föreslagna budgeten har samtliga verksamheter förutom utbildning fått  
besparingsbeting. Bland dessa finns verksamheter som redan i dagsläget är 
mycket ansträngda. I dessa verksamheter är det oerhört viktigt att arbetsgivaren 
i dialog med medarbetarna ser över vilka arbetsuppgifter/uppdrag som ska 
prioriteras.  
   
 
Saco rådet har följande synpunkter: 

 Arbetsgivaren måste se till att mål/uppdrag och resurser överensstämmer 
för en god arbetsmiljö. Kraven måste anpassas till de resurser som 
tilldelas respektive nämnd, kontor och verksamhet för att skapa 
förutsättningar för en god arbetsmiljö. Eventuella obalanser och behov 
av prioriteringar är arbetsgivarens ansvar och ska inte läggas på enskilda 
medarbetare. 
 

 Verksamhetsanpassningar och prioriteringar måste vara långsiktiga.  
Erfarenhet och kompetens/utbildning måste i högre grad avspeglas i 
löneläget för samtliga våra yrkesgrupper inklusive cheferna.  
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Vision Norrköping avd 10     2021-06-02 

                  Visions synpunkter på budget 2022 och förslag 2023-2025  
 
Lön är en central fråga för Vision. Visions medlemmar har under två och ett halvt år arbetat 
så bra att kommunen visat positiva resultat, bland annat nu senast med cirka 43 miljoner. 
Visst har det tillkommit statliga medel, men utan alla dedikerade och hårt arbetande 
medarbetare hade troligen inte resultaten varit lika positiva. Alla tar sitt ansvar, är flexibla, 
ställer upp för varandra och ställer om för att medborgarna ska få så bra service, stöd och 
hjälp som möjligt. Detta till trots att det råder en global pandemi med mycket oro och 
ovisshet.  
Vision är medveten om den stora personalförsörjningen framåt och om vikten av att vara en 
attraktiv arbetsgivare är ett av de stora målen. Det kommer att bli stor konkurrens om 
kompetenta arbetstagare runt om i landet när vi ser in i kristallkulan behöver ni som politiker 
höja lönerna i kommunen för att kunna stå upp för den värdegrund som finns. 

Under dom två sista lönerevisionerna har dock detta inte genererat i mer än 2% med 
ytterligare några % för prioriterade grupper, vilket motsvarar cirka 500-700 kronor. Detta 
anser Vision är alldeles för lite, då medarbetarna i kommunen redan har lägre 
genomsnittslön än riksgenomsnittet i flera yrkestitlar. Utöver upplevs löneskillnaderna 
oskäligt stora mellan medarbetare. Detta med utgångspunkt från Norrköpings kommuns 
egen lönepolicy 13.2.2 om lika lön för lika arbete. Ytterligare för  personal som ligger efter i 
lön är det i praktiken hopplöst att komma i fatt, om man inte säger upp sig och byter tjänst.  
 
Enligt Norrköpings kommuns egna styrdokument är tanken att lönepolitiken ska vara både 
långsiktig och konkurrenskraftig. Detta för att attrahera inför rekrytering, men också för att 
behålla och utveckla kompetenta medarbetare. Detta upplever inte Vision speglas i dagens 
lönenivåer. I kommunens styrdokument framgår också att löner är en av kommunens största 
utgiftsposter. Detta har Vision förståelse för samt att upplevelsen speglas i den bristande 
lönepolitiken och en hög personalomsättning.  
 
Att dom statliga medlen ger nämnderna mindre besparingar ser Vision som väldigt positivt. 
Det ger en tryggare arbetssituation och förutsättningar för medarbetarna att kunna arbeta 
utan hotet om nerdragningar. Vision har en oro över hur arbetsmiljön kommer att vara när 
denna pandemi är över. Har medarbetarna arbetat så att när väll tempot går ner, så orkar 
man inte längre.  

Vision vädjar nu till er att det är dags att förvalta och premiera den otroliga kompetens som 
finns i era verksamheter. Att ta ett krafttag för att göra Norrköpings kommun till en attraktiv 
och konkurrenskraftig kommun som medarbetare vill söka sig till och stanna hos. 
 

För Vision Iréne Hederstedt Ordförande 
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Budget 2022 Norrköpings kommun  
 
Ett av Kommunfullmäktiges övergripande mål 2019 - 2022 handlar om att fler elever ska nå 
kunskapsmålen i skolan. Fler elever ska efter grundskolan komma in på ett nationellt 
gymnasieprogram och flera ska komma i arbete eller fortsatta studier efter slutförd 
gymnasieskola. Likvärdigheten ska öka genom att gymnasiebehörigheten ska öka mest på de 
skolenheter som hade lägst resultat 2018. Alla skolor ska var bra skolor som präglas av 
framgångsrik undervisning, studiero och nolltolerans mot kränkande behandling. 
Barngruppernas storlek i förskolan ska minska. 
I Utbildningsnämndens uppdragsplan 2020 finns mål om ökade kunskapsresultat, ökad 
trygghet, ökad elevnärvaro, ökad arbetsro, studiero och ökad likvärdighet. Här finns 
skrivningar om elevers rätt till insatser för att nå kunskapsmålen, nolltolerans mot 
diskriminering, trakasserier och kränkande behandling.  Där finns också mål för strategisk 
kompetensförsörjning som handlar om attraktiva arbetsplatser, attraktiva uppdrag och 
attraktiv arbetssituation på alla enheter som gör att lärarna vill stanna kvar. 
Utbildningskontoret ska ha ett aktivt arbete för att öka andelen medarbetare med adekvat 
utbildning och kompetens.  
 
Den psykiska ohälsan bland barn och unga ökar. Enligt en rapport från 
Folkhälsomyndigheten är det troligt att brister i skolans funktion har bidragit till den ökade 
psykiska ohälsan bland barn och unga, liksom press på grund av ökade krav på 
arbetsmarknaden. Slutsatsen är att den svenska skolan och elevhälsoarbetet behöver stärkas.  
 
Det finns ett tydligt samband mellan utbildningsnivå och livsvillkor och behovet av insatser 
för att ökad likvärdighet i skolsystemet är stort. Andelen elever som är behöriga till 
gymnasieskolan sjönk enligt Skolverkets statistik till 80,8% år 2019 men beräknas öka 2020. 
Skillnaden mellan kunskapsresultaten i olika skolor är fortfarande mycket stor och 
föräldrarnas utbildningsbakgrund får allt större betydelse. För att säkerställa likvärdigheten i 
utbildningen måste andelen behöriga lärare i skolor med stora utmaningar och bristande 
likvärdighet öka. 
 
Att det råder stor brist på legitimerade lärare är ingen nyhet. Svensk skola står och faller med 
att vi har utbildade och legitimerade lärare konstaterar Peter Fredrikson, generaldirektör 
Skolverket. Men läget riskerar nu att snabbt förvärras. Över var 5:e lärare i grund– och 
gymnasieskolan i Norrköping är nu 60 år eller äldre. Samtidigt beräknas antal barn, elever 
inom fritidsverksamheten, grundskolan och gymnasieskolan öka under perioden 2020 – 22 
(Budget 2019 och plan 2020 - 2022 Norrköpings kommun). Saknas det utbildade och 
legitimerade lärare så hotas kvalitén, likvärdigheten och måluppfyllelsen. Att säkra 
kompetensförsörjningen genom att såväl rekrytera som behålla legitimerade förskollärare, 
lärare i fritidshem och lärare måste därför vara av yttersta vikt under de kommande åren.   
Lärarbristen drabbar Östergötland hårt. Rekryteringsbehovet de närmaste åren, fram till 2023, 
motsvarar mer än en tredjedel av lärarkåren. Särskilt stort är rekryteringsbehovet av lärare i 
grundskolan år 7 - 9, gymnasiets yrkesämnen, speciallärare och specialpedagoger.                     
( Lärarkollen  Lärarförbundet 2020-06- 03)                                                                                                            
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I en situation när man behöver satsa på ökad kvalitet, förbättrade skolresultat, bättre 
arbetsmiljö och fler utbildade och legitimerade lärare ska besparingar göras. Utmaningarna 
för verksamheten kommer att bli mycket stora och risken för försämrad arbetsmiljö och 
sämre kunskapsresultat är uppenbara. Det kommer att bli nödvändigt att se över 
organisationen, att hårt prioritera och anpassa mål och krav till de resurser som finns. Se 
särskilt föreskrifterna om organisatorisk och social arbetsmiljö, AFS 2015:4, där det tydligt 
framgår att ”resurserna ska anpassas till kraven i arbetet”  
 
Många lärare är utsatta för hög arbetsbelastning och stress i kombination med dålig fysisk 
och psykosocial arbetsmiljö. Det vanligaste arbetsmiljöproblemet lärare upplever är brist på 
resurser för särskilt stöd till elever och att man har svårt att hinna med alla sina 
arbetsuppgifter. Förskollärare, lärare i fritidshem och lärare vittnar om en mycket ansträngd 
arbetssituation med allt fler inkluderade barn/elever med stort behov av särskilt stöd som på 
grund av bristande resurser och krav på ekonomi i balans inte ges. Det kan handla om stora 
svårigheter att nå kunskapskraven, neuropsykiatriska funktions-nedsättningar, psykosociala 
svårigheter, psykisk och fysisk ohälsa.  
 
Krav på arbete i digitala plattformar och krav på dokumentation utgör också en ständig källa 
till stress för många lärare. En ny rapport från Lärarförbundet visar att plattformarna ofta 
fungerar dåligt och spär på lärarnas arbetsbelastning. Hela 82 procent av lärarna tycker att de 
leder till ökad stress och 77 procent anser att dokumentationskraven minskar deras 
arbetsglädje. Skolverket har i sina allmänna råd om hur lärare behöver dokumentera kommit 
med nya riktlinjer. Kortfattat innebär de nya riktlinjerna mindre krav på dokumentation och 
mer frihet för lärarna. Här finns möjligheter att rensa på lärarnas bord.  
 
I Arbetsmarknads – och vuxenutbildningsnämndens uppdragsplan konstateras det 
ekonomiska situationen kräver att resurserna koncentreras till kärnverksamheten och att 
vuxenutbildningen ska värnas. Genomströmningen för elever ska öka, fler elever ska ta del 
av och slutföra yrkesinriktad utbildning och andelen godkända elever inom 
vuxenutbildningen ska öka. Behovet av vuxenutbildning beräknas öka ytterligare. 
 
I Kultur- och fritidskontorets uppdragsplan står att nämnden ska prioritera barn- och 
ungdomsverksamheten. Den kommunala kulturskolan är sedan lång tid tillbaka en integrerad 
del av svenskt kulturliv och utbildningsväsende med stor betydelse för barn och unga. 
Kulturskolan är ingen lagstadgad verksamhet men en viktig möjlighet för barn och unga att 
uttrycka sig och utvecklas konstnärligt. Den bidrar också till kompetensförsörjningen inom 
kultursektorn och är på det sättet av nationellt intresse.  
 
 
 
 
Lärarförbundets synpunkter på budget för Norrköpings Kommun 2022 
 
Varje ung individ som hamnar utanför, inte ges möjlighet att utvecklas så långt som möjligt, 
drabbas av ohälsa, saknar utbildning och riskerar att hamna i ekonomisk och social utsatthet 
eller kriminalitet är både en mänsklig tragedi och medför på sikt en stor kostnad för 
samhället. Att säkerställa barns- och ungas rättigheter till en god och likvärdig utbildning är 
samhällets skyldighet och av yttersta vikt. 
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I rådande ekonomiska läge måste därför samhällets kärnverksamhet som skola prioriteras. I 
Norrköpings kommun tvingas redan många enheter av enbart ekonomiska skäl minska på 
personal. Redan före pandemin fick elever med behov av särskilt stöd, på grund av 
nedskärningar och anpassningar till budget, inte det stöd som de har rätt till. Nu riskerar det 
stödet att minska ytterligare inför kommande läsår. Elevernas behov kvarstår men ska nu 
hanteras med mindre personal.  
 
Behovet av vuxenutbildning beräknas öka och det är därför oerhört viktigt att 
vuxenutbildningen värnas även efter justering av ram.  Försämrad vuxenutbildning får 
allvarliga ekonomiska konsekvenser för samhället under lång tid. 
  
Kultur och fritids får en kraftig justering av ram. Barn- och ungdomsverksamheten ska 
prioriteras och här utgör kulturskolan en viktig del som bör värnas. 
 
Att ”generellt effektivisera” verksamheter utan att några specifika sänkningar av kraven 
leder till högre press och försämrad arbetsmiljö. Det är oerhört viktigt att krav på personal 
och mål för verksamheten anpassas till resurserna. Diskrepans mellan för högt ställda krav 
och brist på de resurser som krävs leder till en ohållbar arbetssituation, medför negativ stress 
och risk för ohälsa.  
Förväntningar och krav på ökade kunskapsresultat, mer stöd till elever och ökad likvärdighet, 
trots effektiviseringskrav och brist på utbildade lärare med rätt kompetens, riskerar att få 
mycket allvarliga konsekvenser. Det leder till ökad arbetsbelastning, en mycket ansträngd 
arbetsmiljö, risk för ökad ohälsa för barn/elever och personal och försämrade 
kunskapsresultat. Skollagens skrivningar om elevers rätt till likvärdig utbildning, extra stöd 
och studiero riskerar att inte kunna upprätthållas. 
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Förändringar av driftbudget
I denna bilaga beskrivs förändringar av driftsbudgeten i tilläggsbudget jämfört med budgetbeslutet den 21 juni 2021.   

Intäkter
1. Förändrade intäkter utifrån ny skatteunderlagsprognos, uppdaterad befolkningsprognos och förändringar av 

generella statsbidrag i regeringens budgetproposition för 2022.

Kostnader
1. Förändrade budgetramar för nämnderna, se specifikation per nämnd nedan.
2. Förändring av finansiellt mål, finansiering av investeringar.

Förändringar av budgetramar per nämnd

Kommunfullmäktige
1. Ny budgetpost, medel för ökad kostnad till följd av införande av dagsammanträden för fullmäktige.

Kommunstyrelsen
1. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under samhällsplaneringsnämnden.
2. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under tekniska nämnden.
3. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden och 

kultur- och fritidsnämnden.

Förändringar av driftbudget 
I denna bilaga beskrivs förändringar av driftsbudgeten i tilläggsbudget jämfört med budgetbeslutet 
den 21 juni 2021.   

 

Intäkter 

1. Förändrade intäkter utifrån ny skatteunderlagsprognos, uppdaterad befolkningsprognos och 
förändringar av generella statsbidrag i regeringens budgetproposition för 2022. 

 

 

Kostnader 

1. Förändrade budgetramar för nämnderna, se specifikation per nämnd nedan. 
2. Förändring av finansiellt mål, finansiering av investeringar. 

 

 

Förändringar av budgetramar per nämnd 

Kommunfullmäktige 

1. Ny budgetpost, medel för ökad kostnad till följd av införande av dagsammanträden för 
fullmäktige. 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. Intäkter 2022 2023 2024 2025
1. Skatteintäkter 68,2 99,7 121,1 131,4
1. Kommunalekonomisk utjämning 35,1 48,6 90,8 91,0

Förändringar jämfört med beslut om budget 21 juni 103,3 148,3 211,9 222,4

Nr. Kostnader 2022 2023 2024 2025
1. Nämnder 13,3 16,7 17,2 15,5
2. Finansiering av investeringar 90,0 49,0 22,0 0,6

Förändringar jämfört med beslut om budget 21 juni 103,3 65,7 39,2 16,1

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kommunfullmäktige 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Dagsammanträden 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0 0 0

Förändring 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0 0 0

Förändringar av driftbudget 
I denna bilaga beskrivs förändringar av driftsbudgeten i tilläggsbudget jämfört med budgetbeslutet 
den 21 juni 2021.   
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förändringar av generella statsbidrag i regeringens budgetproposition för 2022. 

 

 

Kostnader 
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2. Förändring av finansiellt mål, finansiering av investeringar. 

 

 

Förändringar av budgetramar per nämnd 

Kommunfullmäktige 
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1. Skatteintäkter 68,2 99,7 121,1 131,4
1. Kommunalekonomisk utjämning 35,1 48,6 90,8 91,0

Förändringar jämfört med beslut om budget 21 juni 103,3 148,3 211,9 222,4

Nr. Kostnader 2022 2023 2024 2025
1. Nämnder 13,3 16,7 17,2 15,5
2. Finansiering av investeringar 90,0 49,0 22,0 0,6

Förändringar jämfört med beslut om budget 21 juni 103,3 65,7 39,2 16,1

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kommunfullmäktige 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Dagsammanträden 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0 0 0

Förändring 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0 0 0

Förändringar av driftbudget 
I denna bilaga beskrivs förändringar av driftsbudgeten i tilläggsbudget jämfört med budgetbeslutet 
den 21 juni 2021.   

 

Intäkter 

1. Förändrade intäkter utifrån ny skatteunderlagsprognos, uppdaterad befolkningsprognos och 
förändringar av generella statsbidrag i regeringens budgetproposition för 2022. 

 

 

Kostnader 

1. Förändrade budgetramar för nämnderna, se specifikation per nämnd nedan. 
2. Förändring av finansiellt mål, finansiering av investeringar. 
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Förändringar jämfört med beslut om budget 21 juni 103,3 148,3 211,9 222,4

Nr. Kostnader 2022 2023 2024 2025
1. Nämnder 13,3 16,7 17,2 15,5
2. Finansiering av investeringar 90,0 49,0 22,0 0,6

Förändringar jämfört med beslut om budget 21 juni 103,3 65,7 39,2 16,1

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kommunfullmäktige 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Dagsammanträden 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0 0 0

Förändring 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0 0 0

Kommunstyrelsen 

1. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under samhällsplaneringsnämnden. 
2. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under tekniska nämnden. 
3. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under utbildningsnämnden, vård- och 

omsorgsnämnden och kultur- och fritidsnämnden. 

 

Utbildningsnämnden 

1. Lägre volymförändringar ger lägre prisökningar. 
2. Ändrad budgetpost. Förändringar i utfall i resursfördelningsmodellen utifrån uppdaterad 

befolkningsprognos (resursfördelningsmodellerna för förskola, fritidshem, grundskola och 
gymnasieskola beskrivs närmare i bilaga 3-6) 

3. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Kultur- och fritidsnämnden 

1. Lägre lokalkostnadsökningar på grund av ändrade tidplaner. 
2. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 

1. Minskning utifrån stabila lägre utfall än det som tidigare prognostiserades inom 
försörjningsstöd (AVN 2021/0282).  

 

 

 

 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kommunstyrelsen 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Flytt av budgetram till samhällsplaneringsnämnden, KID -210 -210 -210 -210 -210 0 0 0

2. Flytt av budgetram till tekniska nämnden, vaktmästeri -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 0 0 0

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster -2 423 -2 423 -2 423 -2 423 -2 423 0 0 0

Förändring -3 833 -3 833 -3 833 -3 833 -3 833 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Utbildningsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Prisökningar -21 -40 -68 -129 -21 -19 -28 -61 

2. Volymförändring gymnasieskola -2 000 -1 400 -900 -500 -2 000 600 500 400

2. Volymförändring grundskola -2 300 -1 500 -1 000 -700 -2 300 800 500 300

2. Volymförändring fritidshem -600 -300 -200 -100 -600 300 100 100

2. Volymförändring förskola -200 -1 000 -2 200 -4 500 -200 -800 -1 200 -2 300 

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 631 631 631 631 631 0 0 0

Förändring -4 490 -3 609 -3 737 -5 298 -4 490 881 -128 -1 561 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kultur- och fritidsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Lokaler, nybyggnation och ombyggnation -1 685 0 0 0 -1 685 1 685 0 0

2. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 431 431 431 431 431 0 0 0

Förändring -1 254 431 431 431 -1 254 1 685 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Ekonomiskt bistånd -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 0 0 0

Förändring -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 0 0 0
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Utbildningsnämnden
1. Lägre volymförändringar ger lägre prisökningar.
2. Ändrad budgetpost. Förändringar i utfall i resursfördelningsmodellen utifrån uppdaterad befolkningsprognos (re-

sursfördelningsmodellerna för förskola, fritidshem, grundskola och gymnasieskola beskrivs närmare i bilaga 3-6)
3. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen.

Kultur- och fritidsnämnden
1. Lägre lokalkostnadsökningar på grund av ändrade tidplaner.
2. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden
1. Minskning utifrån stabila lägre utfall än det som tidigare prognostiserades inom försörjningsstöd (AVN 

2021/0282). 

Vård- och omsorgsnämnden
1. Högre volymförändringar ger högre prisökningar.
2. Ändrad budgetpost. Förändring i utfall i resursfördelningsmodellen utifrån uppdaterad befolkningsprognos (resurs-

fördelningsmodellen för äldreomsorg  beskrivs närmare i bilaga 7)
3. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen.
4. Ramjustering om -1,0% år 2022 är borttagen.

Kommunstyrelsen 

1. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under samhällsplaneringsnämnden. 
2. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under tekniska nämnden. 
3. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under utbildningsnämnden, vård- och 

omsorgsnämnden och kultur- och fritidsnämnden. 

 

Utbildningsnämnden 

1. Lägre volymförändringar ger lägre prisökningar. 
2. Ändrad budgetpost. Förändringar i utfall i resursfördelningsmodellen utifrån uppdaterad 

befolkningsprognos (resursfördelningsmodellerna för förskola, fritidshem, grundskola och 
gymnasieskola beskrivs närmare i bilaga 3-6) 

3. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Kultur- och fritidsnämnden 

1. Lägre lokalkostnadsökningar på grund av ändrade tidplaner. 
2. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 

1. Minskning utifrån stabila lägre utfall än det som tidigare prognostiserades inom 
försörjningsstöd (AVN 2021/0282).  

 

 

 

 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kommunstyrelsen 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Flytt av budgetram till samhällsplaneringsnämnden, KID -210 -210 -210 -210 -210 0 0 0

2. Flytt av budgetram till tekniska nämnden, vaktmästeri -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 0 0 0

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster -2 423 -2 423 -2 423 -2 423 -2 423 0 0 0

Förändring -3 833 -3 833 -3 833 -3 833 -3 833 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Utbildningsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Prisökningar -21 -40 -68 -129 -21 -19 -28 -61 

2. Volymförändring gymnasieskola -2 000 -1 400 -900 -500 -2 000 600 500 400

2. Volymförändring grundskola -2 300 -1 500 -1 000 -700 -2 300 800 500 300

2. Volymförändring fritidshem -600 -300 -200 -100 -600 300 100 100

2. Volymförändring förskola -200 -1 000 -2 200 -4 500 -200 -800 -1 200 -2 300 

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 631 631 631 631 631 0 0 0

Förändring -4 490 -3 609 -3 737 -5 298 -4 490 881 -128 -1 561 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kultur- och fritidsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Lokaler, nybyggnation och ombyggnation -1 685 0 0 0 -1 685 1 685 0 0

2. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 431 431 431 431 431 0 0 0

Förändring -1 254 431 431 431 -1 254 1 685 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Ekonomiskt bistånd -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 0 0 0

Förändring -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 0 0 0

Kommunstyrelsen 

1. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under samhällsplaneringsnämnden. 
2. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under tekniska nämnden. 
3. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under utbildningsnämnden, vård- och 

omsorgsnämnden och kultur- och fritidsnämnden. 

 

Utbildningsnämnden 

1. Lägre volymförändringar ger lägre prisökningar. 
2. Ändrad budgetpost. Förändringar i utfall i resursfördelningsmodellen utifrån uppdaterad 

befolkningsprognos (resursfördelningsmodellerna för förskola, fritidshem, grundskola och 
gymnasieskola beskrivs närmare i bilaga 3-6) 

3. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Kultur- och fritidsnämnden 

1. Lägre lokalkostnadsökningar på grund av ändrade tidplaner. 
2. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 

1. Minskning utifrån stabila lägre utfall än det som tidigare prognostiserades inom 
försörjningsstöd (AVN 2021/0282).  

 

 

 

 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kommunstyrelsen 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Flytt av budgetram till samhällsplaneringsnämnden, KID -210 -210 -210 -210 -210 0 0 0

2. Flytt av budgetram till tekniska nämnden, vaktmästeri -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 0 0 0

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster -2 423 -2 423 -2 423 -2 423 -2 423 0 0 0

Förändring -3 833 -3 833 -3 833 -3 833 -3 833 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Utbildningsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Prisökningar -21 -40 -68 -129 -21 -19 -28 -61 

2. Volymförändring gymnasieskola -2 000 -1 400 -900 -500 -2 000 600 500 400

2. Volymförändring grundskola -2 300 -1 500 -1 000 -700 -2 300 800 500 300

2. Volymförändring fritidshem -600 -300 -200 -100 -600 300 100 100

2. Volymförändring förskola -200 -1 000 -2 200 -4 500 -200 -800 -1 200 -2 300 

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 631 631 631 631 631 0 0 0

Förändring -4 490 -3 609 -3 737 -5 298 -4 490 881 -128 -1 561 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kultur- och fritidsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Lokaler, nybyggnation och ombyggnation -1 685 0 0 0 -1 685 1 685 0 0

2. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 431 431 431 431 431 0 0 0

Förändring -1 254 431 431 431 -1 254 1 685 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Ekonomiskt bistånd -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 0 0 0

Förändring -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 0 0 0

Kommunstyrelsen 

1. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under samhällsplaneringsnämnden. 
2. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under tekniska nämnden. 
3. Ny teknisk budgetpost, motsvarande pluspost finns under utbildningsnämnden, vård- och 

omsorgsnämnden och kultur- och fritidsnämnden. 

 

Utbildningsnämnden 

1. Lägre volymförändringar ger lägre prisökningar. 
2. Ändrad budgetpost. Förändringar i utfall i resursfördelningsmodellen utifrån uppdaterad 

befolkningsprognos (resursfördelningsmodellerna för förskola, fritidshem, grundskola och 
gymnasieskola beskrivs närmare i bilaga 3-6) 

3. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Kultur- och fritidsnämnden 

1. Lägre lokalkostnadsökningar på grund av ändrade tidplaner. 
2. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 

1. Minskning utifrån stabila lägre utfall än det som tidigare prognostiserades inom 
försörjningsstöd (AVN 2021/0282).  

 

 

 

 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kommunstyrelsen 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Flytt av budgetram till samhällsplaneringsnämnden, KID -210 -210 -210 -210 -210 0 0 0

2. Flytt av budgetram till tekniska nämnden, vaktmästeri -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 0 0 0

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster -2 423 -2 423 -2 423 -2 423 -2 423 0 0 0

Förändring -3 833 -3 833 -3 833 -3 833 -3 833 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Utbildningsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Prisökningar -21 -40 -68 -129 -21 -19 -28 -61 

2. Volymförändring gymnasieskola -2 000 -1 400 -900 -500 -2 000 600 500 400

2. Volymförändring grundskola -2 300 -1 500 -1 000 -700 -2 300 800 500 300

2. Volymförändring fritidshem -600 -300 -200 -100 -600 300 100 100

2. Volymförändring förskola -200 -1 000 -2 200 -4 500 -200 -800 -1 200 -2 300 

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 631 631 631 631 631 0 0 0

Förändring -4 490 -3 609 -3 737 -5 298 -4 490 881 -128 -1 561 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Kultur- och fritidsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Lokaler, nybyggnation och ombyggnation -1 685 0 0 0 -1 685 1 685 0 0

2. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 431 431 431 431 431 0 0 0

Förändring -1 254 431 431 431 -1 254 1 685 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Ekonomiskt bistånd -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 0 0 0

Förändring -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 0 0 0

Vård- och omsorgsnämnden 

1. Högre volymförändringar ger högre prisökningar. 
2. Ändrad budgetpost. Förändring i utfall i resursfördelningsmodellen utifrån uppdaterad 

befolkningsprognos (resursfördelningsmodellen för äldreomsorg  beskrivs närmare i bilaga 7) 
3. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 
4. Ramjustering om -1,0% år 2022 är borttagen. 

 

Socialnämnden 

1. Ny budgetpost, tillskott. 

 

Samhällsplaneringsnämnden 

1. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Tekniska nämnden 

1. Korrigering av kapitalkostnader utifrån ny beräkning baserad på utfall 2021.  
2. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 
3. Bidrag till statlig infrastruktur ingår i kapitalkostnader investeringar. 

 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Vård- och omsorgsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Prisökningar 5 17 41 56 5 12 24 15

2. Tillskott enligt fördelningsmodell äldreomsorg 1 800 2 600 3 900 3 800 1 800 800 1 300 -100 

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 1 361 1 361 1 361 1 361 1 361 0 0 0

4. Justering ram, -1,0% 2022-2025 25 853 25 853 25 853 25 853 25 853 0 0 0

Förändring 29 019 29 831 31 155 31 070 29 019 812 1 324 -85 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Socialnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Tillskott 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0 0

Förändring 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Samhällsplaneringsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, KID 210 210 210 210 210 0 0 0

Förändring 210 210 210 210 210 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Tekniska nämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Kapitalkostnader investeringar -8 690 -8 690 -8 690 -8 690 -8 690 0 0 0

2. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, vaktmästeri 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200 0 0 0

3. Bidrag till statlig infrastruktur -386 -386 -1 066 -1 066 -386 0 -680 0

Förändring -7 876 -7 876 -8 556 -8 556 -7 876 0 -680 0



Tekniska nämnden
1. Korrigering av kapitalkostnader utifrån ny beräkning baserad på utfall 2021. 
2. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen.
3. Bidrag till statlig infrastruktur ingår i kapitalkostnader investeringar

Socialnämnden
1. Ny budgetpost, tillskott
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Samhällsplaneringsnämnden
1. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen

Vård- och omsorgsnämnden 

1. Högre volymförändringar ger högre prisökningar. 
2. Ändrad budgetpost. Förändring i utfall i resursfördelningsmodellen utifrån uppdaterad 

befolkningsprognos (resursfördelningsmodellen för äldreomsorg  beskrivs närmare i bilaga 7) 
3. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 
4. Ramjustering om -1,0% år 2022 är borttagen. 

 

Socialnämnden 

1. Ny budgetpost, tillskott. 

 

Samhällsplaneringsnämnden 

1. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Tekniska nämnden 

1. Korrigering av kapitalkostnader utifrån ny beräkning baserad på utfall 2021.  
2. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 
3. Bidrag till statlig infrastruktur ingår i kapitalkostnader investeringar. 

 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Vård- och omsorgsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Prisökningar 5 17 41 56 5 12 24 15

2. Tillskott enligt fördelningsmodell äldreomsorg 1 800 2 600 3 900 3 800 1 800 800 1 300 -100 

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 1 361 1 361 1 361 1 361 1 361 0 0 0

4. Justering ram, -1,0% 2022-2025 25 853 25 853 25 853 25 853 25 853 0 0 0

Förändring 29 019 29 831 31 155 31 070 29 019 812 1 324 -85 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Socialnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Tillskott 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0 0

Förändring 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Samhällsplaneringsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, KID 210 210 210 210 210 0 0 0

Förändring 210 210 210 210 210 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Tekniska nämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Kapitalkostnader investeringar -8 690 -8 690 -8 690 -8 690 -8 690 0 0 0

2. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, vaktmästeri 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200 0 0 0

3. Bidrag till statlig infrastruktur -386 -386 -1 066 -1 066 -386 0 -680 0

Förändring -7 876 -7 876 -8 556 -8 556 -7 876 0 -680 0

Vård- och omsorgsnämnden 

1. Högre volymförändringar ger högre prisökningar. 
2. Ändrad budgetpost. Förändring i utfall i resursfördelningsmodellen utifrån uppdaterad 

befolkningsprognos (resursfördelningsmodellen för äldreomsorg  beskrivs närmare i bilaga 7) 
3. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 
4. Ramjustering om -1,0% år 2022 är borttagen. 

 

Socialnämnden 

1. Ny budgetpost, tillskott. 

 

Samhällsplaneringsnämnden 

1. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Tekniska nämnden 

1. Korrigering av kapitalkostnader utifrån ny beräkning baserad på utfall 2021.  
2. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 
3. Bidrag till statlig infrastruktur ingår i kapitalkostnader investeringar. 

 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Vård- och omsorgsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Prisökningar 5 17 41 56 5 12 24 15

2. Tillskott enligt fördelningsmodell äldreomsorg 1 800 2 600 3 900 3 800 1 800 800 1 300 -100 

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 1 361 1 361 1 361 1 361 1 361 0 0 0

4. Justering ram, -1,0% 2022-2025 25 853 25 853 25 853 25 853 25 853 0 0 0

Förändring 29 019 29 831 31 155 31 070 29 019 812 1 324 -85 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Socialnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Tillskott 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0 0

Förändring 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Samhällsplaneringsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, KID 210 210 210 210 210 0 0 0

Förändring 210 210 210 210 210 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Tekniska nämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Kapitalkostnader investeringar -8 690 -8 690 -8 690 -8 690 -8 690 0 0 0

2. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, vaktmästeri 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200 0 0 0

3. Bidrag till statlig infrastruktur -386 -386 -1 066 -1 066 -386 0 -680 0

Förändring -7 876 -7 876 -8 556 -8 556 -7 876 0 -680 0

Vård- och omsorgsnämnden 

1. Högre volymförändringar ger högre prisökningar. 
2. Ändrad budgetpost. Förändring i utfall i resursfördelningsmodellen utifrån uppdaterad 

befolkningsprognos (resursfördelningsmodellen för äldreomsorg  beskrivs närmare i bilaga 7) 
3. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 
4. Ramjustering om -1,0% år 2022 är borttagen. 

 

Socialnämnden 

1. Ny budgetpost, tillskott. 

 

Samhällsplaneringsnämnden 

1. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 

 

Tekniska nämnden 

1. Korrigering av kapitalkostnader utifrån ny beräkning baserad på utfall 2021.  
2. Teknisk budgetpost, motsvarande minuspost under kommunstyrelsen. 
3. Bidrag till statlig infrastruktur ingår i kapitalkostnader investeringar. 

 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Vård- och omsorgsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Prisökningar 5 17 41 56 5 12 24 15

2. Tillskott enligt fördelningsmodell äldreomsorg 1 800 2 600 3 900 3 800 1 800 800 1 300 -100 

3. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, personliga tjänster 1 361 1 361 1 361 1 361 1 361 0 0 0

4. Justering ram, -1,0% 2022-2025 25 853 25 853 25 853 25 853 25 853 0 0 0

Förändring 29 019 29 831 31 155 31 070 29 019 812 1 324 -85 

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Socialnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Tillskott 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0 0

Förändring 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Samhällsplaneringsnämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, KID 210 210 210 210 210 0 0 0

Förändring 210 210 210 210 210 0 0 0

Ackumulerade värden (bas budget 2021) Belopp per år

Nr. Tekniska nämnden 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

1. Kapitalkostnader investeringar -8 690 -8 690 -8 690 -8 690 -8 690 0 0 0

2. Flytt av budgetram från kommunstyrelsen, vaktmästeri 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200 0 0 0

3. Bidrag till statlig infrastruktur -386 -386 -1 066 -1 066 -386 0 -680 0

Förändring -7 876 -7 876 -8 556 -8 556 -7 876 0 -680 0



BILAGA 19

Förändringar av investeringsbudget
I denna bilaga beskrivs tillagt investeringsprojekt och därmed investeringsbudgetens förändring jämfört med 
budgetbeslutet den 21 juni 2021.

Samtliga projekt i budget 21 juni 2021

Totalkalkyl 2022 2023 2024 2025

Samtliga projekt 9 395 842 1 522 772 1 937 330 1 732 760 1 239 500

Tekniska nämnden 2 804 082 340 252 413 440 714 650 664 000

Kultur- och fritidsnämnden 79 500 33 410 12 150 6 900 3 900

Utbildningsnämnden 125 000 55 000 81 000 60 000 60 000

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 0 0 0 0 0

Vård- och omsorgsnämnden 24 260 18 610 20 040 19 610 17 000

Lokaler, utbildning 2 216 000 585 500 710 500 336 000 92 000

Lokaler, vård och omsorg 335 000 8 500 68 000 111 000 66 000

Lokaler, kultur och fritid 0 0 0 0 0

Lokaler - övrigt 1 491 000 261 500 414 500 249 500 99 000

Samhällsplaneringsnämnden 0 0 0 0 0

Kommunstyrelsen 2 339 100 218 800 217 700 234 400 237 600

Socialnämnden 1 900 1 200 0 700 0

Byggnads- och miljöskyddsnämnden 0 0 0 0 0

Överförmyndarnämnden 0 0 0 0 0

Tillagda investeringsprojekt
Tekniska nämnden
Investeringsprojekt gång- och cykelbro Inre Hamnen har en ökad budgetram år 2022 med 5 mnkr till 
nettobudget 30 mnkr. Ej öppningsbar text har tagits bort. 

År
Total  

budgetram 2022 2023 2024 2025

Gång och cykelbro Inre Hamnen 2017 30 000 25 000 0 0 0

     - Investering Gång och cykelbro Inre Hamnen 50 000 45 000 0 0 0

     - Statsbidrag Gång och cykelbro Inre Hamnen -20 000 -20 000 0 0 0



BILAGA 19

Samtliga projekt inklusive tillagda 
investeringsprojekt

Samtliga projekt i budget 21 juni 2021

Totalkalkyl 2022 2023 2024 2025

Samtliga projekt 9 400 842 1 527 772 1 937 330 1 732 760 1 239 500

Tekniska nämnden 2 809 082 345 252 413 440 714 650 664 000

Kultur- och fritidsnämnden 79 500 33 410 12 150 6 900 3 900

Utbildningsnämnden 125 000 55 000 81 000 60 000 60 000

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 0 0 0 0 0

Vård- och omsorgsnämnden 24 260 18 610 20 040 19 610 17 000

Lokaler, utbildning 2 216 000 585 500 710 500 336 000 92 000

Lokaler, vård och omsorg 335 000 8 500 68 000 111 000 66 000

Lokaler, kultur och fritid 0 0 0 0 0

Lokaler - övrigt 1 491 000 261 500 414 500 249 500 99 000

Samhällsplaneringsnämnden 0 0 0 0 0

Kommunstyrelsen 2 319 100 218 800 217 700 234 400 237 600

Socialnämnden 1 900 1 200 0 700 0

Byggnads- och miljöskyddsnämnden 0 0 0 0 0

Överförmyndarnämnden 0 0 0 0 0



BILAGA 20

Ändringar av text i tilläggsbudgeten
I denna bilaga beskrivs förändringar av texter i tilläggsbudget jämfört med budgetbeslutet den 21 juni. 

Beslut, sid 4
Beslutspunkterna 1.16 är ny.

Finansiella förutsättningar, sid 7-8
Ny text och nya tabeller utifrån regeringens budgetproposition och den senaste skatteunderlagsprognosen från 
SKR.

Medelsförvaltning, sid 14
Uppdaterad text utifrån nuläge den 31 augusti 2021.

Justering av budgetramar, sid 31
Ändring utifrån ändrade förutsättningar och politiska ställningstaganden.

Budgetanslag 2022-2025
Ändringar av texter utifrån ändringar av driftsbudgeten.

Investeringsbudget 2021 och investeringsplan 2022-2024, sid 44-45
Ändring av text och diagram utifrån ändring av investeringarna.

Beräkning av framtida volymer inom utbildningsnämnden, bilaga 3-6
Ändringar utifrån uppdaterad befolkningsprognos.  

Fördelningsmodell för volymförändringar inom äldreomsorgen, bilaga 7
Ändringar utifrån uppdaterad befolkningsprognos.  

Sammanställning av budgetramar 2021, härledning av ingående balans 2022, bilaga 9
Uppdaterad tabell.

Budget 2022, plan 2023 till 2025 samt utblick 2026 till 2028, bilaga 13
Uppdaterad med de senaste ekonomiska förutsättningarna.



Vision 2035
FRAMTIDSTRO I ETT FÄRGSTARKT NORRKÖPING

År 2035 är Norrköping en av landets främsta miljökommuner med 175 000 
invånare. Här har alla barn och ungdomar framtidstro. I en innovativ miljö  
stimuleras entreprenörskap och näringsliv som med bredd och spets attraherar 
talanger och studenter. Helt enkelt ett näringsliv och universitet i toppklass. 

Här skapar vi livskvalitet genom upplevelser och stolta miljöer. Vi är en ledande 
kulturstad och Sveriges musikhuvudstad.

Med respekt för stadens själ och med mod och kreativitet skapar vi vårt  
färgstarka Norrköping tillsammans.

EKONOMI- OCH STYRNINGSAVDELNINGEN 

Adress: Rådhuset, 601 81 Norrköping
Tel: 011-15 00 00
E-post: ekonomistyrning@norrkoping.se
www.norrkoping.se


